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   دو قاب از یک گزارش تصویری مستند خبرگزاری ایرنا در خصوص عروسی ترکمن. راحله حصاری در شرح این گزارش نوشته: » در آداب مردم ترکمن جهیزیه شرط نیست 
و بسته به میل پدر و مادراست و خرج عروسی و مهمانی هم تماماً به عهده طایفه است.«

H A F T - E - S O B H D A I L Y

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران
دوشنبه | 23  خرداد 1401
16 صفحه
شماره 3236

در  امین حضور 
چه گذشت؟
مالیات بر تراکنش های 
بانکی وطرح  مبارزه با 

قاچاق، صدای فروشندگان 
لوازم خانگی  را بلند کرد

کرکره های امین حضور احتمــالا بهتر از هر 
نمودار دیگری می توانند بــالا و پایین رفتن 
دلار، مالیــات و قاچاق را در اقتصاد کشــور 
ما توصیــف کنند. روز گذشــته وقتی لوازم 
خانگی فروش های این خیابان پشــت دخل 
خود می رفتند، هنوز از آنچه روز گذشته اتفاق 
افتاده بود عصبانی بودنــد. وقتی مامورهای 
مبارزه با قاچاق روز شنبه وارد انبارها شدند، 
بسیاری از آنها درهای مغازه ها و انبارهای شان 
را بستند و آنهایی که نرسیدند این کار را کنند 

با تذکر، جریمه و برخورد روبه رو شدند. 

نقطه آغاز: مبارزه با قاچاق
طرحی که حالا بازار لوازم خانگی  را عصبانی تر 
از قبل کرده، یک طرح مبارزه با کالای قاچاق 
است که از هجدهم خرداد در بازار شروع و فقط 

روز شنبه منجر به پلمب 33 مغازه شد. 
صبر فروشــنده های امین حضور که پیش از 
این هم دل پری از تصمیم های جدید مالیاتی 
داشتند، به پایان رسید و به همین خاطر روز 
گذشته برای دقایقی اعتراض صنفی شان را به 

خیابان آوردند.

چه چیزی بازاری ها را عصبانی تر کرده؟
مبارزه با قاچاق به کنار ولی طرح جدید وزارت 
اقتصاد برای مالیات بــر تراکنش های بانکی 
یکی دیگر از بهانه هایی بوده که فروشنده ها 
را ناراضــی کرده اســت. قبلا بــه خودی 
خود فروشــنده ها به مالیات بالایی که باید 
می پرداختند معتــرض بودند. به همین خاطر 
هم آنها در اعتراض به این مالیات و برای دور 
زدن آن از روش های دیگری استفاده می کردند 
که به کارت های بانکی خود و اطرافیان شــان 
بستگی داشت. بیشتر آنها چند کارت بانکی 
به اســامی مختلف داشــتند تا از خریداران 
بخواهند وجه مورد نظر را کارت به کارت کنند. 
قبلا نداشتن کارتخوان، عاملی برای مقابله و 
برخورد با این صنف بود اما این بار جدا از نصب 
ســامانه پایانه های فروشگاهی،  طرح مالیات 
بر تراکنش ها یکی از پیشــنهادهای وزارت 
امور اقتصادی و دارایی برای جلوگیری از فرار 
مالیاتی بوده و  قرار است در صورت تصویب از 
این به بعد ما به التفاوت گردش حساب بالای ۵ 

میلیارد تومان شامل مالیات شود. 

بیشتر از سودمان، مالیات می دهیم
حالا چرا این فروشــنده ها از مالیات شاکی 
هســتند؟ یکی از آنها به هفت صبح می گوید   
وقتی یک یخچال ساید بای ساید 100 میلیون 
تومانی می فروشند، چهار میلیون تومان سود 
می کنند ولی مالیاتی که باید برای همین یک 
قلم بپردازند، از سود آن بیشتر می شود. پس 
او و همکارانش می گویند نه تنها خود مالیات، 
بلکه مالیات برتراکنش بانکی دست و بال  آنها 

را تنگ تر از قبل خواهد کرد.
حالا این ماجرا را بگذارید کنار بالا رفتن قیمت 
ارز که خون آنها را بیشتر هم به جوش آورده. 
نرخ غیر رسمی دلار روز پیش به مرز 33 هزار 

تومان هم رسید.  ادامه در صفحه 03

افزایش ایرانیان مقیم تورنتو آنها را به اقلیتی در این شــهر 
تبدیل کرده که  ظرفیت انواع و اقســام حوادث و ماجرا ها 
را نیز در خــود به وجود آورده اند. در این کولونی مشــهور 
ایرانی نشین همین چند ماه پیش با معمای قتل الناز حاج 
تعمیری مواجه بودیم و حالا یک قتل دیگر که در تابستان 
گذشته رخ داد و قاتل بعد از یک سال فرار از دست قانون و 
حتی این فرضیه که ممکن است به تهران گریخته باشد در 

یک پارک عمومی در تورنتو به دام افتاد. 
بعد از گذشت یک سال، پرونده ای که برای قتل یک ایرانی در 
ریچموند هیل تورنتو باز شده بود، هفته گذشته با بازداشت 
قاتل به مراحل آخر خود رســید. »آرین« در این یک سال 
تنها ایرانی بوده که در لیست 25نفره جنایتکاران کانادا قرار 
داشته است. در نهایت او پنجشنبه هفته پیش در یک پارک 
در تورنتو بازداشت شد آن هم در حالی که پلیس احتمال 

داده بود که به ایران فرار کرده باشد. 
ماجرا چه بود؟ هنوز مشــخص نیســت رابطه بین آرین و 
مقتول در آن رســتوران چه بوده اما اتفاق اینطور شــروع 
شده است: سال گذشته بعد از اینکه نیروهای پلیس تورنتو 
گزارش آتش سوزی رستورانی به نام اسلم گریل را دریافت 

کردند با بدن نیمه جان شهریار روبه رو شدند که آن زمان 
18ســال داشــت و کمی بعد بر اثر جراحات آتش سوزی 
جان خود را در بیمارستان از دســت داد . یک هفته بعد از 
آتش سوزی، وقتی مشخص شــد که این حادثه عمدی رخ 
داده اداره قتل پلیس تورنتو حکم بازداشــت پسر 19 ساله 
دیگری به نام آرین را صادر کرد و سپس خبر آن را در اختیار 
رســانه ها قرار داد. با این حال خبر پیش از این که از سمت 
پلیس منتشر شود، از ســوی اورژانس بیمارستان درز پیدا 
کرد. کمی بعد پلیس در اولین اطلاعیه خود به ایرانی بودن 
این پسر 18ساله و زندگی در محله ایرانی نشین ریچموند 
هیل اشاره کرد و توضیحاتی هم درباره این که چرا روز حادثه 
این حادثه را اطلاع رسانی نکرده داد. آن زمان پلیس گفته 
بود که به دلیل ابهاماتی که در نحوه شروع این آتش سوزی 
داشته موضوع را فورا در اختیار رسانه ها قرار نداده است. در 
نهایت تیر ماه سال پیش حکم جلب آرین صادر و تلاش ها 

برای پیدا کردن او شروع می شود.
پرونده حادثه ای که ساعت 3 صبح دهم جولای سال 2021 
رخ داده بود در همه این مدت بــرای پلیس باز بود. همین 
موضوع هم باعث شــد که نام آرین، جوان متهم به قتل در 

لیست جنایتکاران کانادا قرار داده شود. پلیس کانادا لیست 
معروفی به نام بولــو دارد که در آن اســامی و گاه تصاویر 
خطرناک ترین مظنونان استانی و منطقه ای خود را معرفی 
می کند. آرین در این مدت متهم شماره سیزدهم لیست بود 
که برای پیدا کردن مجرمان تحت تعقیب آن کانادا گاهی 
تا 250 هزار دلار این کشور جایزه می گذارد. اسپانسر مالی 
این لیست 25نفره یک موسسه خصوصی به همین نام بولو 
است که از قضا روز پنجشنبه بعد از بازداشت آرین، به پلیس 
تورنتو تبریک گفت و نوشــت که تا این روز چهار نفر از این 
لیست که همین ماه آوریل امسال منتشر کرده، بازداشت 
شده اند. رسانه های کانادایی همچنین گزارش کرده بودند 
که نفر اول این لیست، قاتلی با نام ابی العزیز محمد بوده که 
فقط چند ساعت بعد از انتشار این لیست بازداشت می شود.

این پرونده به غیر از آریــن متهم دیگری هم دارد که به آن 
اشاره ای نشده است. اینطور که رسانه های کانادایی گزارش 
دادند پلیس گزارش داده که آرین قاسم منش با هر دو اتهام 
خود یعنی قتل عمد و آتش زدن روبه رو شده که روز جمعه 
به او تفهیم اتهام شده ولی هنوز هیچ دادگاهی برای او برگزار 

نشده تا گناهکار یا بی گناه بودنش را ثابت کند.  

هیونداي كر تا    نسخه مناسب 
به   بازار  ايران واردات 

رونمايي کرتا N لاين؛ يك کراس اوور اسپرت و اقتصادی  صفحه 05  را بخوانید

اقدام ویژه برای شکستن   کمر  دلار
بانک مرکزی تصمیم گرفت  با همکاری صرافی های مجاز در بازار ارز مداخله کند صفحه 06 

لیگ بیست و یکم با قهرمانی استقلال و رکوردشکنی های این 
تیم به پایان رسید. اما تقریبا عموم کارشناسان، منتقدان و حتی 
هواداران معتقد بودند که این دوره از لیگ برتر از کیفیت و سطح 
فنی بالایی برخوردار نبود. استقلال بیشترین ... صفحه 12  را بخوانید

ملاقات    با    خانم های 
 ايتالیايی در   امجديه

50 خاطره از تاريخ فوتبال ايران   صفحه 04 را بخوانید

 25 شاكي زن در     پرونده 
مرد كلاهبردار!   صفحه 13 را بخوانید

 اين مرد با كمك همسر موقت خود با جعل عناوين 
مختلف از شهروندان كلاهبرداري مي كرد  

ترجیح  بوكس به سینما   
تینا آخوندتبار می گويد بچه پولدار نیست و 
خانواده اش ساکن اسلامشهر هستند  صفحه 03

قیمت بنزين در آمريکا  
را شکست صفحه 16   ركورد ها 

ايرانی های لس آنجلس روز شنبه هر لیتر 
بنزين را 56 هزار و 130 تومان خريدند

تاریخ قابل تکرار نیســت. به همین خاطر نمی توان پاســخی 
برای پرسش های بی شماری یافت که درباره پرونده هسته ای 
ایران وجود دارند. برای مثال نمی دانیم که اگر ایران در واکنش 
به خروج ترامــپ از برجام هرگز از تعهــدات برجامش فاصله 
نگرفته بود آنگاه آقای بایدن بدون هیچ پیش شرطی به برجام 
باز می گشت یا خیر. یا مثلا نمی دانیم که اگر همزمان با خروج 
ترامپ از برجام ایران هــم از برجام و حتــی ان پی تی خارج 
می شــد، آیا تاکنون توافق تازه ای با طرف های غربی به دست 
آمده بود یا خیر. به طور مشابه، خیلی سخت می توان پیش بینی 
کرد که پرونده هسته ای ایران به خصوص پس از صدور قطعنامه 

شورای حکام آژانش بین المللی انرژی به کدام سمت می رود.
گروهی در تهران که می توان نمایندگان آن ها را در رسانه هایی 
مانند شــبکه افق دید معتقدند که صدور همین قطعنامه که 
لحن خیلی تندی هم ندارد اتفاقا نشــان می دهد آمریکایی ها 
هنوز به دنبال احیای برجام هســتند و ایــن اقدامات بیش از 
آنکه نشانه عبور از برجام باشد، نشــانه چانه زنی های مربوط 
به احیای برجام اســت. به اعتقاد این گروه، اگر غربی ها واقعا 
از احیای برجام ناامید شــده بودند، مســیر مکانیزم ماشه را 
برای بازگرداندن قطعنامه های شــورای امنیت علیه ایران پی 
می گرفتند چرا که اگر این قطعنامــه آژانش حتی در نهایت 
هم به شــورای امنیت راه یابد احتمالا )به اعتقاد این گروه( با 
وتوی روسیه یا چین مواجه خواهد شد. به همین خاطر هم این 
گروه ادعا می کنند که فعلا جای نگرانی نیست و اتفاقا در این 
مقطع ایران باید نشــان بدهد که از مواضعش کوتاه نمی آید و 
حتی آماده اقدامات متقابل است تا جلوی امتیازگیری آمریکا 
در مذاکرات را بگیرد. اما تا چه حد می توان نســبت به برآورد 
این گروه خوشبین بود؟  چقدر می توان مطمئن بود که آنچه 
این گروه چانه زنی های مرتبط با برجام می خوانند در نهایت به 
فروپاشی برجام و مهم تر از آن بازگشت قطعنامه های شورای 
امنیت ســازمان ملل منجر نخواهد شــد؟ به خاطر داریم که 
دفعه قبل هم که در نهایت قطعنامه های سختگیرانه شورای 
امنیت علیه ایران تصویب شدند برخی در تهران امیدوار بودند 
که روسیه و چین آن قطعنامه ها را وتو کنند. حتی در موردی 
تازه تر، برخی در تهران ادعا می کردند که بازگشــت ایران به 
لیست ســیاه اف ای تی اف محتمل نیســت و می توان جلوی 
آن را گرفت. اما در عمل دیدیم کــه پیش بینی های این گروه 

اشتباه بود. 
این بار به نظر می رســد که حتی بازار هم بــا برآوردهای این 
گروه چندان موافق نیست. با نزدیک شدن به صدور قطعنامه 
شورای حکام آژانس و پس از تصویب قطعنامه روند افزایشی 
قیمت دلار در بازار تهران شدت گرفت. ظاهرا بازار با توجه به 
تحولات تازه مربوط به پرونده هسته ای ایران در حال تعدیل 
برآوردهایی از امکان حصول توافق است. اگر بازار تصور می کرد 
که این افزایش تنش های اخیر صرفا چانه  زنی های داخل برجام 
است و قرار نیست از آن فراتر برود، احتمالا واکنش ملایم تری 
از خود نشــان می داد. در نتیجه باید نسبت به پیش بینی های 
این گروه محتاط بود. اما در ســوی دیگر، تصــور اینکه دیگر 
کار از کار گذشــته و قطعنامه های شــورای امنیت در نهایت 
بازخواهند گشت هم شاید کمی بدبینانه باشد. احیای برجام 
خیلی سخت تر از آن چیزی بود که به نظر می رسید و طی چند 
ماه اخیر بر پیچیدگی های آن هم افزوده شده است. با این حال، 
به نظر می رسد که دو ســوی اصلی مذاکرات همچنان تمایل 
دارند که در نهایت توافقی شــکل بگیرد و همین شــاید تنها 
نقطه کورســوی امید مربوط به احیای برجام در این روزهای 

پر از ابهام باشد. 

اما و اگرهای يک پرونده بی پايان

ستوندوشنبه
آرشپورابراهیمی

 قيمت 4000تومان

هنر   بازيگری     به    روايت 
طناز طباطبايی

چهار نکته درباره حادثه پارک پرديسان؛ مهاجم 
برزيلی،  جناب پشه و سريال ياغیصفحه 04

وی گزينه های جذاب ر
نیمکت تیم های ايرانی

پس از يک فصل کم کیفیت، حضور چند مربی خارجی
مطرح می تواند سطح فنی فوتبال ايران را بالا ببرد

قتل شهريار به دست آرين
معمای جنايت ريچموند هیل

تورنتو گشوده می شود



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3236  دوشنبه  23 خرداد  1401

  ویژه

اختلافات مرزی ايران با کشورهای عضو شورای همکاری همچنان ادامه دارد؛ پس از 
کشمکش بر سر میدان نفتی مشترک الدوره میان ايران از يک سو و عربستان و کويت از 

سوی ديگر، مشکل میدان مشترک هنگام بین ايران و عمان مطرح شده است.
عمان در 7 ژوئن 2022 قاطعانه اظهارات جواد اوجی، وزير نفت ايران را که گفته بود دو 
طرف بر سر تشکیل کمیته ای برای توسعه مشترک میدان هنگام به توافق رسیده اند، 
رد کرد. محمد بن حمد الرمحی، وزير انرژی عمان تاکید کرد که آنچه درباره توافق بر 
سر توزيع سهم ايران و عمان در میدان نفتی غرب بخا-هنگام گفته می شود، نادرست 
است. وزير انرژی عمان در بیانیه ای گفت که اين وزارتخانه اخیرا در هیچ مذاکره فنی 
يا تجاری درباره اين میدانی نفتی مشترک شرکت نکرده است. الرمحی تاکید کرد که 
افزايش بهره برداری از اين میدان از طريق توسعه مشترک امکانپذير خواهد بود اگر 
توافق بر سر آن صورت گیرد. اين مسئول عمانی اشاره کرد که میدان مشترک غرب 
بخا-هنگام، در مقابل استان مسندم در عمان واقع شده است. بیانیه وزير انرژی عمان 
حاکی از آن است که دو طرف پیش تر مذاکراتی بر سر توسعه مشترک اين میدان نفتی 
و تقسیم سهم بین مسقط و تهران داشته اند اما منجر به توافق نشده است. وی توضیح 
داد که يادداشت های تفاهم امضا شده بین دو کشور به توسعه پروژه خط لوله گاز رابط 
بین دو کشور و میدان نفتی هنگام مربوط است که پس از تمايل طرف ايرانی به استفاده 
از اين خط لوله صورت گرفت. قرار است اين خط لوله که توافقنامه آن در سال 2013 
امضا شد و طول آن به 400 کیلومتر مربع می رسد، حدود 28 میلیون متر مکعب گاز را 

به مدت 15 سال از ايران به عمان انتقال دهد.
  سهم بیشتر

توضیحات وزير انرژی عمان درحالی منتشر شد که مقامات ايران اعلام کردند که امضای 
توافقنامه در رابطه با احیای پروژه میدان هنگام، دستاوردی برای ديپلماسی اين کشور 

در بخش انرژی محسوب می شود.
در همین رابطه محمد حسینی، معاون سابق وزير نفت ايران در 5 ژوئن تاکید کرد که 
ايران سهم بیشتری در میدان نفتی هنگام به  دست آورده است و قرارداد شراکت که 
اخیرا امضا شده، تضمین می کند که سهم ايران از اين پروژه 80 درصد و سهم عمان 

از آن 20 درصد است.
در همین راستا، حبیب الهادی، تحلیلگر سیاسی معتقد است که اظهارات ايران، مردم 
و رسانه های عمان را تحريک کرد و وزارت منابع عمان در پاسخ به اظهارات وزير نفت 
ايران، در بیانیه ای توافق بر سر توسعه مشترک میدان هنگام را رد کرد. وی توضیح داد 
که اينکه ايران اعلام کرده سهم بیشتری در اين پروژه نصیبش شده، عادت ايرانیان در 

مذاکره است که همواره تلاش می کنند بیشترين سهم را کسب کنند.
الهادی در گفت وگويی با الخلیج آنلاين تاکید کرد که روابط ايران و عمان خوب است 
اما مذاکرات در اين خصوص به بن بست رسیده است از اين رو عمان درصدد آن برآمد تا 
بدون مشارکت ايران، در میدان غرب بخا سرمايه گذاری کند. وی بیان کرد که شراکت 
در اين میدان بزرگ يک ويژگی است چرا که تولید بیشتر می شود؛ و اين میدان حجم 
زيادی نفت و گاز دارد اما پاسخ عمان به ايران در خصوص عدم وجود هرگونه مذاکره يا 

توافقنامه در اين خصوص واضح بوده است.
اين میدان مشترک، اهمیت استراتژيک بسزايی برای دو کشــور دارد و در مرزهای 
دريايی مشترک در مقابل استان مســندم در عمان واقع شده است. نام بخش ايرانی 
آن هنگام و نام بخش عمانی آن غرب بخا است. روزنامه الطاقه عربستان اشاره کرده 
است که ذخاير اين میدان نفتی مشترک به حدود 700 میلیون بشکه نفت علاوه بر 2 

تريلیون فوت مکعب گاز می رسد.
در سال 2005، عمان و ايران مذاکراتی را درباره ايجاد خط لوله گاز در دريا که میدان 
گازی هنگام را به دو کشور متصل کند، آغاز کردند. تهران در آن زمان متعهد شد روزانه 
30 میلیون متر مکعب گاز طبیعی تا سال 2008 به عمان صادر کند و تا سال 2012 
اين رقم به 70 میلیون متر مکعب افزايش يابد. با وجود اينکه اجرای اين توافق به تاخیر 
افتاد، دو کشور توافق ديگری در سال 2013 امضا کردند که ايران را ملزم می کرد به 
مدت 15 سال، 28 میلیون متر مکعب گاز در روز به عمان صادر کند. )میدل ايست نیوز(

شــورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه 843 خود 
)تاريخ 15 تیر 1400( ضوابط جديدی برای کنکور 
تعیین کرد که يکی از آن ضوابط اين بود که دروس 
عمومی )ادبیات فارسی، عربی، انگلیسی و دينی( از 
کنکور حذف می شــود و نمره آن ها در قالب سابقه 
تحصیلی يــا امتحانات دبیرســتان در کنکور تاثیر 

پیدا می کنند. 
اين مصوبه تاثیرات اقتصــادی کلانی روی زندگی 
معلمان اين درس ها دارد چــرا که نگارش جزوات و 
کتاب های تست و نیز کلاس های تست گران قیمتی 
را از ســبد آن ها خارج می کند. با اين حال برخی از 
معلمان اين دروس، ديروز نامه ای به رهبری نوشتند 
و خود را معلم دروس »فرهنگ ساز« خواندند و گفتند 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی باعث می شود 

دروس عمومی بی ارزش تلقی شود.
1   مصوبات اخیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
که تاکنون دوبار دستخوش اصلاحات نیز شده است، 
همچنان در زمینه کنکور، ايراداتی اساسی دارد که 
عرصه را بــر دروس عمومی و به تبع بــر ما معلمان 
دروس عمومی- که به دروس فرهنگ ساز معروفند- 

تنگ نموده  است.
2   دروس  عمومی )ادبیات فارسی، زبان فارسی، 
معارف اســلامی، عربی و زبان قرآن، زبان خارجی( 
که دانســتن آنها بر هــر ايرانی به ويــژه نخبگان و 
فرهیختگان واجب است و طبق رهنمودها و تأکیدات 
مکرر حضرتعالــی پايه های فرهنگــی يک ملت را 
می سازد و بايد جای مطالب حفظی و بدون کاربرد 
دروس ديگر را بگیرد، متاســفانه با مصوبه کنکوری 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، از نظــر اهمیت از 

دروس شیمی و فیزيک و رياضی در درجه  پايین تری 
قرار گرفته  است.

3   به دستور اين مصوبه، از اين پس، دانش آموزان 
برای دروس فیزيک و شیمی و رياضی و زمین شناسی 
و... )معروف به دروس اختصاصی( بايد اهمیت دوبرابر 
بلکه چندين برابر قائل شوند، زيرا از اين دروس  هم 
در کنکور سراســری سوال طرح می شــود و هم در 
امتحانات نهايی، اما به دســتور ايــن مصوبه که در 
تعارض آشکار با قوانین مجلس است، دروس عمومی 
از رقابت کنکور کنار گذاشته  شــده  است و صرفاً در 

امتحانات نهايی مورد سنجش قرار می گیرد و بس.
4   تنها رسانه ای شــدن اين مصوبه سبب شده  
اســت که امســال که هنوز اين مصوبه جهت ابلاغ 
به امضای رياســت محترم جمهور نرســیده  است، 
دانش آموزان در کل کشــور، دروس فرهنگ ساز را 
بی ارزش تلقی  کنند و ديگر تمايل زيادی به مطالعه 
اين دروس از خود نشــان ندهنــد و کلاس درس را 
جدی نگیرند. در بســیاری از مدارس نیز به معلمان 
اين دروس به دلیل کم اهمیت شــدن درسشــان 

بی مهری  می شود.
5   متاسفانه، اين مصوبه کنکوری شورا، کنکور 
را حذف نمی کند بلکه فقط با تبعیض قائل شدن بین 
دروس عمومی و دروس اختصاصــی در کنکور، در 
پی القای اين پیام به جوانان کشور است که نه زبان 
قرآن چندان مهم است و نه فرهنگ ايرانی- اسلامی 
اهمیت خاصی دارد، بلکه مهم اين اســت که ايشان 
فقط توانايی حل چند مســئله رياضی و شــیمی را 

داشته باشند تا در آينده موفق باشند. 
6   مگر نه اين است که در تمام کشورهای غربی، 

شرقی و اسلامی، اهمیت نهادن به فرهنگ و زبان ملی 
يک ضرورت است و مادّه درسی ثابت در آزمون های 
ورود به رشته ها و دانشــگاه های پرمتقاضی )به ويژه 
رشته های علوم پزشکی و علوم مهندسی( از آمريکا 
گرفته تا چین و اســترالیا زبان ملی اين کشورها و 

اطلاعات فرهنگی آ ن ها است. 
7   اينکه برخی پشت درهای بسته و در برج عاج 
خود، بیان می کنند که با تشريحی شدن اين امتحانات 
اهمیت آنها افزايش پیدا می کند، يکسره هزل و گزافه 
اســت، چراکه ما در دل مدارس هستیم و می بینیم 
که دانش آموزان برای دروس تشريحی فقط يکی دو 
شب سوالات امتحانی را حفظ می کنند و نمره خوبی 
هم به دست می آورند و هیچ مطالعه عمیقی صورت 
نمی گیرد. مشاهده و بررسی سوالات امتحان نهايی 
همین امســال نیز اثبات کرد که همچون سال های 
قبل، برای موفقیــت در امتحانات نهايــی نیازی به 
يادگیری عمیق  نیست و با حفظ چند خط مشخص 

از نمونه سوالات می توان نمره  بالايی گرفت.
8   با اين مصوبه، نه تنها کنکور حذف نشده بلکه 
دغدغه ای تحت عنوان »سه سال امتحان نهايی« و 
»ده بار ترمیم معدل« و افزايــش هزينه تحصیل و 
آزمون نیز به وجود آمده  است و تبعاً بازارهای فروش 
کتب امتحان نهايی نیز در کنار بــازار کنکور رونق 
بسیار خواهد گرفت- که در همین چند ماه شاهد آن 
هستیم- و به خانواده های متوسط و کم بضاعت فشار 
مضاعفی تحمیل خواهد شــد و سود سرشار تازه ای 
نصیب دارندگان مدارس غیرانتفاعی و مؤسســات 
کنکوری و آموزشی خواهد شد و اختلاف طبقاتی در 
عرصه آموزش شکل شديدتری به خود خواهد گرفت.

شکایت معلمان دروس عمومی به رهبری
 تعدادی از دبیران دروس ادبیات، دینی، عربی و انگلیسی به رهبر انقلاب نامه نوشتند و می گویند مصوبه 

شورای عالی انقلاب فرهنگی یعنی نه زبان قرآن مهم است و نه فرهنگ ایرانی- اسلامی

ایران و عمان بر سر هنگام چه اختلافی دارند؟

   اقتصاد سیاسی

  یک روز با سیاستمداران

وداع زیدآبادی با سیاست؟

ديروز لابد روز ســختی برای احمد زيدآبادی بوده اســت. روزنامه نگار 
و کارشناس سیاســی اصلاح طلب. 57 ساله و اهل ســیرجان که حتی 

اصولگرايان راديکال هم او را منتقدی نجیب می دانند. 
زيدآبادی سیاست را از دانشگاه تهران آغاز کرد و در نهايت در دانشکده 
قديمی آن توانست با تز »دين و دولت در اسرائیل«  دکترای علوم سیاسی 
بگیرد. از اواخر دهه شــصت رفت به روزنامه اطلاعات و از ســال 1373، 
جذب روزنامه همشهری شــد که فصل جديدی در روزنامه نگاری ايران 
باز کرده بود. بعد از دوم خرداد، همکاری روزنامه های دوم خردادی شد 
و مدتی هم سردبیر روزنامه آزاد شد. در همان دوره و به طور مشخص در 
سال 1379 يک بار بازداشت و به 13 ماه زندان محکوم شد. يک بار ديگر 
هم بعد از حوادث سال 1388 بازداشت شد و برای همین مطلب خود را 

اينگونه آغاز کرده است: 
»من به عنوان يک ايرانی که ستم فراوانی را... متحمل شده ام، برای مصالح 
ايران، از تمام جفاها گذشتم و برای بقای شما از طريق اصلاح امور به دست 
خودتان، از هرتلاش فکری فروگذار نکردم تا آنجا که خشم و اهانت و اتهام 
طیف بسیاری از ناراضیان حتی دوستان ســابقم را در اين مسیر به جان 
خريدم. اکنون اما احساس من اين است که دايه مهربان تر از مادر شده ام! 
ظاهراً خودتان به اندازه من علاقه ای به بقای خود و حفظ کشور نداريد و 
گام در راهی گذاشته ايد که هزاران بار نسبت به عواقب آن هشدار داده ام.

ديگر جز پرحرفی و تکرار و رنج خــوردن چه کاری از من برمی آيد؟ گويا 
وقتی قرار است مصیبتی نازل شود، نازل می شــود و با اندرز و موعظه و 
خواهش و تمنا و هشدار و اخطار و التماس و تضرع و ناله و گريه نمی توان 
مانع آن شــد! حال که ظاهراً تصمیــم به پیــروی از توصیه های همان 
افرادی گرفته ايد که شرايط کشــور را به اينجا رسانده و در همه زمینه ها 
بحران آفرينی کرده اند، من ديگر چرا اين وســط خودم را سنگ روی يخ 
کنم و برايتان دل بسوزانم؟ تا روزی که در اين مسیر پیش می رويد، مرا به 

خیر و شما را به سلامت!«
اشــاره زيدآبادی در آغاز اين متن ظاهرا مربوط به همان مشورتی است 
که دفتر رئیسی در روزهای نخست مسجل شدن رياست جمهوری او از 

زيدآبادی و برخی چهره های منتقد ديگر گرفته بود. 
با اين حال متنی که زيدآبادی نوشــته، با توجه به خلق و خويی که از او 
در بین روزنامه نگاران و فعالان سیاسی مشهور است؛ متن عجیبی است. 
زيدآبادی مشهور است به سلامت نفس و البته امیدواری و مدارا با منتقد و 
مخالف سیاسی. حالا چه شده است که او اين چنین ابراز ناامیدی می کند 
و در متنی که ظاهرا خطاب آن به رئیس جمهور است؛ اين چنین از پايان 
گفت وگو حرف می زند، مشخص نیست. البته با توجه به پست های قبلی 
او در کانال تلگرامی اش، بايد گفت که دلیل نگرانی اين روزهای زيدآبادی 
بیش از هر چیز مسئله هسته ای است و او در اين زمینه به مصالحه و حتی 
مذاکره مستقیم با آمريکا با پیش قدم شدن ايران اعتقاد دارد. موضعی که 

در حاکمیت، خريداری ندارد.  

ماجرای توقیف یک هواپیما در آرژانتین
شرکت هواپیمایی ماهان ایر می گوید که هواپیمای باری توقیف شده 

در آرژانتین متعلق به این شرکت نیست و مالک آن ونزوئلا است. پنج 
روز پیش آرژانتین یک هواپیمای بوئینگ ۷۴۷ را توقیف کرده  است 
و شرکت ماهان گفته »مالکیت این هواپیما یک سال است که واگذار 
شده و به یک شرکت ونزوئلایی )امتراسور( فروخته شده است و در 

اجاره شرکت هواپیمایی نیست«. با این حال برخی از منابع غیرایرانی 
گزارش کرده اند که این هواپیما در »اجاره« ونزوئلا است. وبسایت 
خبری اینفوبائه، وبسایت خبری آرژانتینی، گزارش داده که خدمه 
پرواز این هواپیما ۵ ایرانی و ۱۲ ونزوئلایی بودند. سخنگوی شرکت 

ماهان اما می گوید »خدمه  این پرواز نیز در اختیار شرکت هواپیمایی 
ونزوئلایی بوده و هیچ ارتباطی با هواپیمایی ماهان ندارد«. این 

هواپیما ۳۶ سال عمر دارد. )بی.بی.سی.(

تلاش گوترش برای آرام کردن ایران پس از صدور قطعنامه
حسین امیرعبداللهیان، در تماس تلفنی با آنتونیو گوترش، دبیرکل 

سازمان ملل متحد به قطعنامه صادر شده توسط شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی واکنش نشان داد و آن را »شتابزده 
و سیاسی« خواند. گوترش در این تماس خواستار »حل اختلافات 

ایران و طرف های برجام« از راه دیپلماسی شد و آن را بهترین مسیر 
دانست. تماس تلفنی آقای امیرعبداللهیان با دبیرکل سازمان ملل 

شامگاه شنبه انجام شد و در آن »درباره برخی تحولات منطقه ای 
و بین المللی« گفت وگو شده است. دبیرکل سازمان ملل خطاب به 

وزیر خارجه گفت که »قطعنامه اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در مورد ایران را صرفا دارای محتوای توصیه ای« است و خواستار 

ادامه مذاکرات شد. )بی.بی.سی.(

وزیر خارجه عراق: ایران شواهدی درباره استفاده موساد از 
خانه اربیل ارائه نکرد

فؤاد حسین، وزیر امور خارجه عراق مدعی شد که ایران شواهد 
ملموسی مبنی بر اینکه مکان هدف قرار گرفته شده در اربیل از 
سوی سپاه، متعلق به موساد اسرائیل بوده، ارائه نکرده است. به 

گزارش ناس نیوز، وزیر امور خارجه عراق در مصاحبه ای گفت: به 
تهران رفتیم تا از شواهد ملموس ایران که می گفتند درباره محل 
حمله موشکی در اربیل دارند، اطلاع یابیم. وی افزود: مذاکرات و 
گفت وگوهای طولانی با طرف های مختلف دیپلماتیک و امنیتی 
داشتیم و ایران می گفت که محل هدف قرار گرفته شده از سوی 
سرویس اطلاعاتی اسرائیل موساد مورد استفاده قرار می گرفت 
اما در واقع هیچ دلیل و مدرکی از ایران ندیدیم. حسین در ادامه 

تصریح کرد: از ایران خواستیم که اقدام در این زمینه با عراق 
مشترک باشد و این مسئله دیگر تکرار نشود. )میدل ایست نیوز(

دو ادعای جدید اسرائیل درباره ایران 
کانال ۱۲ اسرائیل فاش کرد که ارتش اسرائیل به عنوان بخشی از 

چشم انداز همکاری مشترک در مقابله با تهدیدات موشکی ایران 
و ایجاد سامانه هشدار سریع، سامانه راداری را در مناطقی از 

خاورمیانه از جمله امارات و بحرین مستقر کرده و »چند ماه پیش 
زمانی که ایران چند پهپاد انتحاری را به سمت اسرائیل ارسال 

کرد، سیستم راداری اسرائیل موفق به ارائه هشدار اولیه شد و این 
پهپادها بر فراز عراق سرنگون شدند.« رادیوی ملی اسرائیل به نقل 
از مقام های امنیتی این رژیم مدعی شد حدود یک ماه پیش، تلاش 

برای آسیب رساندن به اهداف اسرائیلی در خاک ترکیه خنثی شده 
است. بنا بر اعلام این رسانه اسرائیلی، مقام های امنیتی این کشور 

همتایان ترک خود را در جریان برنامه برای عملیات علیه اهداف 
اسرائیلی قرار داده و از آنها خواسته بودند علیه »زیرساخت« این 

عملیات در خاک ترکیه اقدام کنند. )فارس و ولانت(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

  نقض بخشی از محکومیت اکبر طبری تکذیب شد؛ يک روز 
پس از آنکــه »اعتماد آنلاين« مدعی شــد که بخشــی از حکم 
محکومیت اکبر طبری، معاون اجرايی اسبق رئیس قوه قضائیه در 
ديوان عالی کشور نقض شده است، اين نهاد قضايی خبر منتشرشده 
را تکذيب و در اطلاعیه ای اعلام کرد: »نقض رای محکومیت اکبر 
طبری صحت ندارد بلکه ديوان عالی کشور در ارتباط با درخواست 
نامبرده مبنی بر تجويز اعاده دادرســی تنها در دو مورد از عناوين 
اتهامی )جعل سند و سردستگی شبکه ارتشاء( با توجه به مستندات 
ارائه شده بدون اينکه رای دادگاه نقض شود، اجازه رسیدگی مجدد 

را داده است.« 
چمران: هک شهرداری از هک پمپ بنزین پیچیده تر بود؛ 
مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران در حاشیه جلسه شورای 
شهر تهران درباره آخرين اقدامات شهرداری تهران برای راه اندازی 
سامانه های هک شده، اظهار کرد: همانگونه که در جلسه قبل بیان 
کردم سامانه های شــهرداری تهران با يک عملیات و حمله وسیع 
توسط دشمنان مورد هک قرار گرفت و بايد بپذيريم که اين حمله 
سايبری به ســامانه های پمپ بنزين متفاوت و قابل قیاس نبود. 
رئیس شورای شــهر تهران با تاکید براينکه هیچگونه از اطلاعات 
شــهروندان حذف و مورد سرقت نگرفته اســت، افزود: اطلاعاتی 
از جمله عوارض، طرح ترافیک و... در مجموعه شهرداری وجود دارد 
و چنانچه اين اطلاعات نیز حذف می شد شهرداری از  آنها بک  آپ 

نواری دارد. )برنا(
انتقاد دوباره واعظی از دولت؛ محمود واعظی، رئیس دفتر 
دولت دوازدهم، درباه امکان بازگشايی پرونده FATF گفت: اگر بنا 
بر اين باشد که شرايط کشور تغییر کند، بحث برجام را داريم که در 
نتیجه آن تحريم ها برداشته می شود. در نتیجه وقتی که تحريم ها 
برداشته شد، طبیعی است پرونده FATF هم برای اينکه بانک های 
داخلی بتوانند با بانک های دنیا کار کنند، باز خواهد شد چرا که تنها 
چاره اين است با مکانیزمی که در راستای منافع کشور است، عمل 
کنیم. او افزود: البته منظور از مکانیزم، همان دو لايحه ای است که 
مجلس تصويب کرد و شورای نگهبان هم پذيرفت و در حال حاضر 
هم درمجمع تشخیص مصحلت نظام مانده است، بنابراين اگر آن 
لوايح تصويب شوند، مسائل حل می شود. واعظی در ارزيابی اينکه 
در حال حاضر دولت سیزدهم عزم اجرايی کردن FATF را دارد؟ 
تصريح کرد: به نظر می رسد دولت سیزدهم قبل از FATF بايد با 
سازوکاری، به مسئله برجام و برداشتن تحريم ها بیانديشد. رئیس 
دفتر دولت سیزدهم در واکنش به اينکه درباره تصويب برجام و حل 
آن گفته شده که برجام مصوبه شورای امنیت است و به تصمیم اين 
نهاد بستگی دارد؟ يادآور شد: درباره برجام نکته قابل توجه اين است 
که رئیس جمهور، رئیس شورای عالی امنیت ملی است در نتیجه 
رياســت همه نهادهايی که به برجام مربوط می شــوند، بر عهده 

رئیس جمهور است. )منبیان(

هشدار یک نماینده به رئیس جمهور درباره مرغداران و 
دامداران؛ حســینعلی حاجی دلیگانی نماينده شاهین شهر در 
مجلس، در تذکری لزوم تامین و توزيع فوری نهاده دامی مورد نیاز 
واحدهای دامداری و مرغــداری و همچنین تحويل نهاده معوقه 
بهمن و اسفند ماه سال قبل دامداران و ارديبهشت ماه سال جاری 
مرغداران جهت جلوگیری از بحــران محصولات و فرآورده های 
دامــی و بحــران در تولید مــرغ و تخم مــرغ در کشــور را به 

رئیس جمهور متذکر شد.
شرح تذکر او اين چنین اســت: بنابر اظهارات مسئولین اتحاديه 
شرکت های تعاونی کشاورزی و دامداران و مرغداران، اعلام شده 
به رغم پیگیری ها و جلسات متعدد با مسئولین مرتبط و شرکت 
پشــتیبانی امور دام نه تنها نهاده دامی ســهمیه های معوقه که 
وجه خريد آن پرداخت گرديده تحويل نشــده حتی نهاده بعد از 
آزادسازی قیمت نیز در سامانه »بازارگاه« توزيع نشده است. اين 
اختلال جدی در توزيع نهاده و عمــل نکردن به وعده های مکرر 
برای حمايت از دامداران و مرغداران و رها کردن تولید کنندگان 
در شــرايط پس زدگی بازار و همچنین پرداخت تســهیلات در 
گردش با نــرخ 18 درصد به جــای وام قرض الحســنه و تبديل 
دامداران به بدهکاران دائمی سیستم بانکی تبعات بسیار جدی و 
بحرانی را برای برهم زدن بازار تولیدات فرآورده های دامی و مرغ 
و طیور در آينده نزديک فراهم خواهد کرد که بسیار نگران کننده 

خواهد بود. )تسنیم(
آیا عبدالملکی برکنار شده است؟ صراط نیوز نوشت: اخبار 

رسیده حکايت از آن دارد که يکی از وزرای پُرحاشیه و هزينه ساز 
دولت سیزدهم در روز های آتی با هیات دولت خداحافظی خواهد 
کرد. چندی اســت که مجلس عزم خود را برای اســتیضاح اين 
وزير- به دلايل متعددی همچون اتّخاد تصمیمات نادرســت و 
حاشیه ســاز که موجب اعتراض بازنشســتگان محتــرم و نیز 
نابسامانی های متعدد در کشور شده است- جزم نموده است؛ اما 
آيت الله رئیسی با مشــورت ويژه معاون اول رئیس جمهور و نیز 
نهاد های امنیتی، به اين تصمیم رسیده که اولین تغییر در کابینه 
نه با استیضاح، که با برکناری وی رقم خورد. بنا بر اين گزارش، اين 
تصمیم به وزير پُرحاشیه و علاقه مند به فعالیت های توئیتری نیز 
ابلاغ شــده و او نیز در روز های اخیر طی جلســه محرمانه ای با 
مديران نزديک و حلقه اول خود در وزارتخانه، از آن ها خداحافظی 
کرده است. نکته جالب توجه اينجاســت که قرار است اين وزير 
پُرچالش پس از برکناری از وزارتخانه، مســئولیت جديدی را در 

دولت به عهده بگیرد!
حق مسکن کارگران کم شد؟ معاول اول رئیس جمهور در 
نامه ای به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور اعلام کرد کمک هزينه مسکن کارگران مشمول 
قانون کار از ابتدای فروردين ماه سال 1401 ماهانه مبلغ 5 میلیون 
و پانصد هزار ريال تعیین می شود. پیش از اين شورای عالی کار، 
حق مسکن کارگران را در سال 1401 به مبلغ 650 هزار تومان 
تصويب کرده بود در حالی که سال گذشــته اين رقم 450 هزار 

تومان بود. )تسنیم(

حکم طبری، انتقاد واعظی و شایعه عزل عبدالملکی

    عکس نوشت

  
قابی از نشست رئیس جمهور با 

هیات رئیسه اتاق بازرگانی،  صنایع،  
معادن و کشاورزی ایران. نفر دوم از 

سمت راست، محمدرضا انصاری، ۷9 
ساله، رئیس شرکت ساختمان سازی 
کیسون و نایب رئیس سوم اتاق، در 

کنار او مسعود خوانساری، ۶8 ساله، 
نایب رئیس دوم اتاق و در کنار او، 

غلامحسین شافعی، رئیس ۷۱ ساله 
اتاق. 

  
مراسم کلنگ زنی ۱۵هزار و 

۴8۰ واحد نهضت ملی مسکن 
با حضور امیر دریادار سیاری 
معاون هماهنگ کننده ارتش 

و رستم قاسمی وزیر راه و 
شهرسازی در مجموعه چیتگر 

ارتش برگزار شد. عکس از 
خبرگزاری موج 

   
از راست، طهرانچی رئیس دانشگاه 
آزاد، دکتر سید حمیدرضا طیبی 
رئیس سابق جهاد دانشگاهی، 
دکتر روح الله دهقانی فیروزآبادی 
رئیس جدید این نهاد، عاملی دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
رستمی رئیس نهاد نمایندگی 
رهبری در دانشگاه ها در مراسم 
تکریم و معارفه روسای جدید 
جهاد دانشگاهی. عکس از آرشیده 
شاهنگی، مهر 

   
دیدار رئیس جمهور با خانواده شهید 
صیاد خدایی. عکس از نهاد ریاست 
جمهوری 

رئیس سازمان هواپیمايی کشوری در نشست خبری 
مربوط به مراسم حج 1401، درباره وضعیت ايمنی 
پروازهای حج گفت:  ناوگان 600-300 و ايرباس های 
310 برای عملیات حج امســال درنظر گرفته شده 
اســت و اگر در جريان عملیات حج نیــاز به تامین 
قطعات داشــته باشــیم، ســاير ايرلاين ها همراه ما 

خواهند بود.
محمد محمدی بخــش درباره فرســودگی ناوگان 
هوايی ايران و خطر مربوط به ايمنی گفت: در حوزه 
اســتاندارد هوايی کلمه »ناوگان فرســوده« معنی 
ندارد، در مراسم حج امسال ناوگان با استاندارد لازم 

پرواز می کند.
رئیس ســازمان هواپیمايی گفــت: 160 هواپیمای 
فعال داريم که اجازه پرواز دارند، اين درحالی اســت 
که مجموعه ناوگان شــامل 400 هواپیما اســت اما 
فقط 160 هواپیما اجازه پرواز دارند. به گفته رئیس 
سازمان هواپیمايی کشوری در مراسم حج امسال از 
هواپیمايی جديد خريداری شــده استفاده نخواهد 
شــد و هواپیماهای موجود ايران اير، عملیات حج را 

برعهده دارند. 
به گفته رئیس سازمان هواپیمايی فعلًا عربستان هیچ 
شرکتی به غیر از ايران اير را برای عملیات حج قبول 

نکرده است اما پیش بینی های ثانويه برای تغییر نوع 
پشتیبانی داريم. 

معــاون وزير راه و شهرســازی گفــت: قیمت بلیت 
پروازهای حج امســال با همان نرخ قرارداد سال 98 
بین ايران اير و سازمان هواپیمايی بسته شده است و بر 
اساس نرخ دوسال پیش پرواز رفت و برگشت حجاج 
همان مبلغ 5 میلیون و 900 هزار تومان اســت. وی 
توضیح داد: اين درحالی است که پروازها يکسرخالی 
انجام می شود و هواپیما در عملیات رفت حجاج خالی 
بازگشته و در عملیات بازگرداندن حجاج نیز از مبدأ 

خالی به عربستان سفر می کند. )ايرنا(

ایران 400 هواپیما دارد ولی 160 هواپیما اجازه پرواز دارند
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    اتفاق روز

کمی تعریف و کمی تمجید و
 کمی توصیف

10 چهره تایم در سال 2022 اعلام شدند
به سنت هرساله اسامی صد چهره شاخص و تأثیرگذار سال 2022 از نظر مجله 

تايم اعلام شد.
به گزارش سوره سینما، نشريه تايم به رسم هرســاله، صد چهره شاخص سال را 

معرفی کرد.مروری داريم به برخی از اين چهره ها و توصیفات ديگران:
اندرو گارفیلد. مارتین اسکورسیزی درباره گارفیلد می نويسد: انتخاب نقش 
اصلی برای اقتباس از »سکوت« کار آسانی نبود. وقتی گارفیلد تست بازيگری را 
داد، من در همان لحظه متوجه شدم که او کاراکتر رودريگز را به خوبی فهمیده 
است. او برای ايفای اين نقش کم نگذاشت؛ حتی دوره ignatian spiritual را 

نیز پشت سر گذاشت که کار آسانی نبود.
گارفیلد اخیراً به خاطر حضور در فیلم »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیســت« 
دوباره لباس قرمز و آبی اين ابرقهرمان محبوب آمريکايی ها را به تن کرد. فیلمی 

که گیشه خوبی داشت هرچند میان منتقدان چندان محبوب نشد.
زویی کرویتز. او در سالی که گذشت با بازی نه چندان درخشانش در »بتمن« 
بر سر زبان ها افتاد. اما احتمالًا نه به دلیل درخشــیدن در آن اثر، بلکه به خاطر 
اظهاراتی که درباره عدم حضورش در فیلم »شــوالیه تاريکی بر می خیزد« کرده 

بود وارد فهرست شده است.
کرويتز بیان کرده بود که به خاطر رنگ پوســتش از بــازی در فیلم نولان کنار 
گذاشته شده بود. او که امســال نقش »زن گربه ای« را در فیلم جديد بتمن ايفا 
کرده بود به خاطر يکی از ديالوگ هايش که انتقادی به مردان سفید پوست دارای 
قدرت به حساب می آمد، مورد توجه و تحســین لیبرال ها قرار گرفت. يادداشت 

بزرگداشت او در ويژه نامه تايم را ريس ويترسپون نوشته است.
آماندا سیفرید. ديويد فینچر درباره او نوشت: وقتی آماندا را مجاب کردم که 
در فیلم »منک« بازی کند، توانايی او در ارائه يک بازی گرم و پويا، اين نقش را به 

سطحی بالاتر از آنچه در فیلمنامه بود، برد.
مخاطبان بیشتر او را برای بازی در نقش های رمانتیک و کمدی می شناسند، اما 
او بیشتر از اين حرف ها توانايی دارد. هنگام ديدن نقش آفرينی او در »انصرافی« 
the dropout ، ما متوجه می شــويم که او نه تنها ابزار لازم برای بازی را دارد، 

بلکه نحوه استفاده کردن از آن را نیز بلد است.
جرمی استرانگ. ارون سورکین فیلمنامه نويس سرشناس آمريکايی درباره 
او نوشت: ده دقیقه آخرين اپیزود فصل اول مجموعه »وراثت« جزو بهترين های 
تاريخ تلويزيون است. اگرچه تیم بازيگری و پشت صحنه دست در دست يکديگر 
دادند تا اين لحظات را خلق کنند، جرمی اســترانگ کانون اين ســکانس است. 
استرانگ پس از دو فصل خارق العاده، سطح توقع از فصل سوم را خیلی بالاتر برده 

بود که در نهايت سربلند بیرون آمد.
زندایا. دنی ويلینو درباره او نوشت: به نظر من زندايا هزار سال عمر کرده است. 
او چند زندگی را سپری کرده است ولی مثل بهار تازه از راه رسیده، جوان است. در 
عین حال طوری به نظر می رســد که انگار او در آينده متولد شــده است. او در 

مجموعه »يوفوريا« محشر است و در سری »مرد عنکبوتی« خوش درخشید.
ويلنو البته در شرايطی به زندايا لقب مبتکر را داده است که وی از کودکی در آثار 
ديزنی حضور داشــته و اخیراً در فیلم های »تل ماسه« و »مرد عنکبوتی« ايفای 
نقش کرد. او که يکی از مبلغــان فرقه چپگرايی در آمريکا بــوده اما از آن طرف 
چهره تبلیغاتی يکی از لوکس ترين برندهای لباس نیز است! شايد ابتکار طراحان 
اين برند ايتالیايی به پای زندايا خورده اســت. ناگفته نماند که وکلای امبر هرد، 

موکلشان را به زندايا تشبیه کردند!
تیم کوک. لارن پاول جابز درباره او نوشت: کمپانی اپل حاصل زحمات تیم 
کوک اســت. او رهبری همه جانبه ای بر يکی از بزرگ ترين کمپانی های جهان 
داشته که کمتر مديری وجود دارد که در حد و اندازه های او عمل کرده باشد. شغل 
تیم نه تنها خرد اقتصادی می خواهد بلکه خرد فلســفی نیــز لازم دارد. هدايت 

کشتی عظیمی مثل اپل کار آسانی نیست.
جالب اســت بدانید منتقدان کوک معتقدند يکی از بزرگ ترين دســتاوردهای 
مديرعامل اپل و کمپانی »آمريکايی« تحت امر او، سرمايه گذاری 2۵0 میلیارد 

دلاری در پیشرفت و توسعه کشور چین بوده است!
اوپرا وینفری. میشل اوباما درباره او نوشت: هنگام يکی از مصاحبه های او با 
دانشــجويان، اوپرا گفت که ما انســان ها به دنبال فهمیده شدن هستیم. فرقی 
نمی کند که او با يک رئیس جمهور يا يک کودک صحبت می کند، اوپرا اين توانايی 
را دارد که طرف مقابلش را مجاب به درد و دل کردن بکند؛ به دردهايمان گوش 

کند و با ما همذات پنداری کند. اين راز اوست.
دموکرات های زيادی هستند که دوست دارند تا اوپرا وينفری و معرفش، میشل 
اوباما را به نمايندگی از دموکرات ها در انتخابات رياست جمهوری 2024 ببینند.

هوانگ دانگ هیوک. خالــق مجموعه »بازی مرکــب« . لی جونگ جائه 
می نويسد: »اکثر موفقیت دانگ هیوک از ساختن کاراکترهايی باور پذير نشأت 
می گیرد. او می داند که به چه صورتی تار و پود داستان را بچیند تا انتخاب های سر 

راه کاراکترها باور پذير بشود.« 
مگان رپینو و باکی ساوربران. بیلی جین کینگ تنیسور مشهور آمريکايی 
می نويسد: »پنجاه سال از اعتراض نمادين تنیس بازان زن می گذرد و نبرد بر سر 
حقوق مساوی هنوز ادامه دارد. مگان رپینو اکنون سردمدار اين جنبش بوده و در 

نهايت توانست حق خود و ديگر فوتبالیست های زن را زنده کند.«
رپینو بی شک چپگراترين چهره ورزشی در جهان بوده و فدراسیون فوتبال آمريکا 
و تیم مردان را تسلیم خواسته های فمینیستی خود کرد. دستمزد ورزشکاران در 
آمريکا را تعداد بینندگان و بازار تبلیغات مشخص می کند. به رغم اينکه فوتبال 
زنان در آمريکا نه مخاطب قابل توجهی داشــته و نه کمپانی برای ظرفیت های 
تبلیغاتی سر و دست شکسته، دستمزد فوتبالیست های زن افزايش بسیار زيادی 

داشته است و برابر با مردان رسیده.
ولادیمیر زلنسکی. جو بايدن درباره او نوشت: وقتی پوتین جنگ بی رحمانه 
خود علیه اوکراين را آغاز کرد و مردم اين کشور به رهبر خود نیاز داشتند، صدای 
ولاديمیر زلنسکی در جای جای جهان شنیده شد. زلنسکی شايسته رهبری مردم 
اوکراين را دارد. مردم به او ايمان دارند و از قصاب و کفاش گرفته تا معلمان برای 

دفاع از کشور به پا خاستند.
ولادیمیر پوتین. الکسی ناوالنی درباره او نوشت: ماموريت اصلی پوتین دادن 
درس عبرت به رهبران جهان و مخالفان سیاست های او بوده است. رهبران جهان 
با رياکاری محض مــردم را با وعده و وعید خام کردند، آنهــا قول داده بودند که 
می توانند پوتین را کنترل کنند و در عین عوامفريبی، از گاز و نفت ارزان روسیه 
بهره بردند. هزينه کشت و کشتاری که پوتین به راه انداخته، بسیار سنگین تر از 

هزينه ای است که دلالان نفتی به جیب زدند.
کیانو ریوز. کری ان ماس همبازی وی در ماتريکس نوشــت: چیز عجیبی 
درباره شــهرت کیانو ريوز وجود دارد، مردم او را برای محبت و سخاوتمندی اش 

می شناسند. در اين دنیای سطحی، کیانو به مردم امید زندگی می دهد.
من آرامشــی را که هنگام ديدن او برای اولین بار به من دســت داد را به خاطر 

می آورم؛ اما او فردی مهربان و دست و دلباز بود و همین به من آرامش داد.
ادل. جیمز کوردن درباره او نوشت: ادل هر کلمه را با احساس واقعی می خواند، 
مخاطب به ناگه فکر می کند که ادل از قصه او خبر دارد و او را درک می کند. ادل 
هنرمندی خالص و صادق است؛ در دورانی که همه مردم همه وجودشان را در همه 
جا برای فروش گذاشته اند، ادل فقط می خواهد تا موسیقی خارق العاده بسازد، او 

می خواهد به ما روحیه بدهد و ما را بخنداند.
ادل با لاغر کردن و رسیدن به سلامتی، مورد انتقادات فراوانی قرار گرفت. فرقه 

body positivity او را خائن به جمع چاق ها خواندند!

۷۰درصد بازنشستگان  
شامل افزایش حقوق  

۵۷درصدی
وزیر کار درباره افزایش حقوق 

بازنشستگان تامین اجتماعی توضیحات 
بیشتری داد

 وزير تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن تشريح نحوه افزايش 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی در نشست هیات دولت از 

افزايش ۵۷درصدی حقوق ۷0درصد اين قشر خبر داد.
حجت الله عبدالملکی در جمع خبرنگاران در تشريح جزئیات 
مصوبه هیات دولت در مورد نحوه افزايش حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی گفت:  برای حدود ۷0درصد از بازنشستگان 

تامین اجتماعی رشد بیش از ۵۷ درصدی را داريم به اين معنا 
که برای فردی حقوق سه میلیون و ۷00هزار تومانی دريافت 

می کرد، بین پنج و نیم میلیون تا شش میلیون تومان بر اساس 
تعداد عائله مندی آنها افزايش خواهد يافت و برای ساير سطوح 

تا حداقل حقوق 10 میلیون تومان 10درصد به علاوه 600 
هزار تومان افزايش خواهیم داشت و در مجموع بیش از 20 

درصد افزايش خواهد يافت و چون اين عدد 6۵0 هزار تومان 
به صورت ثابت با 10درصد جمع می شود به صورت پلکانی 

پايین خواهد رفت.  
قدرت خريد ۷0درصد کارگران حداقلی بگیر بعد از گذشت 

23 سال بیش از نرخ تورم افزايش پیدا کرده است.
افرادی که 10 میلیون تومان حقوق دريافت می کنند میزان 
10درصد افزايش حقوق خواهند داشت که هماهنگ است با 
میزان افزايشی که در ساير صندوق های بازنشستگی و تامین 

اجتماعی داشتیم.
ما در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تامین 

اجتماعی که زيرمجموعه اين وزارتخانه قرار دارد برنامه ريزی 
کرده ايم تا کمک های معیشتی را در قالب بسته های حمايتی 

برای بازنشستگان داشته باشیم کما اينکه رئیس جمهور به 
معاون اول خود دستور دادند تا نشست هايی را به منظور تعیین 

بسته های رفاهی برگزار کنیم.
اين مصوبه هیات دولت با قدرت اجرا خواهد شد و هیات امنای 

تامین اجتماعی حسب تصمیمی که دولت اتخاذ کرده است، 
رفاهیات و ساير مواردی که می تواند برای بهبود وضعیت 

معیشتی بازنشستگان مدنظر قرار گیرد، مصوب و اعلام خواهد 
کرد. جامعه اصلی تحت پوشش تامین اجتماعی بیش از نرخ 

تورم افزايش حقوق داشته اند و اين در حالی است که ۷0درصد 
از مستمری بگیران اين سازمان حداقل بگیر هستند که 

حقوقشان ۵۷درصد رشد خواهد داشت که 16درصد بیش 
از نرخ تورم است. همچنین بر اساس مصوبه شورای عالی کار 
که برای حداقل بگیران جامعه کارگری بوده 4/۵۷ درصد با 

همکاری جامعه کارفرمايان و نمايندگان کارگران رشد در نظر 
گرفت، بنابراين قدرت خريد ۷0 درصد کارگران حداقلی بگیر 

بعد از گذشت 23 سال بیش از نرخ تورم افزايش پیدا کرده 
است.

سازمان تامین اجتماعی يک مطالبه بزرگی از دولت دارد و 
سازمان حسابرسی به طور ويژه در حال محاسبه اين میزان 

است چراکه برآوردها متفاوت و ناشی از تجمع مطالبات 
10 ساله است ضمن اينکه دولت نیز عزم خود را جزم کرده 
است که به مرور اين بدهی ها را تاديه کند و امسال مجلس 
هم در بودجه 1401 مبلغ ۹0 هزار میلیارد تومان برای اين 
بخش تعیین کرده است که دولت خود را مکلف به پرداخت 

آن می داند بنابراين امیدواريم بعد از تعیین دقیق اين 
مطالبات در يک برنامه زمان بندی شده بتوانیم کل مطالبات 

را دريافت کنیم.
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     گزارش خبری

بوکس را به سینما ترجیح می دهم
تینا آخوندتبار می گوید بچه پولدار نیست و خانواده اش ساکن 

اسلامشهر هستند
روز پیــش يکــی از ســايت های خبری)خبرآنلاين( 
با تینا آخوندتبار گفت و گويی داشــت کــه در آن اين 
بازيگر-ورزشکار درباره خودش و زندگی اين روزهايش 
صحبت کرده اســت. البته اشــتباه نکنید؛ او نه فیلمی 
روی پرده دارد و نه قرار اســت به زودی راهی مســابقه 
خاصی شــود. مصاحبه با تینا آخوندتبار از آن کارهايی 
است که رســانه ها گاهی بدون هیچ بهانه ای سراغ آن 
می روند و ســعی مي کنند کمی بیشتر درباره بازيگری 
که بوکســور بودن را ترجیح می دهد، بنويســند. حالا 
جدا از خوش مصاحبه بودن ايشان، نکته ای که از خلال 
اين مصاحبه به چشــم ما آمد، اين بود که حتی اگر تینا 
آخوند تبار هم باشید ممکن است مشکل اعتماد به نفس 
داشته باشید. او گفته که ورزش کردن باعث می شود با 
اعتماد به نفس بیشتری مقابل دوربین برود. آخوندتبار 
اين روزها بیشــتر از اينکه درگیر ســینما باشد، برای 
ورزش حرفه ای اش، يعنی بوکس، وقت می گذارد و البته 
اينطور که می گويد نگرانی بابت آســیب به چهره اش 
ندارد؛ چرا که معتقد است سینما که فقط آدم خوشگل 
نمی خواهد.  نکات مهم اين مصاحبه را می توانید اينجا 

بخوانید:

   شــاید به خاطر من دختر دیگری هم به سمت 
بوکس بیاید

برای خیلی ها ســوال است که من ورزشــکار هستم يا 
بازيگر. بايد بگويم هر جفت اش. بازيگری که شغل من 
اســت اما ورزش حالم را خوب می کند. ورزش می کنم 
تا با اعتماد به نفس بیشــتری جلــوی دوربین بروم. تا 
شخصیت يک قهرمان در فیلم را به خوبی بازی کنم. من 
تمام تلاشم اين است: استفاده از ورزش برای اين است 
که در سینما حرفی برای گفتن داشــته باشم. بوکس 
آرامم می کند. عاشقش هستم و در اين ورزش خودم را 

تخلیه می کنم. نمی دانم چرا اينجا همه فکر می کنند که 
بوکس يک ورزش مردانه است اما من بوکس را دوست 
دارم. بیايید ديگر اين ورزش را جنســیتی نکنیم. من 
اينجا هستم و شــايد به خاطر من يک دختر نوجوان به 
بوکس بیايد، رشد کند و در ســال های بعد برای ايران 

افتخار بیاورد.

   صورت و قیافه ام سرمایه من بود اما...
صورتم سرمايه من بود و بدون تعارف خیلی راحت از 
آن پول درمی آوردم اما حالا می بینم که من فقط اين 
صورت نیستم. با بوکس چیزهای بهتری در خودم پیدا 
کردم که قطعا اگر به آنها برسم خوشگل تر هم می شوم. 
اگر اتفاقی برايم در بوکس بیفتد، بايد قید ســینما را 
بزنم؟ نه! چرا اين حرف ها را می زنید؟ مگر سینما فقط 
آدم های خوشــگل با چهره زيبا نیاز دارد؟ سینمای ما 
الان به يک آدم قوی نیاز دارد تا يک بازيگر خوش  چهره. 
چهره در ســینما لازم اســت ولی کافی نیست. برای 
بازيگری، من چهره داشتم ولی اگر اين به تنهايی کافی 
بود، به همان کفايت می کــردم. قیافه برای من کافی 
نبود. دنده ام در تمرين شکسته است. وقتی بوکس کار 
می کنی آسیب می بینی. نمی شود دوچرخه سوار باشی 
و نیفتی. عکس از دنــده ام انداختم، دکتر گفت ضربه 
خورده و فعلا بايد يکی، دو هفته ای استراحت کنی، اما 
من هوگوی تکواندو می بندم تا شدت ضربه را بگیرد و 

تمرين مبارزه سبک انجام می دهم. 

   خانواده ام هنوز ساکن اسلامشهر هستند
حســابداری خوانده ام. رفتم دانشــگاه چون خانواده ام 
دوست داشتند به دانشــگاه بروم. رفتم حسابداری اما 
چیزی به دست نیاوردم. يعنی اين کار را انجام دادم اما از 
آن لذتی نبردم. بچه پولدار نیستم. خانواده من هنوز هم 

در اسلامشهر زندگی می کنند. خودم هم خوانده ام که 
اين چیزها را نوشته اند. پدرم در اسلامشهر فرش فروشی 
داشت و همان جا هم مانده است اما اين را هم بگويم که از 
لحاظ اقتصادی در وضعیت بدی قرار نداريم. بچه پولدار 

نیستم اما همیشه زندگی خوبی داشته ايم.

   هرچه در سینما پول در آوردم خرج شد!
من پول 10 سال کار در سینما را خرج کردم و تمام شد. 
من با شروع بوکس، هیچ امکاناتی نداشتم. با استاد اولم، 
در پارک تمرين می کردم اما مجبور شدم باشگاهی برای 
تمرين مهیا کنم که هزينه داشت. در بوکس اصلًا لابی 
نداشتم، خانه و ماشــینم را فروختم و رفتم يک کشور 
ديگر تمرين کردم و با چیزی که خودم داشــتم دنبال 

هدفم رفتم.
لابی هم در بوکس هست هم در ســینما. مگر می شود 
نباشــد؟ اما من تا حالا با اين افراد کار نکردم که پايم را 
روی کسی بگذارم و بالا بروم. می گويند در حوزه سینما، 
پیشنهاد بی شرمانه و... مرسوم اســت. من می خواهم 
بگويم همه جا هست. مثلًا در حوزه هواپیمايی نیست؟ 

همه می گويند مهماندارها اين کار و آن کار را می کنند. 
پرستارها را می گويند با دکترها رابطه دارند. 

   کمربند جهانی را می خواهم
هدف من رســیدن به کمربند جهانی در بوکس است، 
البته به شرطی که همین طور که الان انگیزه دارم، کارم 
را ادامه بدهم. من دوست دارم بوکس زنان را راه اندازی 
کنم. يعنی تا الان کســی جلويــم را نگرفته. برای من 
کمربند قهرمانی که برايش تمريــن می کنم، از طلای 

المپیک ارزشمندتر است. 

   مبارزه ای در ترکیه كه لغو شد
زمانی هست که ســازمان بزرگی پیشــنهاد مبارزه با 
بوکسور بزرگی را می دهد و آنجا می توانی قید قرارداد 
مالی را بزنی، امــا وقتی تو ريتینگ خــودت را داری، 
پس می توانی از نظر مالی هــم چانه بزنی. من هم بابت 
مبارزه ام پول خواستم که آن سازمان گفت، اسپانسرش 
ســرمايه زيادی ندارد و نمی تواند پولی بدهد، من هم 

قبول نکردم بروم.

ادامه ازصفحه   اول
افزايش قیمت   دلار باعث شده فروشنده ها ديگر 
امکان تهیه ارز را نداشته باشند و از فروش لوازم 
خانگی به اندازه خريد آن بترسند و بسته بودن 

درها را به باز بودن آن ترجیح بدهند.
خلاصــه اش اين اســت که امیــن حضوری ها 
می گويند آنها از هر سو تحت فشار هستند. هم 
برای فروش کالای خارجی، هم مالیات. اگرچه 
به گفته آنها سايت های خريد و فروش کالا خیلی 
راحت جنس  خارجی را در ســايت های خود به 
فروش می گذارند اما گويا در همین مدت 600 
ســايت و وبگاه فروش کالای قاچاق در فضای 

مجازی هم تذکر گرفته اند. 
عملیات مبارزه با قاچاق از امین حضور شــروع 
نشده. روز جمعه ماموران ســازمان قاچاق اول 
در محدوده خیابان ری کــه ادامه خیابان امین 
حضور اســت، چند انبار و بعد چنــد کامیونت 
کشف و ضبط کرده بودند. اينطور شد که پلمب 
انبارها، فروشنده های امین حضور را هم تهديد 
و ناراضی کرد. در واقع صنف فروشندگان لوازم 
خانگی از سیاست های جديد در مبارزه با ورود 
اجناس کره ای و آلمانی و اختیار دادن به صنف 
تولید کنندگان لوازم خانگی ايرانی خشــمگین 
هستند و از اين محدوديت ها که حالا با قوانین 
جديد مالیاتی هم همزمان شده به خشم آمده 
اند. ايجاد مراکز خريد غول آسای لوازم خانگی 
که در آن گروه هايی از صنــف تولید کنندگان 
لوازم خانگی هم سرمايه گذاری کرده اند و حالا 
در حوالی تهرانســر و همین طور  کیلومتر 1۷ 
جاده کرج به دو مرکز غول آســای فروش لوازم 
خانگی ايرانی بدل شــده ، کار را برای اين صنف 
قديمی مستقر در ســه راه امین حضور سخت 
تر هم کرده اســت. طرح مبارزه با لوازم خانگی 
قاچاق موجب شــد تا فرصت فروش اينترنتی 
محصولاتی که خارج از محدوده رســمی لوازم 
خانگی ايرانی ، به دست مغازه داران امین حضور 

می رسد و عموما در فضای مجازی و پايانه های 
فروش لوازم خانگی عرضه می شوند از اين مغازه 
دارها دريغ شود. در واقع هرچقدر اوضاع به نفع 
تولیدکنندگان لوازم خانگی ايرانی اســت که با 
تکیه بر پشتیبانی کارخانه های چینی محصولات 
تقريبا ايرانی را به بازار عرضه کنند و از استقبال 
مشتری ها در فروشگاه ها و مراکز خريد تخصصی 
ســود ببرند در  عرصه صنف فروشندگان لوازم 
خانگی شــرايط خیلی هم روبه راه نیســت.  به 
هرحال ديروز با تعطیل شــدن چند مغازه اول، 
حدود ساعت 13 ظهر بقیه هم کرکره ها را پايین 
کشیدند و در خیابان به اين سیاست ها اعتراض 
کردند. اعتراض آنها تا ساعت 1۵ ادامه داشت و 
کمی هم چاشــنی  های جانبی به آن اضافه شد. 
کم کم ساعت 1۵:30 مغازه ها دوباره در ها را به 
روی مشتريان باز کردند اما به گفته اين فروشنده 
فضای سنگینی  هنوز در خیابان برقرار بود.  پیش 
از اين هم نشانه های واکنش به شرايط اقتصادی 
را در همین خیابان می توانستید پیگیری کنید.  
اين خیابان بــه علت رکود در بــازار برای چند 
روز در ســال 13۹۷ تعطیل شــد. در زمستان 
۹8 هم اين راســته چندروزی تعطیل شده بود.  
همچنین اين بافت ســنتی در ســال 1400 به 
ممنوعیت فــروش لوازم خانگــی خارجی هم 
واکنش خشمگینانه ای  نشان داد. آخرين مورد 
آن هم روز گذشته بود که بازاريان نشان دادند با 
وجود فاصله 1۵ دقیقه ای تا بهارستان، می توانند 
اندازه صندلی های هر نماينده، بر اقتصاد کشور 

تاثیرگذار باشند.
  امین حضور در اقتصاد سیاسی تهران 

چه نقشی دارد؟
نه فقط ديروز بلکــه احتمالا از همــان دوران 
مشروطه فروشنده ها وقتی با فشارهای اقتصادی 
روبه رو می شدند، در اولین قدم درها را می بستند 
و با همیــن روش در عرصه سیاســی هم نقش 
مهمی بازی می کردند. موقعیت اين ســه راهی 

را در جغرافیای شهری تهران تصور کنید. امین 
حضور، يکی از خیابان های بافت قديمی تهران 
است که بخشــی از محله سرچشمه محسوب 
می شــود. برخی می گويند تاريخ تاسیس آن به 
قاجار و ابتدای پهلوی می رسد. درواقع جايی که 
امروز به آن سه راه امین حضور می گويند، خانه 
باغ يکی از نزديکان ناصرالدين شاه به نام آقاعلی 
آشتیانی بوده که تاثیر زيادی در مديريت شهری 
نوين در ايران داشته اســت. جالب اينکه اولین 
ايستگاه آتش نشانی هم در همین سه راهی شکل 
گرفته. آن هم به خاطر چشــمه های فراوانی که 
 در نزديکی اين محله، به محله سرچشمه وجود 
داشــته. يکی از قديمی ترين ســفره خانه های 
تهران هم به نام نــان و نمک در همین محله در 
سال 116۹ افتتاح شــده است. در دوران قاجار 
ســه راه امین حضور به خاطر اينکه فاصله کمی 
تا بازار تهران داشته و به دروازه شهر هم نزديک 
بوده،  همیشــه محل رفت و آمد باربرهايی بوده 
که درحال بردن يا برگشــتن از بــازار بودند. به 
همین خاطر هم قبل از خیابان کشی های مدرن 
شهری، اينجا ساختار مناسبی برای داد و ستد 
به خود می گیرد. زندگــی بازاريان مهم  در اين 
خیابان باعث می شود که در دوران مشروطه هم 
مانند بخش های ديگر بــازار يکی از کانون های 
رفت و آمد مشــروطه  خواهان باشد. برای مثال 
خانه امین الضرب، باز رگان سرشــناس دوران 
قاجار  در همین محله  قرار داشته. اگرچه او بعد 
از خريداری، به اين محله نیامد اما بعد از مرگ، 

به محل زندگی پسرش  قوام الدوله تبديل شد.
سپس در دوران پهلوی، اين راسته محل فروش 
يخ های قالبی بوده اما بعد از تصمیم لوازم خانگی 
فروشــی ها برای انتقال به ايــن محله، کم کم 
گاراژ هــای زير زمینی تعمیرات لــوازم خانگی 
هم به مغازه فروش و نمايندگی اين محصولات 
تبديل شد که اين تغییر کاربری به خصوص در 

اواخر دوران پهلوی سرعت گرفت. 

مالیات بر تراکنش های بانکی وطرح  مبارزه با قاچاق، صدای فروشندگان 
لوازم خانگی  را بلند کرد

در  امین حضور    چه گذشت؟ 
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هنر   بازیگری   به   روایت طناز طباطبایی
چهار نکته درباره حادثه پارک پردیسان؛ مهاجم برزیلی،  جناب پشه و سریال یاغی

  سایت نگار

ادعای قلیچ، اشتباه شهناز، روایت  هادی و جنجال  بهروز
   همشهری آنلاين نوشت: شاید برایتان جالب باشد که بدانید نخستین آسمانخراش 
و ساختمان بلندمرتبه تهران صد سال پیش به سبک و سیاق ساختمان های مدرن اروپایی 
ساخته شده است. بی دلیل ذهنتان را خسته نکنید! نخستین آسمانخراش و قدیمی ترین 
ساختمان بلندمرتبه تهران، همان »کاخ شمس العماره« در مجموعه تاریخی و فرهنگی 
کاخ گلستان است که بخشی از آن به همت شهرداری مرمت شده و خوشبختانه این عمارت 
تاریخی تهران، در سازمان یونسکو به عنوان یکی از آثار و میراث فرهنگی ایرانی، در فهرست 
میراث فرهنگی جهان به ثبت رسیده است. این بنای تاریخی و ارزشمند که ۳۵ متر طول و ۵ 
طبقه دارد، به جز سبک طراحی منحصربه فرد دارای ویژگی های دیگری نیز بوده است. مثلًا 
اگر در آن دوران که رنگ و روی شهر مثل حالا تغییر نکرده بود، بالای آن قرار می گرفتید 
می توانستید دشت های گسترده تهران را از محدوده شمیران تا شهرری را به تماشا بنشینید 
و لذت ببرید، اما اکنون از این خبرها نیســت. کاخ »شمس العماره« بنایی است که برای 
نخستین بار از فلز در ساخت آن استفاده شد. این ساختمان مشرف بر تمام شهر تهران بود و 
ساعتی که بر بالای این عمارت نصب شده، هدیه ویکتوریا، پادشاه بریتانیا به ناصرالدین شاه 
قاجار است. طبق برخی اسناد تاریخی، ساخت کاخ شمس العماره آن زمان ۴۰ هزار تومان 

خرج روی دست شاه گذاشته است.

   چند روزنامه نگار در تهران خبر داده اند کــه »فريدون بهرامی« روزنامه نگار 
باسابقه به دلیل فشار عصبی ناشی از افزايش اجاره بهای منزلش دچار سکته قلبی 
شد و فوت کرده است. به گزارش ایندیپندنت فارســی، فرشاد عباسی، عکاس ورزشی 
نوشته است: »آقا نمیتونم باور کنم. این همکارم چهارشنبه صحیح و سالم از ما خداحافظی 
می کنه و میره، پنجشنبه ســکته می کنه. صاحب خونه تو فشار گذاشته بود که اجاره شو 
زیاد کنه. این هفته آخر خیلی اذیت شد اما پولش ردیف نشد. محجوب، اخلاق مدار، پدر 
دو فرزند، آدم حسابی…« یاسین نمکچیان، شاعر و روزنامه نگار هم گفته است: »کرایه 
خانه اش از ۸۰ میلیون پول پیش و پنج میلیون اجاره به دویست میلیون پیش و ۱۵ میلیون 
اجاره افزایش یافت. چند روز دنبال خانه گشت و گزینه ای متناسب با بودجه اش پیدا نکرد. 
پنجشــنبه رفت دنبال خانه، باز چیزی نبود. با غصه خوابید و دیگر هرگز بیدار نشد. این 

سرنوشت یک همکار مطبوعاتی بود.«

   علی اکبر رائفی پور در اجتماع مردم اصفهان به استوری رامبد جوان که بعد از 
گفتن عبارت »سلبريتی های دوزاری« به  او واکنش نشان داده بود، اشاره کرد و گفت:

رامبد جوان و محسن تنابنده رو هیچ کسی نمی شناخت؛ به خدا شما را صداوسیما آدم کرد! 
دستمزد رامبد جوان برای هر قسمت خندوانه ۱۴۰ تا ۱۵۰ میلیون است. خندوانه برنامه 
خوبی است/ شما کار خوبی بکنید ما می گیم. من ی حرفی زدم یهویی میگن تو را اگر پدر و 

مادرت تربیت نکردند ما می کنیم! برو بابا غازت رو بچرون.

   صفورا ترقی در بخشی از گزارش خود در روزنامه  اصولگرای رسالت نوشته است: 
...اما در برخی بخش های این مجموعه به طور جدی خطر پرورش جنسی نادرست می رود. 
مثل پشه ای که آخر شب موقع خواب ایرج طهماسب پیدایش می شود و به وضوح ادبیات 
نامناسبی برای گروه سنی کودک دارد. تکیه کلام »بده بزنیم« او معروف است و گاهی بعد 
یا قبل از نیش زدن حالاتی به او دست می دهد و چیزهایی بر زبان می آورد که به سادگی 

انسان را یاد فضای اروتیک می اندازد.
»-مگه نگفتی سیری؟

-چرا ایرج ولی تو تا حالا دست خودت رو دیدی؟
-بله، دیدم.

-خیلی خوبه!
-خب نگاه نکن!

-حالا سریع نکنی زیر پتوها.«
این نکته را بگوییم که فضای آزادی که دست نویسنده و کارگردان را برای ایجاد طنز که 
طبعا همیشه نمی تواند درنهایت ادب و متانت باشــد و ذاتش این است که گاهی خارج از 
چارچوب عمل کند، الزاما منفی نیســت. حتی شوخی های جنســی با رعایت یک حد و 
حدودی می تواند قابل پذیرش باشــد اما مکالمه هایی مانند آنچه در دیالوگ بالا به عنوان 
نمونه دیدیم، قدری مسموم اســت و دیگر یک تیکه جنسی به شمار نمی آید، بلکه رسما 
فضای شهوت آلود را تداعی می کند. منظور آن نیست که مخاطب را تحریک می کند بلکه 
آن فضا را برای او مجسم می کند. یا تکیه کلام های »بده بزنیم« و »مگه چیه حالا کاریه که 

شده« و… خواه ناخواه  فرهنگ سازی جنسی می کند و کارکرد قبح زدایی دارد.
روزنامه  رسالت در ادامه  این گزارش اش نوشته است: نکته ای که شاید مغفول مانده این است 
که فرهنگ سازی جنسی و آنچه چندسالی است در قالب سند ۲۰۳۰ موردتوجه اهالی فرهنگ 
و آموزش وپرورش قرار گرفت، دارد به طور زیربنایی و کاملا هماهنگ و برنامه ریزی شده، در 
ادبیات و کتب و برنامه مهدهای کودک و تئاترها و دیگر عرصه های محتوایی نامحسوسی 
که شاید به آن کمتر توجه می شود ریشه می دواند و نفوذ می کند و اگر غفلت کنیم می بینیم 
نسل و نسل هایی را به یک باره ازدست داده ایم و غافل بوده ایم.   اینکه ایرج طهماسب را باوجود 
توانایی هنری غیرقابل انکارش هربار از کانادا به ایران دعوت کنیم تا برایمان یک  مجموعه 
بسازد و بعد هم به کانادا و آمریکا برگردد و ما کاملا فارغ باشیم از آنکه این هنرمند محترم با 

چه کسانی حشرونشر دارد یا چه تفکر و مسلکی، بی خیالی خوبی نیست.

   بخشی  از يادداشت هادی خانیکی که اين روزها درگیر مبارزه با سرطان است در 
روزنامه اعتماد: در میانه همین ایام، اقامت ناگزیر بیمارستانی که باید به کمک پزشکان دانا و 
درمانگران دلسوز از آستانه »شوک« می گذشتم و مهیای انجام شیمی درمانی چهارم می شدم، 
آوار ساختمان متروپل در آبادان فرو ریخت و شهری که مظهر »مدرنیته«، تاسیس نهادهای 
جدید تمدنی و ارتباطی و نماد مقاومت در جنگ بود به سوگ نشست. آبادان در گذر ایام برای هر 
صاحب نظری داشته های بسیار دارد و برای اصحاب ارتباطات داشته های بیشتر از نسبت میان 
نفت و ارتباطات و تاسیس »رادیو نفت و تلویزیون نفت ملی« و »روابط عمومی نوین« تا به عرصه 
آمدن روشنفکران و هنرمندان بر مدار توسعه نفتی شهر و ساختن فیلم و شعر و داستان. من نیز 
بخشی از خاطره های دوران دانشجویی ام را مرهون همراهی با شهید تندگویان و دنیای پرجنب 
و جوش دانشکده نفت آبادان و سخنرانی های معروف دکتر شریعتی در سال های نخست دهه 
۵۰ هستم. البته مقاومت آبادان در دوران جنگ و حماسه کوی ذوالفقاری و رشادت های از یاد 
نرفتنی جهان آرا و همزیستی فراموش نشدنی آیت الله جمی، امام جمعه شهر با مردم در طول 

حصر نیز بخش دیگری از سهم و نقش آبادان در ایران دوران جنگ است.

   وطن امروز نوشت: ضعف فنی تیم  ملی فوتبال در دو دیدار رفت و برگشت برابر کره جنوبی 
نگران کننده به  نظر می رسد و این موضوع در حال حاضر به یکی از دغدغه های اصلی بخشی از 

فوتبال ایران، تعداد زیادی از کارشناسان و دلسوزان ورزش ایران تبدیل شده است.
اگر این دو دیدار را کنــار بگذاریم، تیم  ملی محک جدی و مهم دیگــری از زمان حضور 
اسکوچیچ نخورده و رقبای دیگر تیم  ملی هم به وضوح از شرایط آرمانی خود به  دور بوده اند. 
حتی بازی با اروگوئه هم که می توانست عیار سرمربی تیم  ملی را مشخص کند با مخالفت 
اسکوچیچ برگزار نشد. البته این موضوع نافی درخشش و قدرت تیم  ملی نیست اما آنچه 
از تیم  ملی ایران یک قدرت آسیایی ساخته، بازیکنانی اســت که در این سال ها و پس از 
درخشش تیم  ملی در جام  جهانی ۲۰۱۸ به تجربیات گرانســنگی دست پیدا کرده اند و 
اکنون یکی از بهترین نسل های تاریخ فوتبال ایران را ساخته اند؛ نسلی که با هدایت یک 
مربی باتجربه و آشنا به مختصات فوتبال ایران می تواند در یکی از مهم ترین گروه های جام  

جهانی ۲۰۲۲ نتایجی آبرومند را برای ورزش ایران رقم بزند.

   عضو شورای شهر شیراز به پديده سگ گردانی در سطح اين کلانشهر اشاره 
کرد: این وضعیت از حالت طبیعی خارج شده و امنیت و آسایش خانواده ها قربانی افرادی 
شده که به نام آزادی، بر روح و روان مردم سوهان کشی می کنند. به رغم آنکه در بوستان  ها 
ورود سگ را ممنوع اعلام کرده اند اما بعضا مشاهده می شود قانون گریزانِ متمایل به عصر 
سگی کردن شهر، قصد ندارند به آرامش و آسایش دیگران احترام بگذارند. باید کاری کرد که 

همه التزام عملی به قانون پیدا کنند، مانند گسترش بستن کمربند در خودروها.
در صفحه حوادث رســانه ها هر روز از حمله ســگ ها به خانواده ها در بوستان ها، حمله 
سگ ها به کودکان و مادران باردار، قتل بر سر سگ گردانی، در محاصره سگ ها، اعتراض 
به سروصدای سگ ها در مجتمع های مسکونی و... می خوانیم، لذا بر همه لازم است ضمن 
ترحم بر حیوانات، حق و حقوق مردم را در برابر هجوم سگ های ولگرد در محلات خلوت، 
سرگردانی های هنجارشکنانه در شــهر، فکری اساسی، کاربردی و سلامت آور جسمی و 

روحی و روانی کرد تا شاهد گسترش این روش و منش های سگ پسندانه نباشیم.

   حرف های جالب وحید قلیچ در گفت وگو با خبر ورزشی:  من شنیدم یک مربی 
خارجی که در تراکتور کار می کند ) آلین دینکا( و محســن سیدی گزینه شده اند. برای 
جایگزینی فنایی به عنوان مربی دروازه بان های پرسپولیس.  خنده دار است محسن سیدی 
دوباره مربی گلرهای پرسپولیس شود. اما همین محسن سیدی کمر علیرضا بیرانوند را 
شکست. او با کالدرون دست به یکی کرد تا رادوشوویچ را به جای بیرانوند فیکس کند. حالا 
دوباره فیلش یاد هندوستان کرده است. اگر محســن سیدی مربی گلرهای پرسپولیس 
شود، شمشیر را من یکی از رو خواهم بست! مگر پرسپولیس گلر پیشکسوت ندارد که این 
آقا بخواهد بیاید و مربی گلرها شود؟ این توهین به دروازه بان هایی است که در گذشته برای 
پرسپولیس بازی کرده اند. لطفا این حرف من را به حساب خودخواهی نگذارید اما خودم 
بهترین گزینه هستم! ببینید، هیچ کس سابقه من را ندارد. اولا ۱۲ سال در پرسپولیس بازی 
کردم و بالا و پایین این تیم را می شناســم. در ثانی به عنوان مربی گلرها با دروازه بان های 

بزرگی مثل عابدزاده کار کردم که از او بزرگ تر در فوتبال ایران نداشته و نداریم.

   هاديانفر، رئیس پلیس راهور:   فقط در یکــی از پارکینگ های خودروهای تصادفاتی، 
۱۰۷دستگاه خودرو وجود داشت، از میان این ۱۰۷ دستگاه خودرو که تماما از زاویه جلو یعنی 
از زاویه مناسب تصادف کردند، ایربگ ۹۷ دستگاه خودرو باز نشده بود!   ایمنی و کیفیت باید به 
صورت واقعی در تولیدات بالا برود هر چند که ما خودروی ملی نداریم، اگر کسی بگوید خودروی 

ملی داریم، حرف اشتباهی زده است و ما در کشور کار مونتاژ را انجام می دهیم.)تسنیم(

   ايسنا نوشت: تیم ملی فوتسال زنان عراق با سرمربیگری شهناز یاری در ایران حضور 
داشت و در کمپ تیم های ملی فوتسال ایران اردو زده بود. این تیم که خود را برای حضور 
در مسابقات غرب آسیا آماده می کند چند دیدار تدارکاتی در ایران برگزار کرد که یکی از 
این دیدارها حواشی زیادی را به همراه داشت. برخی از بازیکنان تیم ملی ایران با لباس تیم 
ملی به مصاف تیم عراق رفتند و دیداری دوستانه برگزار کردند اما نکته عجیب و قابل توجه 
این موضوع عدم اطلاع و هماهنگی فدراسیون فوتبال ایران است، یعنی درخواستی رسمی 
از سوی فدراسیون فوتبال عراق برای دیدار دوستانه با تیم ملی ایران نشده است و برخی از 
ملی پوشان با هماهنگی با شهناز یاری این مسابقه را برگزار کرده اند و در توجیه اینکه چرا 

لباس تیم ملی را پوشیده اند بهانه نداشتن لباس یکدست مطرح شده است.
برای این بازی، گویا گروهی دوستانه در فضای مجازی بین یاری و برخی از بازیکنان تشکیل 
شــده که به گفته یکی از بازیکنان حاضر در آن گروه در مــورد لباس هم در همین گروه 

تصمیم گیری و قرار بر پوشیدن لباس تیم ملی شده است.
اگر قرار بر برگزاری بازی دوستانه بدون طی کردن مراحل رسمی است پس بازیکنانی که 
مقابل عراق به میدان رفتند نباید از پیراهن تیم ملی ایران استفاده می کردند و می توانستند 
برای این مسابقه لباس دیگری تهیه کنند نه اینکه شأن و اعتبار تیم ملی را به بازی بگیرند.

   معاون فضای مجازی و رســانه و نظارت بر ضابطین حوزه دادســتانی مرکز استان 
کهگیلویه و بویراحمد از دستگیری و بازداشت عروس و داماد و فیلمبردار به جرم انتشار 
محتوای مجرمانه خبر داد. حمید نادریان با اظهار تأسف از اینکه برخی کلیپ ها و تصاویر 
نامتعارف در فضای مجازی استان منتشر می شود، گفت: این اقدام با فرهنگ و رسوم اصیل 
و عشیره ای استان کهگیلویه و بویراحمد سنخیتی ندارد و در این زمینه دستگاه قضایی 
استان، پلیس فتا و نهادهای امنیتی ورود جدی خواهند کرد. وی اظهار کرد: در پی وصول 
گزارشی به سامد ک.ب) ســامانه ارتباط مستقیم با دادستان مرکز استان( مشخص شد، 
عروس و داماد با وضعیت ظاهری خاص و در دست گرفتن اسلحه جنگی و فیلمبرداری این 
صحنه، مبادرت به انتشار این محتوای مجرمانه در فضای مجازی استان کردند که موجب 

تشویش اذهان عمومی شد.

   صدرا صدوقی نوشت:  به اطلاع موثق،حال دکتر احمد مهدوی دامغانی اصلا خوب 
نیست! بگذارید راحت بگویم:رو به وخامت است! چندروزی را در آی سی یو گذراند و اکنون 
دوستان و یارانش در آن سر دنیا به علاقه مندان او در ایران به اصطلاح التماس دعا داده اند! 
آیا ضروری نیست که آقایان علمای اعلام- به خصوص عالمان خراسان رضوی و استادان 
گرام دانشگاه که بسیاری از این گرامیان روزی نزد او به درس نشسته اند، لااقل در این ساعات 
حســاس، تدبیر و چاره ای کنند که این مجتهد در فقه اسلامی و استاد والامقام و متدینِ 
دانشگاه در سن قریب به یکصد سالگی، با عزت و احترام به میهن و موطن خود بازگردانده و 
تجلیل و اجلال گردد. حدود پنجاه سال دوری از وطن کافی نیست! تبلیغ، ترویج و تدریس 
جانانه او از اسلام و تشیع در آمریکا و غرب را می توان فراموش کرد؟ احمد مهدوی دامغانی 
متعلق به ایران و اسلام است، نه آمریکا و غرب؛ حیات و خدای نکرده ممات او نیز باید در ام 
القرای جهان اسلام باشد نه بلاد کفر! من  صدرا صدوقی -روزنامه نگارِ ۴۱ ساله، خواستم 

این مهم را به بزرگان قوم با کمال امتنان یادآوری کنم.

   حرف های بهروز افخمی درباره نهضت می تو در میان بازيگران زن سینمای 
ايران که طبق معمول حرف هايی غافلگیرکننده اســت: فکر می کنم اینها اصلا 
مسائل خصوصیه که اصلا نباید به منظر عوام کشیده بشه و هرکسی که این کار رو می کنه، 
این خانم هایی که این کارها رو دارن می کنن، احتمــالا ادعایی رو که می کنند نمی تونن 
ثابت کنن و اصلا حرف های محکمه پسندی نیست که بتونن به دادگاه ببرن و از اون طرف 
برعلیه شان غالبا میشه شکایت کرد.  یعنی میشه اون کسانی که بالاخره آبروشون مورد 
تعرض قرار گرفته، شکایت کنند. در خیلی از موارد قطعا قابل تعقیبه. مثل همین مورد آقای 
پورصمیمی که فکر می کنم قطعا قابل تعقیبه. یعنی آقای پورصمیمی اگه بخواد شکایت 

کنه قطعا شکایتش به نتیجه می رسه.
به هر حال وضعیت خجالت آوریه که نشــان میده که با بازیگــری و مخصوصا بازیگری 
زنان در ســینمای ایران، خیلی فاصله داره از آنچه ما فکر کنیم، که اینها باید بالاخره یک 
پرنسیپ هایی را رعایت کنند، یک اخلاقی را پیشاپیش یاد گرفته باشند. مثل اینکه نیست 
اینجوری. من فکر می کنم وقتی خود زن هایی که در ســینمای ایران فعالیت می کنند، 
بعضی هایشــان هیچ پرنســیپی را رعایت نمی کنند و بی اخلاقی می کنند، حســادت و 
زیرپاکشی و خلاصه گیس و گیس کشی راه می اندازند، باید طبیعتا انتظار داشته باشیم که 
یک کسان دیگری خارج از سینما عصبانی بشن و یک متلکی هم بگن. از این هم می تونه 
بدتر باشه. یعنی اگر این وضعیت ادامه پیدا کنه فکر می  کنم که بسیاری از زنان از این به بعد 
هم از طرف خانواده خودشان و یا با شرایط دیگری، با محدودیت های قانونی روبه رو بشن 

برای حضور در سینما.

1  حادثه پارک پردیسان شگفت انگیز است. 
اصلا به جزئیات ماجــرا کار ندارم. این که چطور 
می شود پلیس در مورد پوشش یک زن که همراه 
شــوهرش آمده و کودک ۱۰ ماهــه اش هم در 
کنارش است و در یک فضای باز در حال تفریح 
هستند این گونه سختگیرانه و حتی بی رحمانه 
عمل کند؟ شــاید فرماندهان پلیس در شرایط 
سختی قرار گرفته اند که نیاز دارد کسی یا نهادی 
آنها را کمک کند. به هرحال بخش بزرگی از علما 
و سخنوران هر هفته به نوعی خواستار سختگیری 
هرچه بیشــتر پلیس در مورد مســئله حجاب 
و پوشــش و اختلاط زن و مرد هســتند و آن را 
مهم ترین معضل کشور و سرمنشا همه مشکلات 
قلمداد می کنند. اما  افکار عمومی چنین نظری 
ندارد. حتی بخش بزرگی از طبقه متدین کشور 
بعید است که تســاهل و تسامح در مورد مسئله 
پوشــش آن هم در مورد یک زن شــوهردار که 
همراه با همسر و فرزندش به پارک آمده را در نظر 

نگیرند. بخش بزرگی از مسئولان اجرایی کشور 
می دانند کشــور درگیر چه بحران هایی است و 
عامدانه در مورد وضعیت پوشش سکوت کرده اند 
اما پلیس تهــران از دیرباز ارتبــاط نزدیکی با 
روحانیت معظم داشته و همین موجب تناقض ها 
و تعارض هایی می شود که نتیجه اش را در حادثه 
پارک پردیسان می بینیم. یعنی جرم اتفاق افتاده 
که در منظر عمــوم مردم قابل اغمــاض بوده، 
 ناگهان در نظر مامور پلیس که به شیوه دیگری 
آموزش دیده و ذهنش اولویت بندی شده،  در حد 
یک تبهکاری بزرگ جلوه گر می شود. با هر دلیلی 
و با هر توجیهی این نوع سختگیری خشونت بار 
آن هم در قبال یک خانواده از خردمندی و عقل 
فرسنگ ها فاصله دارد. فرسنگ ها. پلیس که در 
مورد صندوق امانات بانک ها و دستگیری دزدان 
عملکرد فوق العاده خوبی را به نمایش گذاشت 
برای بهبود پرتره اجتماعــی اش، باید مردم را،  
همه مردم را در نظــر بگیرد و فرماندهان پلیس 

سیاســت های کلی خود را فقط با سیاست های 
مقام های عالی رتبه نظام و رهبری تنظیم کند. 
این نکته مهمی است و اجرای آن نیاز به توجیه 

همه دست اندرکاران و ماموران پلیس دارد.

2 پرســپولیس دوباره می خواهــد فوروارد 
برزیلی بیاورد! خدا به خیــر بیاورد که مجموعه 
همه مهاجم هــای برزیلی پرســپولیس اندازه 

عیسی آل کثیر بازدهی نداشته اند. 

3 در مورد کاراکتر پشــه در برنامه مهمونی 
همان طور که پیش بینی می شــد سختگیری ها 
در رسانه های اصولگرا شروع شده. این دوستان 
باید بدانند که شــوخی های دوپهلو بدون آنکه 
کلمه زشتی ادا شــود در فرهنگ ایرانی قدمتی 
بســیار کهن دارد. نشــانه هایش را در رودکی و 
سعدی و مولوی هم می توانید پیدا کنید. جملات 
مایل که هیچ خط مشــخص قانونی و اخلاقی 
را نمی شــکنند و در تاویل و تفســیر  ظرفیت 
فراوان برای عبور از این خطوط قرمز به نمایش 
می گذارند. در واقع به بخشــی از فرهنگ ایرانی 
اشــاره دارد که صدها و هزاران ســال به حیات 
خود ادامــه داده و مجموعه ای از شــوخی های 
دوپهلو بدون هیچ کلمه ناشایستی را به یادگار 
گذاشته. حتی در ســتون گفت و شنود حسین 
شــریعتمداری هم گهگــدار ردپــای این نوع 

شوخی ها را می شود پیدا کرد.

4  طناز طباطبایی در یاغی نشان می دهد که 
یک بازیگر یعنی چه. یک بازیگر حرفه ای، در چه 
محدوده ای قدم برمی دارد و آنگاه فرقش با همکاران 
محترمش مثل خانم ها نازنین بیاتی و مریم مومن و 
سحر قریشی و این طور بازیگرها مشخص می شود. 
بازیگری شــغل طناز طباطبایی است. به معنای 
دقیق کلمه. این همان نوع توانایی اســت که در 
برخی لحظات بازی سحر دولتشاهی می بینیم و 
یکی  دو دهه قبل هانیه توسلی هم چنین مختصاتی 
داشت. بازی طناز طباطبایی را ببینید و از رویارویی 

با هنر بازیگری لذت ببرید. 

 واگویه های انتظار
گفتی که: در فراقم زحمت کشیده ای تو

مُردم هزار نوبت، زحمت کدام باشد؟

 دستور زبان عشق
تو به دادم برس ای عشق! که با اين همه شوق 

چاره جز آنکه به آغوشِ تو بگريزم نیست...
 فريدون مشیری اوحدی 

قهرمانی تیم ملی و تاج در دو تورنمنت آسیایی 
در سال های ۴۷ و ۴۹ و داغ شدن تب جام جهانی 
۱۹۷۰ در تهران و آوازه پله و اوزه بیو و دو قطبی 
تاج و پرســپولیس، فوتبــال را به یــک پدیده 
فراگیر تبدیل کرد که کم کم وارد عرصه بانوان و 
دختران هم شد. حالا در بعضی محله ها دختران 
ریزاندامی را می شــد پیدا کرد که تحت حمایت 
برادر بزرگتر خود وارد بازی های محلی شــدند 
و درون گل کوچک های مشــهور آن دوران قرار 
می گرفتند. طبق مرسوم آن ســال ها هر پدیده 
جدیدی در سه شهر خاص ایران ابتدا به مرحله 
پایلوت می رســید. بندر پهلوی )انزلی(، آبادان و 
تهران. آبادان به عنوان مرز اول تماس با فرهنگ 
اروپایی، تهران به عنوان محل اصلی جریان تجدد 
و تمرکز امکانات و بندر پهلوی هم به خاطر شرایط 
فرهنگی متفاوتش. در بندر پهلوی برای اولین بار 
ساعاتی از زمین های خاکی به تمرین دخترها و 
زن ها اختصاص یافت، آن هم بدون حضور هیچ 
مردی کــه واکنش های خاص خــود را در میان 
جامعه مردان این شهر به همراه داشت. در تهران، 
تاج که قهرمان آسیا شــده بود و بهترین دوران 
خود را زیر نظر رایکوف می گذراند با ســفارش 
و ایده پرویز خســروانی اولین تیم زنان ایران را 
تاســیس کرد. علی دانایی فرد که پس از بیست 
ســال تکیه زدن بر نیمکت تاج جای خود را به 
رایکوف داده بــود، مدیر تیم زنان تاج شــد و از 
منصور پورحیدری و گودرز حبیبی برای نظارت 

بر تمرینات تیم تاج اســتفاده کرد و بعدهم زمام 
این تیم را به پرویز ابوطالب داد. پرویز کوزه کنانی 
به عنوان سرپرســت تیم تاج رایکوف را تشویق 
کرد که بر تمرینات تیم زنان تاج هم نظارت کند. 

رایکوف هم گفت چرا که نه؟ 
همزمان پرسپولیس و دیهیم )از زیرمجموعه های 
تاج( و عقــاب و پاس هم تیم هــای زنان خود را 
تشکیل دادند. در پرسپولیس آلن راجرز رهبری 
تیم زنان را هم در دســت گرفت و از علی پروین 
هم به عنوان دستیار اســتفاده می کرد. در بهمن 
۱۳۴۹ دختران تاج با دختران دیهیم بازی کردند 
و شش بر صفر به پیروزی رســیدند. در دو نیمه 
سی دقیقه ای. این شــاید اولین بازی ثبت شده 

دختران ایرانی باشد.
در تب و تاب تشــکیل فوتبال دختــران، پروین 
اباصلتی ســردبیر اطلاعات بانوان )که ۳6 ساله 
بود و بعدها هم نماینده تهران در مجلس شورای 
ملی شد( اولین بازی بین المللی فوتبال دخترها 
را نیز مهیا کرد و تیمــی از زنان ایتالیا را به ایران 
کشاند. دقیقا نمی دانیم این تیم چه هویتی داشت 
اما هرچه بود کار تبلیغاتی ســنگین اباصلتی در 
مجله اش و همین طور روزنامه اطلاعات موجب 
شد تا برای بازی تاج با این تیم ایتالیایی ۱۵ هزار 
نفر به ورزشگاه امجدیه بیایند که اکثریت قریب 
به اتفاق آنها مردان کنجکاو)!( بودند. اعتراضات از 
همان روزهای قبل شکل گرفته بود. به خصوص 
در بین طبقات مذهبی و در بعضی سخنرانی ها 

و خطبه ها و در مورد پوشش دختران نکته هایی 
مطرح می شــد اما هرچه بود در ۱۸ اردیبهشت 
۱۳۵۰ دختران تاج به ملاقات تیم منتخب ایتالیا 
رفتند. نکته مهم حضور ژنیک شهبازیان ستاره 
تیم ملی بسکتبال ایران به عنوان دروازه بان تاج 
در این بــازی بود که با ابتــکار و توصیه رایکوف 
صورت گرفته بود و روایت است که شهبازیان ۱۵ 
عکس العمل مقابل تیم سرحال ایتالیایی داشته 
است و تنها دو بار تسلیم شد. فیزیک ورزشکاری 
بازیکنان ایتالیایی در مقابل دختران ناآماده ایرانی 
از نکات جالب توجه این بازی بود. از بازیکنان آن 
تیم تاج به جز ژنیک شــهبازیان مي شود به این 
نام ها اشــاره کرد: فروغ حاجی هاشمی، سوسن 
انصاری، شهناز بهرامی، سوسن انصاری، نسرین 
ناصر قصری، شــعله قراب، فتانه فریدونی، مینا 
بیضایی، شهناز تقی خانی، حمیده محمدی، آلاله 
علافر، آذر جهانگیری، مهگل سیار و... از عجیب 
بودن این اتفاق همین بــس که در اروپا هنوز در 
کشورهایی مثل انگلیس و آلمان فوتبال زنان پا 
نگرفته بود! چند روز بعــد ایتالیایی ها یک تیم 
منتخب از دختران فوتبالیست تهرانی را نیز ۴ بر 

صفر شکست دادند.
اما فوتبال زنان در ایران نگرفت. آن قدر که حتی 
در مسابقات قهرمانی آسیا در سال ۱۳۵۴ شرکت 
نکرد. جرقه دوباره ماجرا در سال ۱۳۷۱ زده شد. 
در یک دوره مســابقه فوتبال سالنی در دانشگاه 

الزهرا که خودش یک داستان دیگر است.
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با خانم های  ایتالیایی در امجدیه ملاقات 

حتماً برای شــما هم پیش آمده کــه گاهی در 
گوشه ای دور از دســترس از خانه، چشم تان به 
جنازه خشکیده سوسکی بیفتد که وارونه روی 
زمین افتــاده و خدا می داند چقــدر از مرگش 

می گذرد. 
برایم جالب اســت که سوســک ها مردنشان را 
می گذارند برای گوشــه های دنج. بدون این که 
کسی با دمپایی تعقیبشان کرده باشد، خودشان 
جــای خلوتی پیــدا می کنند و شــاید زیر لب 
می گویند: »خب، پس مرگ اینجوریه« و آهسته 
شروع می کنند به جان دادن و وارونه شدن. هر 
بار هنگام مواجهه با چنیــن منظره ای از خودم 
می پرسم این لعنتی کی در خانه ام زندگی کرده 
بود که حالا جنازه اش را برایم ارث گذاشته؟ آیا 

اگر سوســک زنده دیگری از آن حوالی رد شود 
و چشمش به جســد هم نوعش بیفتد، افسوس 
می خورد و با بغضی سوسکی، متوفی را به دوش 
می کشد و به گورستان می برد؟ یا دست های پر 
مویش را با لذت به هم می مالد و بالای ســرش 
بالن سفیدی با نوشــته »هم نوع کمتر، آرامش 
بیشتر« ظاهر می شود و سریع علامتی به سایر 
افراد جامعه حشــرات می دهد و گروهی شروع 

می کنند به مرده خواری؟
حشره بودن در دنیای انسان ها واقعا سخت است. 
فکر می کنی مشــغول روزمرگی هستی و داری 
یک شــکار روزانه معمولی می کنی و برای خود 
سرپناهی موقت می ســازی که یک دفعه بدون 
هیچ هشــدار قبلی زیر پای بچه انســانی که با 

استانداردهای تو یک ابَرغول به حساب می آید 
می روی و با زمین یکی می شوی. یا فکر می کنی 
در حال یک پرواز عادی شــبانه بــه قصد پیدا 
کردن یک لقمه خون هســتی که »تق« بین دو 
کف دست له می شوی و حتی ته مانده جنازه ات 
روی زمین نمی افتد. ساعت ها گوشه پنجره تار 
می تنی و فکر می کنی معمار خوش نقشه ترین 
خانه منطقه ای، که در کســری از ثانیه منزلت 
در خرطــوم جاروبرقی یک غریبــه فرو می رود 
و خودت زیر ضربه ای نه چندان قوی مســطح 

می شوی.
فکر می کنید حشــراتِ نجات یافته از یک روز 
معمولی، ممکن است به پیشانی بکوبند و از خود 
بپرسند: »این چه زندگی سگی ایه که ما داریم؟«

  ستون فقرات             آنالی اکبری

زندگی سگی حشرات
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هرچند هیوندای نسخه فیس لیفت کراس اوور کامپکت 
کرتا Creta را در نوامبر سال 2021 در اندونزی رونمایی 
کرد، ولی مدل پیش از فیس لیفت این خودرو در ســایر 
کشــورهای دنیا از جمله بازار آمریکای جنوبی در حال 
عرضه اســت. حال هیوندای برای جذاب تر کردن کرتا 
Creta نسخه اسپرت N لاین را برای اولین بار برای این 

کراس اوور ساب کامپکت اقتصادی عرضه کرده است.

  ظاهر هیوندای کرتا N لاین
هیوندای کرتا N لاین بر پایه نســخه پیش از فیس لیفت 
نسل دوم این خودرو توسعه یافته که سال 2019 معرفی 

شــده بود. هیوندای کرتا N لاین دارای سپر جلو و عقب 
بازطراحی شده و همچنین جلوپنجره ای عریض تر بوده 
که حال به چراغ های خطی این خودرو و همچنین ورودی 
هوای بزرگ در سپر متصل شده است. چراغ های راهنمای 
هیوندای کرتا هم درون یک قاب مثلثی شکل در دو گوشه 
سپر نصب شده اند. سبک مش بندی جلوپنجره هیوندای 
کرتا N لاین مشابه با جلوپنجره هیوندای توسان طراحی 
شده. ولی جدا ســازی جلوپنجره از کاپوت به واسطه یک 
اسکوپ نواری ورودی هوا در لبه کاپوت باعث شده که این 
کراس اوور کوچک چهره اسپرت تری به خود بگیرد. از جمله 
دیگر تغییرات نسخه N لاین هیوندای کرتا در مقایسه با 

نســخه معمولی می توان به رینگ های 17 اینچی آلیاژی 
با دیزاین ویژه، لوگوی N لاین روی قسمت های مختلف 
بدنه، تریم دو رنگ بدنه، سانروف پانورامیک و دیفیزور با 
طراحی جدید روی سپر عقب اشــاره کرد. برخلاف سایر 
خودروهای N و حتی N لاین هیوندای، این خودرو فاقد 

تریم قرمز رنگ در قسمت پایینی کیت بدنه است.

  داخل کابین هیوندای کرتا N لاین 2022
کابین هیوندای کرتا با تودوزی مشــکی رنگ با دوخت 
قرمز پوشانده شده و لوگوی N نیز روی صندلی ها، شیفتر 
دنده و غربیلک فرمان این خودرو دیده می شود. یک تریم 
مشکی پیانویی در کنســول میانی این خودرو هم دیده 
می شود. از جمله تجهیزات هیوندای کرتا N لاین 2022 
می توان به سردکن صندلی راننده، سیستم تهویه مطبوع 
اتوماتیک، شش کیسه ایمنی هوا و سیستم کمکی راننده 

ADAS اسمارت سنس هیوندای اشاره کرد.

  مشخصات فنی هیوندای کرتا N لاین 
هیوندای از هم اکنــون فروش کرتا N لایــن را در بازار 
برزیل آغاز کرده اســت. هیوندای کرتــا N لاین با یک 
پیشرانه 1 لیتری TGDI سه ســیلندر بنزینی با 120 
اسب بخار قدرت و 172 نیوتن متر گشتاور به بازار عرضه 
می شود. نیروی تولیدی این پیشرانه توسط یک گیربکس 

شش سرعته اتوماتیک به چرخ های جلو منتقل می شود.

  میزان قیمت خودرو 
هیوندای قصد دارد این خــودرو را در 4 تریم و با قیمت 
19.660 الی 28 هزار دلار به فروش برســاند. با توجه به 
قیمت مقرون به صرفه هیونــدای کرتا، طراحی ظاهری 
جذاب و تجهیزات ایمنی و رفاهی کامل آن، این خودرو 
چه در مدل استاندارد و چه مدل N لاین گزینه ای مناسب 

برای واردات به بازار ایران محسوب می شود.

نیسان آلتیما 2023 فیس لیفت معرفی شد

نسخه 2023 نیســان آلتیما با تغییرات ظاهری جزیی و سنجیده و همچنین 
کابین مدرن تر شامل نمایشــگری بزرگتر برای سیستم مالتی مدیا و سرگرمی 
رونمایی شده است. نیسان آلتیما را باید سدانی زیبا، جذاب و مقرون به صرفه در 
دنیایی دانست که توسط اس یووی ها و کراس اوورها احاطه شده است. همانطور 
که از تصاویر جاسوســی هم حدس زده بودیم، نیســان آلتیما 2023 به لطف 
بهره بردن از جلوپنجره V شــکل طراحی متمایزی با نســخه قبلی خود دارد. 
این جلوپنجره جدید در نسخه SR دارای تریمی مشکی رنگ کرومی بوده که 
جذابیت ظاهری این خودرو را بیشتر می کند. نیسان آلتیما 2023 در کنار چهره 
اسپرت تر نسبت به نسخه قبلی خود، به صورت استاندارد دارای چراغ هایی تمام 
LED، رینگ های آلیاژی جدید 19 اینچی برای نسخه فول و 17 اینچی برای 
 Sky نسخه پایه است. نیسان نسخه 2023 آلتیما را با دو رنگ جدید خاکستری
Pearl و Garnett Pearl متالیک و همچنین سانروف پانورمیک تک پنله به 
بازار عرضه می کند. داخل نیسان آلتیما یک نمایشگر 12.3 اینچی لمسی جدید 
مشابه نمونه نصب شده روی نیســان پاترول )آرمادا( نصب شده که جانشین 
نمایشگر 8 اینچی لمسی قدیمی این خودرو شــده است. این نمایشگر جدید 
دارای درگاه بدون ســیم اپل کار پلی و درگاه سیمی اندروید اتو، رهیاب جدید 

نیسان و سیستم های متصل نیسان است.

مشخصات سدان جدید جیلی

جیلی محصولی جدید از خانواده امگرند را با نام L مدل 2022 رونمایی کرده که در 
بازار چین از 14270 تا 16700 دلار  قیمت دارد. امگرند نامی آشنا برای مخاطب 
ایرانی نیز محسوب می شود، زیرا یک مدل از آن در سال های گذشته وارد خیابان های 
کشورمان شد. سدان جدید جیلی از منظر طراحی ظاهری همانند اکثر محصولات 
جدید این کمپانی کاملا موفق و اثرگذار عمل می کند. در قسمت دماغه جزئیات بسیار 
جذاب و کاملا منطبق با شرایط روز در صنعت جهانی خودرو شکل گرفته اند. همین 
هارمونی در نمای جانبی و عقب خودرو نیز کاملا مشهود است و البته پیش از قضاوت، 
همواره برچسب اقتصادی این محصول را نیز به خاطر داشته باشید. خودرو از منظر 
ابعاد برابر با 4735 میلی متر در طول، 1815 میلی متر در عرض و 1478 میلی متر در 
ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین محورهای آن نیز برابر با 2700 میلی متر است. 
وزن خالص خودرو 1370 کیلوگرم محاسبه شده است. جیلی برای پیشرانه سراغ 
نمونه 1.4 لیتری 4 سیلندر توربوشارژ رفته که برابر با 141 اسب بخار خروجی و 235 
نیوتن متر گشتاور دارد. اعداد در این قسمت چندان جذاب نیستند و عملا جایی برای 

رقابت با محصولات روز دنیا مشاهده نمی شود.
این پیشرانه بیشینه سرعت 190 کیلومتر بر ســاعت را در اختیار خودرو قرار داده و 
استاندارد آلایندگی آن نیز سطح VI را نشان می دهد. ظرفیت باک بنزین 55 لیتر و 
شاخص مصرف برای 100 کیلومتر رانندگی در شهر 7.4 لیتر، در بزرگراه 5.7 لیتر و 

در حالت ترکیبی 6.7 لیتر گزارش شده است.

یک خودروساز داخلی برای عرضه 
محصولات رنو درخواست داد

منابع آگاه می گویند که یک خودروســاز داخلی، درخواســتی را برای عرضه 
محصولات رنو ثبت کرده است. گفته می شود که این شرکت می خواهد تا مجوز 
واردات و مونتاژ محدود برخی محصولات رنو را به دست آورد. به گزارش پایگاه 
خبری اســب بخار، در حال حاضر همچنان تصمیم گیــری نهایی برای عرضه 
خودروهای سواری رنو در ایران، توسط شرکت رنو پارس انجام می شود و هنوز 
مشخص نیست که آیا رنو پارس متولی این قرار است یا نه؟ اما آن طور که منابع 
آگاه می گویند، یکی از خودروسازان بخش خصوصی درخواستی را جهت عرضه 
محصولات رنو ثبت کرده و می خواهد برخی خودروهای این نشان فرانسوی را 
در قالب وارداتی )CBU( و مونتاژ محدود )KD( عرضه کند. این اتفاق در حالی 
گزارش می شود که هنوز پارس خودرو و ایران خودرو نماینده مونتاژ محصولات 
رنو و مورد تایید رنو پارس هســتند و شــرکت نگین خودرو هم مجوز واردات 

خودروهای سواری این نشان فرانسوی را دارد.

افزایش ۱ تا 3 میلیون تومانی قیمت ها 
در بازار خودرو

نامعلوم بودن بندها و مفاد واردات خودرو بر آشفته بازار خودرو اثر گذاشته است، البته 
انتظار واردات خودرو ماه ها ســت که در بازار وجود دارد و هنوز هم راهکاری برای 
آرام کردن این بازار آشفته پیدا نشده است. با روند افزایشی قیمت دلار بازار خرید و 
فروش خودرو که همچنان با رکود معاملات روبه رو است با افزایش قیمت ها مواجه 
شده، البته با وجود افزایش 1 تا 3 میلیون تومانی قیمت ها خبری از معاملات نیست 
و مشتریان منتظر تعیین تکلیف بازار هســتند.  در بازار خرید و فروش، خودروی 
شاهین با قیمت 386 میلیون تومان، کوییک آر 226 میلیون تومان، تیبا صندوقدار 
195 میلیون تومان، تیبا دو 207 میلیون تومان، ساینا 217 میلیون تومان به فروش 
می رسد. در محصولات ایران خودرو نیز ســمند ال ایکس با قیمت 304 میلیون 
تومان، سمند ال ایکس با موتور ای اف ســون 349 میلیون تومان، رانا پلاس 308 
میلیون تومان، پژو 207 دنده ای 407 میلیــون تومان، دنا پلاس توربو اتوماتیک 

509 میلیون  تومان و دنا معمولی 403 میلیون تومان مورد معامله قرار می گیرد.

     داشبورد

   دنده معكوس

   چهار چرخ

      بازارچه

رونمايي کرتا N لاين؛ يك کراس اوور اسپرت و اقتصادی 

هيونداي كر تا    نسخه مناسب 
بازار ايران به  واردات 

پیش بینی قیمت خودرو 
پس از تحقق واردات

آيا باز هم منتظر ورود خودروهاي چیني باشیم؟
برخی کارشناسان صنعت خودرو پیش بینی کردند که در صورت اجرایی 
شدن سیاست واردات خودرو، یک ســری خودرو بین 15 تا 25 هزار دلار 
وارد کشور خواهند شد و برای مدت کوتاهی بازار به سمت نزولی خواهد 
رفت، اما از آنجا که این روند پشتوانه ندارد، دوباره کمتر از 6 ماه روند قیمت ها 
به شدت صعودی خواهد شــد. در حالی كه هنوز وزارت صمت از آیین نامه 
اجرایی واردات خودرو رونمایی نکرده، برخی خبرهای درگوشی حاکی از آن 
است که یک سری واردکنندگان رسمی و غیررسمی پیشین، با شرکت های 
خودروســاز خارجی وارد مذاکره شــده اند تا به مجرد رفع موانع قانونی، 
نسبت به واردات خودرو اقدام کنند. اسفندماه سال گذشته رئیس جمهور 
در دیداری سرزده از ایران خودرو، هشــت فرمان خودرویی صادر کرد که 
تعیین تکلیف واردات خودرو به کشور تا خردادماه سال جاری یکی از فرامین 
ابراهیم رئیسی بود. بعد از چراغ سبز دولت مبنی بر ازسرگیری ورود خودرو 
به کشور، وزارت صمت پیشــنهادی را در این ارتباط آماده کرد و آن را به 
هیات دولت فرستاد و به گفته وزیر صمت، بعد از طی مراحل قانونی کلیات 
آن در هیات دولت تصویب شــده است. در حال حاضر شرکت های چینی 
به مونتاژ خودرو در ایران می پردازند و سهم خود در بازار محصولات بالای 
یک میلیاردتومانی را تثبیت کرده اند. حالا اگر طبق شــنیده ها نظر دولت 
بر واردات خودروهای هفت تا 20 یا 25  هزار  دلاری باشد، به نظر می رسد 
محصولات چینی در اولویت قرار داشته باشــند؛ تاکید بر ورود خودروی 
اقتصادی یا ارزان قیمت از سوی وزیر صمت و معاونان وی می تواند این گزینه 
را محتمل کند. در همین رابطه، مهدی دادفر، دبیر انجمن واردکنندگان 
خودرو در کلاب هاوس خبرآنلاین »واردات خودرو؛ خودرو چینی یا کمی 
بیشتر؟« گفت: ما فقط اشتغال را در تولید و جاده مخصوص می دانیم. خیر، 
تجارت یک علم است و در دانشگاه ها تدریس می شود. وی با بیان این که 
گفته شــده که واردات خودرو به دلیل تحریم ها ممنوع شد، افزود: چنین 
چیزی نیست و این خلاف واقع اســت. مردم به اطلاعات دسترسی دارند. 
واردات خودرو پیش از تحریم ها ممنوع شــد. دبیر انجمن واردکنندگان 
خودرو تصریح کرد: ما شرایط را به گونه ای رقم زدیم که در نمایشگاه اخیر 
خودرو، گوش تا گوش چینی ها در نمایشگاه مستقر بودند. این چه شیوه 
غلط سیاست گذاری است. دادفر با اشاره به اظهارات در خصوص کسری 
ارزی، عنوان کرد: ما کســری ارز برای خودرو داریم، اما برای نعل اسب و 
زین اسب کمبود ارزی نداریم. خودرو که همه زندگی مردم است و خانواده ها 
را تحت تاثیر قرار می دهد، عجیب است که بگوییم برای خودرو فقط کسری 
ارزی داریم .وی متذکر شد: قیمت خودرو سی کی دی از قیمت سی بی یو 
بیشتر اســت. به چند دلیل؛ دلیل اول این که برای شــما تخفیفاتی قائل 
می شوند، چون در آنجا اشتغالزایی داشتید. از سوی دیگر، هزینه پکینگ 
سی کی دی خیلی زیاد است. کشــورها برای این که شما خودرو سی بی یو 
را خریداری کنید، هزینه خودرو ســی کی دی را بالا می برند. دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو با بیان این که انحصار مطلق در تولید خودرو داریم، 
افزود: گفته می شود خودروهایی که وارد شود، لوکس است. ما 100 مدل 
قانون نوشتیم و یک خودرو 500 میلیون تومانی را تبدیل به یک میلیارد و 
500 میلیون تومان می کنیم، بعد می گوییم لوکس است. ما خودمان این 
کار را کردیم. این کارها را نکنیم تا همه ســوار خودرو لوکس شوند. دادفر 
در خصوص این که گفته می شــود می خواهند خودرو لوکس بیاورند که 
خودشان سوار شوند، عنوان کرد: چطور انتظار داریم که مردم هنوز خودرو 
405 سوار شوند و خودرو به روز سوار نشوند. همه کسانی که مخالف واردات 
خودرو هستند، می بینیم خودشان سوار بنز می شوند، سالی 30 بار هم کانادا 
می روند. این که رسم نشد. هزینه تفکرات مطلق گرایانه و زیان خودروسازان 

را كه مردم نباید بدهند.

لاچ
م ک

نی

زمستان سال گذشته مدیران خودرو فروش بزرگ ترین 
کراس اوور برند چری را  با نام فونیکس تیگو 8 پرو آغاز کرد 
که این اقدام با ســروصدای زیادی از بابت قیمت گذاری 
بســیار بالای خودرو همراه شــد. هرچند بعداً به خاطر 
همین موضوع فروش تیگو 8 پرو متوقف شد اما چندی 
بعد مدیران خودرو با کاهــش قیمتی جزئی، این نوبرانه 
چینی را دوباره به بازار فرستاد و هم اکنون آن را با قیمت 
یک میلیارد و 727 میلیون تومان به فروش می رساند. با 
این قیمت، تیگو 8 پرو گران ترین خودروی تولید داخل 

محسوب می شود. 

  رقیبي برای کراس اوورهای کامپکت
طی ســال های اخیر، خودروهــای چینی از 

مدل های ارزان و بی کیفیت به محصولاتی 
جذاب و ارزشــمند در برابر قیمت )البته 
نه در کشــورمان( تبدیل شــده اند. این 
خودروها دیگر در بازار فقط با حربه قیمت 
ارزان تر نســبت به رقبای جهانی رقابت 

نمی کنند بلکه به لطف طراحی جذاب، افزایش کیفیت 
و تجهیزات فراوان، توانســته اند نظر خریداران را به خود 
جلب کنند. تیگو 8 پرو هم کراس اوور خوش استایلی است 
که به نظر می رســد قصد دارد در چند سگمنت مختلف 
رقابت کند! از یک سو، قیمت این خودرو آن را به رقیبی 
برای کراس اوورهای کامپکت پنج نفــره ای مثل تویوتا 
راوفور و مزدا CX-5 تبدیل می کند اما از ســوی دیگر، 
ازآنجایی که تیگو 8 پرو به سه ردیف صندلی مجهز است، 
می تواند به عنوان جایگزین ارزان تری برای کراس اوورهای 
هفت نفره کره ای یعنی کیا سورنتو و هیوندای سانتافه در 

نظر گرفته شــود هرچند که از لحاظ ابعاد کمی از آن ها 
کوچک تر است.

  طراحی و داخل چری تیگو ۸ پرو
تیگو 8 پرو خودروی شــیک و چشــم نوازی است. این 
ماشین که روی رینگ های 18 اینچی دورنگ قرار گرفته 
اســت، در جلو و عقب از چراغ هــای LED بهره می برد. 
همچنین جلوپنجره خودرو با الگوی داخلی موســوم به 
شب ستاره ای هم توجهات را کاملًا به خود جلب می کند. 
در همین حال، باید به کیفیت ساخت چشمگیر و دقت 
فراوان به جزئیات در این خودرو هم اشــاره کرد. فاصله 
محوری این کراس اوور چینی 2.710 میلی متر است که 
حدود 10 سانتی متر از سورنتو کمتر بوده و روی فضای 
داخلی خودرو تأثیر گذاشته است. در صندوق بار تیگو 8 
پرو به صورت برقی باز می شود و امکان تنظیم ارتفاع باز 
شدن آن هم وجود خواهد داشت؛ اما زمانی که این در باز 
می شود، اگر همه هفت صندلی در جای خود قرار گرفته 
باشند، تنها 193 لیتر فضای بار وجود خواهد داشت. البته 
این مشکل در اکثر خودروهای هفت نفره با این ابعاد وجود 
دارد. بااین حال، با تا کردن صندلی های ردیف سوم سطح 
صافی فراهم می شود و ظرفیت بار به 892 لیتر افزایش 
پیدا می کند و با تا کردن صندلی های ردیف دوم نیز این 
رقم به 1930 لیتر می رسد که فقط کمی از خودرویی مثل 
پژو 5008 کمتر اســت. هر سه ردیف صندلی های تیگو 
8 پرو هم جادار هستند اما افراد بلندقد در ردیف سوم با 

محدودیت فضای سر مواجه خواهند بود.

  قیمت چری تیگو ۸ پرو
تیگو 8 پرو در چین با قیمتــی از 124.900 یوآن معادل 
18.600 دلار تــا 169.900 یوآن معــادل 25.300 دلار 
عرضه می شود که رقم بسیار مناســبی است. این خودرو 
همچنین در بازاری مثل آفریقــای جنوبی هم با اختلافی 
در حدود 10 هزار دلار از رقبایی مثل پژو 5008 
ارزان تر است اما در کشورمان اوضاع کاملًا 
متفاوت بوده و چری تیگو 8 پرو با قیمت 
گزاف یک میلیارد و 727 میلیون تومان به 

فروش می رسد.

  گاراژ  گاراژ

چری تیگو ۸ پرو، گران ترین
خودروی مونتاژ ایران

مشخصات خودرويي كه حرف وحديث ها درباره قیمتش زياد بود
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2018 /120i premium

2018 /120i executive

 2018/125i Sport

220i سری2 کروک/2018

318i سری 2018/3 

320i سری 2018/3

 دومیلیارد و 150 میلیون تومان

دو میلیاردو 400 میلیون تومان

دومیلیارد و 900 میلیون تومان

دومیلیاردو500 میلیون تومان

یك میلیاردو900 میلیون تومان

سه میلیاردو 50 میلیون تومان

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

اس دبلیو ام )SWM(     )قیمت ها بر حسب تومان(ب  ام و )BMW(      )قیمت ها بر حسب تومان( بنز     )قیمت ها بر حسب تومان(

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

 E200 بدون کلید/2017

E200 دو کلید/2017

E200 سه کلید/2017

E200 چهار کلید/2017

2016/E250

2015/Eبنز كلاس

1399/G01

1400/G01

1399/G01F

1400/G01F

1399/G01F

1400/G01F

 شش میلیارد و 350 میلیون تومان

هفت میلیارد و 50 میلیون تومان

هفت میلیاردو 550 میلیون تومان

هفت میلیاردو 850 میلیون تومان

پنج میلیارد و 400 میلیون تومان

چهارمیلیاردو 250 میلیون تومان

یك میلیاردو 30 میلیون تومان

یك میلیارد و 80 میلیون تومان

یك میلیاردو  180 میلیون تومان

یك میلیارد و 230 میلیون تومان

یك میلیارد و 160 میلیون تومان

یك میلیارد و 210 میلیون تومان

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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قیمت لکسوس    )قیمت ها بر حسب تومان(

2017/NX200 لكسوس 

لکسوس NXهیبرید/2017

لکسوس RX توربو-8 کلید/2018

لکسوس RXتوربو-4کلید/2018

لکسوس RXتوربو-2 کلید/2018

2016/NXلكسوس

پنج میلیارد و 100 میلیون تومان

چهار میلیاردو 700 میلیون تومان

هفت میلیاردو 900 میلیون تومان

هفت میلیارد و 600میلیون تومان

هفت میلیارد و400 میلیون تومان

پنج میلیاردو 100 میلیون تومان

1

2

3

4

5

6
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قند و شکر با نرخ مصوب چند؟ 
قیمت مصوب قند و شکر برای مصرف کنندگان دیروز اعلام شد. 
قاسمعلی حسنی دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی کشور از 
تعیین و ابلاغ قیمت مصوب قند و شکر از سوی دولت خبر داده و 
می گوید با توجه به نرخ تعیین شده باید هر کیلوگرم شکر و قند 

با نرخ های مصوب به دست مصرف کنندگان برسد. براساس 
ابلاغ جدید وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و اصناف، قیمت هر کیلوگرم قند ۲۷ 
هزار و ۱۰۰ تومان و هر کیلوگرم شکر ۲۳ هزار و ۲۳۰ تومان 

تعیین شده است. هرگونه افزایش قیمت بیش از این میزان 
تخلف محسوب می شود.

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 

یکشنبه ۲۲ خردادماه با افزایش ۱4 هزار واحد همراه شد و به 
رقم یک میلیون و 5۳۲ هزار و ۳۷۱ واحد رسید. ارزش بازار در 

بورس به بیش از شش میلیون و ۷6 هزار میلیارد تومان رسید. 
معامله گران امروز در بورس تهران بیش از 6.6 میلیارد سهم 
و انواع اوراق مالی در قالب 4۲۳ هزار فقره معامله و به ارزش 

چهار هزار و 6۰۱ میلیارد تومان دادوستد کردند. نمادهای 
پالایش نفت اصفهان، فولاد مبارکه، پتروشیمی نوری، پالایش 

نفت بندرعباس، ملی مس، پتروشیمی پارس و پالایش نفت تهران 
بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشته اند.

تعداد متقاضیان تسهیلات مستاجران 
تعداد متقاضیان تسهیلات مستاجران ۱۷۰ هزار نفر اعلام شده. 
از زمان آغاز ثبت نام دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن در 
روز ۱۲ خردادماه تاکنون این تعداد از افراد برای دریافت وام 
ثبت نام کرده اند و این وام به مستاجرانی تعلق می گیرد که کد 

رهگیری قرارداد آنها مربوط به سال ۱4۰۱ باشد. در سال جاری 
4۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای کمک ودیعه مسکن در 
نظر گرفته شده که چهار برابر سال گذشته است. مبلغ وام در 

تهران ۱۰۰ میلیون، مراکز استان ها ۷۰ میلیون و سایر شهرهای 
کشور 4۰ میلیون تومان است. اجاره نشین ها باید برای ثبت نام به 

سامانه saman.mrud.ir مراجعه کنند. 
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17014 ه وضعیت اجرای فروش کیلویی نان در تهران 6

طرح عرضه کیلویی نان در برخی استان ها به صورت آزمایشی 
اجرایی شده است. حشمت الله عسگری معاون استاندار تهران 
در خصوص اجرای طرح عرضه نان کیلویی می گوید این طرح 

در حال بررسی و آزمایش است. این طرح به شکل آزمایشی در 
برخی استان ها اجرایی شده اما هنوز برآیندگیری و تصمیم نهایی 
برای اجرا در کل کشور انجام نشده است. او توضیح داده اجرای 

طرح عرضه کیلویی نان ویژگی های مثبت و منفی دارد که باید در 
نهایت برآیندگیری شود و تصمیم نهایی اتخاذ شود. اما فعلا ستاد 
آرد و نان کشور تصمیم نهایی که برای استان ها لازم الاجرا باشد 

را اتخاذ نکرده است.

قیمت آب معدنی اعلام شد 
  آب های بسته بندی امسال افزایش قیمت داشتند. اما به گفته پیمان 

فروهر دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان آب های معدنی و 
آشامیدنی این افزایش در قیمت تمام شده تولید اعمال شده و مصرف 

کننده درحال حاضر باید آب بسته بندی ۱.5 و نیم لیتری را به ترتیب کمتر 
از شش هزار و چهار هزار تومان بخرد. پیش از این برخی فروشندگان از 
افزایش قیمت آب های بسته بندی خبر داده بودند. فروهر افزایش قیمت 
مواد اولیه بسته بندی، افزایش ۳5 درصدی کرایه حمل با مجوز سازمان 

حمایت، افزایش حقوق و دستمزد را از عوامل افزایش قیمت عنوان کرده. 
او می گوید تولیدکنندگان علاقه ای به افزایش قیمت ندارند، چرا که 

محصولاتشان به راحتی از سبد خریداران حذف می شوند.

  قرعه کشی چند خودرو از 25 خرداد حذف می شود. 
امید قالیباف سخنگوی وزارت صمت می گويد آماده ايم 
از 25 خرداد خودروهايی مانند شــاهین، ساينا، ساينا 
اف، کوئیک اف و کوئیک آر را در قالب  طرح های فروش 
فوق العاده، پیش فروش و مشارکت، بدون قرعه کشی و از 
طريق سامانه يکپارچه تخصیص خودرو عرضه کنیم. تا 
پايان شهريور امسال تقريبا پنج خودرو و يا مدل فروش 

خودرو، از قرعه  کشی خارج می شود. 
   يارانه کســانی که در ارديبهشــت ماه حذف شده و 
تقاضای خود برای برقراری مجدد يارانه معیشتی را در 
سامانه حمايتی وزارت تعاون، کار و رفاه ثبت کرده اند، 
هنوز قابل برداشــت نیســت. تا بررســی نهايی وزارت 
رفاه نهايی نشــود، مســدودی از يارانه افراد متقاضی 
بازنگری رفع نمی شود. طیبه حسینی سخنگوی سازمان 
هدفمندسازی يارانه ها با بیان اينکه يارانه افراد متقاضی 
بازنگری به حذف يارانه معیشــتی هنوز مســدود است 
می گويد فهرســت 2.5 میلیون نفری متقاضیان جديد 
به وزارت رفاه ارسال شده است. طبق مذاکراتی که شده 
و همچنین براساس دستور رئیس جمهور که بايد ظرف 
يک ماه افــراد متقاضی بازنگری تعیین تکلیف شــوند، 

امیدوارم بررسی وزارت رفاه به زودی انجام و ابلاغ شود.
   امســال 40 هزار میلیارد تومان برای پرداخت وام 
وديعه مسکن تخصیص پیدا کرده است. پروانه اصلانی 
مديرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرســازی 
درباره وام وديعه مسکن ســال 1401 می گويد منابع و 
مبالغ اين وام با وام سال 1400 متفاوت بوده و به میزان 
40 هزار میلیارد تومان از منابع بانک مرکزی برای بخش 

مسکن در سال جاری، تخصیص پیدا کرده است.

   در حج تمتع امسال به زائران بیت الله الحرام تعداد 
500 يورو به قیمت نرخ ارز بازار متشکل يا به عبارتی نرخ 
صرافی به عنوان ارز همــراه تخصیص پیدا می کند. اين 
ارز مسافرتی از سوی بانک مرکزی در سال های گذشته 
بین 200 تا 300 يورو برای هر زائر ايرانی بود و امسال نیز 
میزان ارز حجاج پس از اعلام ســعودی ها برای پذيرش 
زائر خارجی، 200 يورو اعلام شــده بود که در نهايت با 
پیگیری های سازمان حج و زيارت اين مبلغ به 500 يورو 
افزايش پیدا کرد. حجاج ديروز در صرافی ها برای خريد 
500 اسکناس يورو می بايست حدود 14 میلیون و 1۹0 

هزار تومان پرداخت می کردند.
  در پايان معاملات روز يکشــنبه بازار ســهام، ارزش 
سهام عدالت در مقايسه با روز گذشته، 1.2درصد افزايش 
پیدا کرد و ارزش ســبد 532 هزارتومانی، يک میلیون 
تومانی و 4۹2 هزار تومانی ســهام عدالت به ترتیب به 
14 میلیون و 552 هزار تومان، 2۷ میلیون و 416 هزار 
تومان و 13 میلیون و 4۹1 هزار تومان رسید. با احتساب 
اين موضوع، ارزش 60 درصد قابل فروش سبد 532 هزار 
تومانی سهام عدالت به هشت میلیون و ۷31 هزار تومان 

رسیده است.
  جزئیات جديد از وام مســکن خانوارهای دارای سه 
فرزند اعلام شــد. پروانه اصلانی مقام مسئول وزارت راه 
و شهرسازی درباره تسهیلات مسکن برای خانواده های 
دارای ســه فرزند به بالا، می گويد جلســات آيین نامه 
اجرايی استفاده از تســهیلات مسکن برای سه فرزند به 
بالا در کمیسیون زيربنايی برگزار و کلیات آن تايید شد 
که امیدواريم برخی موارد باقی مانــده نیز به زودی در 

کمیسیون های فرعی نهايی شود.

  نبض بازار

تازه ترین به روز رسانی قیمت سهام عدالت

یارانه کسانی که در اردیبهشت 
ماه حذف شده و تقاضای خود 

برای برقراری مجدد یارانه 
معیشتی را در سامانه حمایتی 
وزارت تعاون، کار و رفاه ثبت 
کرده اند، هنوز قابل برداشت 

نیست

پالايش متقاضیان نهضت ملی مســکن تــا پايان خرداد 
به پايان می رســد. تــا آن زمان وضعیت افــراد با پیامک 
اطلاع رســانی می شــود و از آنجا که امــکان دارد برخی 
متقاضیان به رد شدن تقاضای خود اعتراض داشته باشند، 
ســازوکاری هم برای ثبت اعتراض پیش بینی شده است. 
تاکنون زمین برای دو میلیــون  و ۷00 هزار واحد از اين 

طرح شناسايی شده است.
 زمان تعیین تکلیف متقاضیان نهضت ملی مسکن 
پالايش برخــی از متقاضیان طرح نهضت ملی مســکن 
پیش از اين انجام شده بود اما با توجه به نیازی که برای 
تکمیل ثبت نام بخشــی از متقاضیانی وجود داشت، بار 
ديگر سامانه باز شد که افراد تا پايان ارديبهشت ثبت نام 
در نهضت ملی مسکن را انجام دهند. ظاهرا برخی از آنها 
در هنگام انتخاب شهر مورد نظر يا تکمیل ثبت نام خود 
به مشــکل برخورده بودند که به آنها فرصت داده شد تا 
مشــکلات را با مراجعه به ادارات راه و شهرســازی حل 
کنند. جلیل محبت خواه مديرکل راه و شهرسازی استان 
تهران حالا می گويد که تــا پايان خردادماه پالايش همه 
متقاضیان نهضت ملی مسکن نهايی خواهد شد. او قول 
داده که  امســال قطعاً تحويل کلید تعدادی از واحدها را 

شاهد خواهیم بود.
آخرین وضعیت زمین در طرح نهضت ملی مسکن

زمین دو میلیون و ۷00 هزار واحد نهضت ملی مســکن، 
در حال تامین شــدن اســت. نزديک به 5۷ هزار هکتار 

زمین در اراضی متعلق به ســازمان ملی زمین و مسکن و 
شهرهای جديد و... شناســايی شده که بايد در ادامه روند 
الحاق و تعیین کاربری را طی کنند. در حال حاضر برخی 
از متقاضیان هنوز پیامکی از سوی وزارت راه و شهرسازی 
در خصوص تايید ثبت نام خود دريافت کرده اند اما چنین 
پیامکی به دســت برخی ديگر از آنها نرسیده است. طبق 
گفته پروانه اصلانی، مديرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه اين افراد نبايد بابت رد شــدن درخواست خود نگرانی 
داشته باشند چرا که به دلیل زياد بودن تعداد متقاضیان 
در آن شهر و اســتان هنوز زمین برای ساخت مسکن آنها 

تامین نشده است.
نحوه اعتراض به رد درخواست متقاضیان

درخواست برخی متقاضیان ثبت  نام در طرح ملی مسکن، 
به علت ثبت  نام  های اولیه برای مسکن و زمین در گذشته 
و باوجود بهره مند نشــدن از اين امتیازات رد شــده. در 
صورتی که اســتعلامات ثبت يا بانک متقاضی قرمز اعلام 
شده باشــد، اين افراد به منظور برطرف شدن مشکل بايد 
اعتراض خود را در ســامانه طرح اقدام ملی مسکن ثبت 
کرده و برای سبز شدن استعلامات خود به اداره کل راه و 
شهرسازی استان، بنیاد مسکن استان، شرکت عمران شهر 
جديد يا اداره کل آموزش و پرورش استانی که ثبت نام را 
انجام دادند، مراجعه کنند. همچنین چنانچه درخواست 
متقاضی هنوز رد نشده باشــد، می توان گفت بايد تا زمان 

تايید استعلام صبر کرد. 

   مسکن

سه نکته برای متقاضیان چشم  به راه طرح نهضت ملی مسکن 

 افراد فاقد بیمه پايه که در سه دهک پايین درآمدی دسته بندی 
می شوند، بر اســاس قانون بودجه 1401 می توانند به صورت 
رايگان زير پوشش بیمه سلامت قرار گیرند و نیازی به پرداخت 
حق بیمه ندارند. افرادی که در دهک های بعدی درآمدی قرار 
می گیرند و از هیچ  نوع بیمه خدمات درمانی استفاده نمی کنند 
هم می توانند درخواســت خود را برای دريافت دفترچه بیمه 

سلامت ارائه دهند.
آمارهای می گويند درحال حاضر بین شــش تا ۹ میلیون نفر 
در کشور فاقد بیمه هستند. پنج میلیون و 400 هزار نفر از اين 
افراد در دسته ســه دهک درآمدی اول جامعه قرار می گیرند. 
با توجه بــه اينکه 400 هزار نفــر نیز در دو ماه پايانی ســال 
گذشته در مناطق کم برخوردار حاشیه شهر بیمه شدند، تعداد 
بیمه شدگان همگانی سلامت به پنج میلیون و ۸00 هزار نفر 

رسیده است.
مشــمولان دهک چهار نیز با پرداخت 10 درصد از حق بیمه 
مصوب، زير پوشــش قرار می گیرند. اين کار برای مشمولان 
دهک های پنج و شش با پرداخت 25 درصد حق بیمه مصوب 
در بخش بیمه سلامت همگانی و برای مشمولان دهک های 
هفت و هشــت با پرداخت 50 درصد حق بیمه مصوب میسر 
می شود. مشمولان دهک های ۹ و 10 بايد 100 درصد حق بیمه 

مصوب را پرداخت کنند.
به اين ترتیب شهروندان فاقد بیمه پايه، برای برقراری پوشش 
بیمه سلامت بايد به سامانه خدمات غیرحضوری شهروندی 
در نشانی bimehsalamatiranian.ir يا دفاتر پیشخوان 

دولت طرف قرارداد، مراجعه کنند. بیمه شدگان سازمان بیمه 
سلامت ايران نیز می توانند با وارد کردن کدملی، شماره تلفن 
همراه و درج کد امنیتــی و وارد کردن رمز يکبار مصرف، وارد 
صفحه خدمات غیرحضوری شهروندی شوند و وضعیت بیمه ای 
خود را مشاهده کنند. مالکیت شماره تلفن همراه بايد مختص 
کدملی کاربر باشد. در صفحه اصلی سامانه خدمات شهروندی 
نسخه الکترونیک امکان مشــاهده اطلاعات بیمه ای، اعتبار 
باقیمانده، بررســی تاريخچه خدمات، جست وجوی مراکز، 

تمديد اعتبار، ويرايش تصوير و اعضای خانوار وجود دارد.
در قســمت اطلاعات هويتی و بیمه ای، جنسیت بیمه شده، 
نسبت با سرپرســت، صندوق بیمه ای، مانده اعتبار به روز و 
تاريخ پايان اعتبار نمايش داده می شــود. در صفحه خدمات 
غیرحضوری با انتخاب گزينه تاريخچه خدمت، تمامی خدمات 
دريافت شده بیمه شــده قابل مشاهده است و امکان مشاهده 
کد رهگیری و تاريخ تمامی خدمــات دريافتی در اين صفحه 
وجود دارد. در صفحــه خدمات ارائه شــده، اطلاعات مرکز، 
پزشک، خدمات تجويزی، نحوه مصرف دارو، قیمت خدمت 
و سهم بیمار قابل مشاهده اســت. امکان تمديد اعتبار مجدد 
برای بیمه شده، زمانی وجود خواهد داشت که از مدت اعتبار 
و پوشش بیمه ای آنها کمتر از 15 روز زمان باقی مانده باشد. 
در غیر اين صورت، امکان تمديد برای بیمه شده وجود ندارد. 
همچنین در صفحــه پروفايل اطلاعات، پوشــش بیمه ای، 
اطلاعات سرپرستی و همچنین قابلیت ويرايش تصوير و امکان 

چاپ دفترچه وجود دارد.

   شگرد بازار

راهنمای کاربردی متقاضیان بیمه سلامت
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19 میلیون و 288 هزار

شش میلیون و 752 هزار

11 میلیون

14 میلیون و 150 هزار

32 میلیون و 800 هزار

32 میلیون و 50 هزار

23 میلیون و 700 هزار

34 میلیون

41 میلیون و 900 هزار

16 میلیون و 700 هزار

قیمت انواع پرفروش  یخچال فریزر

پاکشوما

امرسان

امرسان

الکترو استیل

الکترو استیل

کلور

تی سی  ال

دوو

دوو

ایکس ویژن

P190S

TF11T220

BFN20D

Es35

ES23

Glory

S660

D4S

D4LR

TT580
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5
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8
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قیمت انواع تبلت

سامسونگ

سامسونگ

اپل

سامسونگ

سامسونگ

لنوو

لنوو

مایکروسافت

لنوو

اپل

Galaxy Tab A7 Lite 

Galaxy Tab S7 FE LTE

iPad Pro 12.9 2021 5G

 Galaxy Tab A7 10.4

Galaxy Tab A 8.0 2019 LTE

TAB M8

Tab M7

Surface Pro 8

Tab M10

iPad Pro 12.9 2021 5G

سه میلیون و 700 هزار

14 میلیون و 300 هزار

39 میلیون و 900 هزار

شش میلیون و 140 هزار

سه میلیون و580 هزار

دو میلیون و 990 هزار

یک میلیون و 749 هزار

68 میلیون و 755 هزار

سه میلیون و 300 هزار

58 میلیون و 218 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 فروش 33 هزار و 200

34 هزار و 920

40 هزار و 890

9 هزار و 40

هزار و 940

16 میلیون و 650 هزار

15 میلیون و 900 هزار 

9 میلیون و 300 هزار

شش میلیون و 300 هزار 

یک میلیون و 509 هزار  و 303

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

 خرید 33 هزار و 100

34 هزار و 770

40 هزار و 690

9 هزار و 20

هزار و 920

16 میلیون و 350 هزار

15 میلیون و 600 هزار

9 میلیون و 100 هزار

شش میلیون و 100 هزار

-

  سکه و طلا

سکه کوچک می تازد
محاسبه بازدهی یک ساله انواع طلا و سکه 

گروه بازار| کســانی که يک ســال قبل در بازار سکه 
سرمايه گذاری کرده اند، بین 44 تا 66 درصد سود کسب 
کرده اند. میزان بازدهی يک ساله سکه تمام بهار آزادی 
طرح جديد در اين مدت بیش از 56 درصد بوده اســت. 
بازدهی ســکه نیم بهار آزادی در همین مدت 60 درصد 
محاسبه شده و اگر کسی يک سال قبل دست به خريد 
سکه ربع زده باشد، روی هر قطعه از آن 66 درصد سود 
کرده. در ســکه گرمی و هر گرم طلای 1۸ عیار میزان 
بازدهی از 50 درصد کمتر بوده. افرادی که ســال قبل 
سراغ خريد نیم ســکه رفته بودند امسال بیشترين سود 

را کسب کرده اند.

  قیمت سکه طرح جدید؛ 56 درصد
قیمت سکه امامی تا عصر ديروز 22 خرداد 1401، 16 
میلیون و 3۹6 هزار تومان بود. سکه امامی در طول يک 
هفته گذشته يک میلیون و ۹4 هزار تومان گران شده. 
افزايش قیمت در يک ماه برای اين قطعات يک میلیون 
و 600 هزار و يک تومان بوده. هر قطعه ســکه تمام در 
شش ماه، ســه میلیون و 35۸ هزار تومان گران شد. اما 
اگر کسی يک سکه امامی را در خرداد سال قبل خريده 
باشــد، حالا پنج میلیون و ۹14 هزار تومان سود کرده. 
بازدهی يک ساله سکه طرح جديد حدود 5۹ درصد است. 
بازدهی شش ماهه برای اين نوع سکه بیش از 25 درصد، 

يک ماهه بیش از 10 درصد و میزان بازدهی يک هفته ای 
هفت درصد است.

  قیمت سکه نیم بهار آزادی؛ 6۰ درصد
نیم ســکه ديروز عصر با قیمت ۹ میلیــون و 300 هزار 
تومان به فروش می رســید. اين قطعــات در يک هفته 
گذشته ۷50 هزار تومان گران شده اند و میزان افزايش 
قیمت در يک ماه گذشته، يک میلیون و 405 هزار تومان 
بوده. کسی که شش ماه قبل يک نیم سکه خريده باشد، 
حالا دو میلیون و 40۷ هزار تومان ســود کرده. افزايش 
قیمت سکه نیم در طول يک سال سه میلیون و 500 هزار 

تومان بوده و میزان بازدهی اين قطعات در طول يکسال 
هم 60 درصد عنوان شده. بازدهی شش ماهه برای سکه 
نیم بهار آزادی 36 درصد و بازدهی يــک ماهه بیش از 
1۷ درصد بوده و بازدهی يک هفته ای اين سکه بیش از 

هشت درصد است.

  قیمت ربع سکه؛ 66 درصد
هر عدد ربع سکه در بازار تا ساعت پنج عصر 22 خرداد 
ماه شــش میلیون و 300 هزار تومان فروخته می شد. 
قیمت اين قطعات در هفته گذشــته ۷00 هزار تومان 
ارزان تر بود. میزان رشــد قیمت ربع ســکه در يک ماه 
گذشــته يک میلیــون و 3۹۸ هزار تومان شــده و اين 
قطعات در طول شش ماه دو میلیون و 450 هزار تومان 
بالا رفته اند. افزايش قیمت ربع سکه در طول يک سال، 
دو میلیون و 520 هزار تومــان بوده. میزان بازدهی ربع 
سکه برای خريداران در طول يک سال بیش از 66 درصد 

محاسبه شده. بازدهی شــش ماهه ربع سکه، 63 درصد 
است و بازدهی در طول يک ماه 2۸ درصد بوده و در يک 

هفته 12 درصد است.

  قیمت سکه گرمی؛ 44 درصد
عصر ديروز  قیمت هر قطعه ســکه گرمی ســه میلیون 
و 300 هزار تومان ثبت شد. کســانی که اين قطعات را 
هفته قبل خريده بودند، روی آن 250 هزار تومان سود 
کرده  اند. میزان افزايش قیمت در يک ماه گذشته برای 
سکه های گرمی 4۹۸ هزار تومان بوده و اگر در شش ماه 
گذشته اين میزان را حســاب کنیم، می شود گفت که 
هر قطعه ۹4۷ هزار تومان گران شــده. افزايش قیمت 
در سکه های گرمی در طول يک سال يک میلیون و 50 
هزار تومان بود و میزان بازدهی آن بر اساس محاسبات 
نزديک به 44 درصد شده است. بازدهی شش ماهه سکه 
گرمی، حدود 40 درصد و يک ماهــه بیش از 1۷ درصد 

بوده. اين قطعات در طول يک ماه حدود هشــت درصد 
بازدهی داشته اند.

  قیمت طلای ۱8 عیار؛ 4۱ درصد
هر گرم طلای 1۸ عیار ديروز با قیمت يک میلیون و 50۷ 
هزار و ۸00 تومان فروخته شــد. اين میزان به نســبت 
هفته قبل در چنین روزی ۷۷ هزار و 400 تومان گران 
شــده. افزايش قیمت در هر قطعه طلای 1۸ عیار برای 
يک ماه گذشته 112 هزار و ۷00 تومان بوده و در طول 
شــش ماه اين قطعات 214 هــزار و 500 تومان گران 
شده اند. اگر شما سال قبل يک گرم طلا خريده باشید، 
443 هزار تومان ســود کرده ايد. میزان بازدهی قطعات 
1۸ عیار طلا در يک سال گذشته بیش از 41 درصد بوده 
است. بازدهی شش ماهه طلای 1۸ عیار 16 درصد، يک 
ماهه بیش از هشــت درصد و در يک هفته بیش از پنج 

درصد بوده است.

  بازارگردي 

بهترین ظرفشویی ها  با بودجه 18 میلیون
مقایسه و بررسی سه ماشین  ظرفشویی که ظرفیت بالایی دارند

گروه بازار |  ماشین های ظرفشویی کار شما را در آشپزخانه کمتر می کنند. به جای آنکه پس از هر وعده غذایی پای سینک بایستید و ظرف ها را بشویید، فقط کافی است آنها را در یک 
ماشین ظرفشویی بگذارید و با تنظیم آن کار را به دست کاردان بســپارید. مدل هایی که از ظرفیت بالایی برخوردارند در بین خانواده های متوسط و کسانی که زیاد مهمانی می دهند، 

پرطرفدار هستند. ما سه مدل از آنها را با امکانات خوب، انتخاب کرده ایم.

۱   پاکشوما مدل  15302

ماشین ظرفشويی 15 نفره پاکشــوما مدل 15302 با داشتن هفت 
برنامه شست وشو، توانايی شستن پاکیزه ظروف با درجات مختلف 
کثیفی را دارد. اين ظرفشــويی دارای ســه طبقه اســت که برای 
خانواده های پرجمعیت مناسب به نظر می رسد. يکی از ويژگی های 
منحصربه فرد اين محصول داشتن قابلیت شست  وشوي سبزيجات 
و میوه ها ســت. بعد از مهمانی های بزرگ معمولا فضای آشپزخانه با 
ظروف بزرگ و قابلمه نامرتب به نظر می رسد. به همین منظور شرکت 
پاکشوما با تولید ظرفشويی 15302  با قابلیت شست وشوي ظروف 
بزرگ و قابلمه اين مشکل را بر طرف ســاخته است. چنانچه میزان 
ظروف شما کم است، می توان تنها از نصف ظرفیت ماشین ظرفشويی 
اســتفاده کرد و از اتلاف آب و برق جلوگیری به عمل آورد. محفظه 
داخلی ماشین از جنس استیل ضدزنگ بوده که در برابر دمای بالای 
آب و شوينده های قوی مقاوم است. از ديگر ويژگی های اين محصول 
می توان به سنسور اتوماتیک تشخیص نشت آب و قابلیت تاخیر در 
شست وشو تا 24 ساعت اشاره کرد. نمودار مصرف انرژی اين ماشین  
ظرفشويی ++A بوده و اين يعنی با محصولی کم مصرف طرف هستیم.

قیمت: 18 میلیون و 111 هزار

ماشین ظرفشويی الگانس مدل EL9005 ظرفیتی دارد که می تواند 
بشقاب و لیوان استفاده شــده توســط 12 نفر را در خود جای دهد و 
با کیفیت بالا بشويد. اين ماشین برای افرادی که مهمانی های خانوادگی 
متعددی دارند بســیار انتخاب مناســبی اســت. يکی از دغدغه های 
خريداران ماشین های ظرفشــويی پر کردن تمامی ظرفیت آن است. 
با اســتفاده از اين مدل ديگر اين دغدغه را نخواهید داشــت. ماشین  
ظرفشويی الگانس با پهنای 60 سانتی متری و ارتفاع ۸5 سانتی متری 
طراحی شــده اســت. اين مدل دارای محفظه داخلی استیل است و با 
بهره گیری از هفت برنامه  شست وشوی از پیش تعیین شده به شما در 
آشــپزخانه کمک می کند. اين امکان به شــما قدرت انتخاب بسیاری 
می دهد و شما با توجه به خواســته تان نحوه شست وشو و کار ماشین 
 ظرفشــويی الگانس مدل EL9005  را مشــخص می کنید. يکی از 
ويژگی های اين مدل قابلیت اضافه کردن ظروف جا مانده است. همچنین 
بايد گفت که ماشین  ظرفشــويی الگانس دارای امکانات ويژه ای مانند 
نمايشگر میزان کســری نمک و مايع اســت. میزان مصرف انرژی اين 
محصول +A بوده و دارای دکمه های لمسی است و قفل کودک هم برای 

تامین امنیت فرزندان شما دارد.
قیمت: 18 میلیون و 300 هزار

ماشین ظرفشويی مدل L463 محصولی از شرکت جی پلاس است. 
اين ماشین ظرفشويی مبله برای خانواده های پرجمعیت يا افرادی که 
مهمانی خانوادگی می گیرند، گزينه مناسبی است. استفاده از ماشین 
ظرفشويی علاوه بر اينکه به میزبان کمک می کند تا زمان بیشتری 
با مهمانان باشد يا پس از مهمانی زحمت شستن ظروف را نکشد، به 
مصرف انرژی و آب هم کمک بسیاری می کند. اين محصول دارای 
سه ســبد يا جايگاه قرارگیری ظروف اســت. ظرفیت اين مدل 14 
نفره است. يکی از ويژگی های ماشین ظرفشويی جی پلاس مصرف 
 A++ بهینه انرژی است. اين ماشین ظرفشويی نمودار مصرف انرژی
را کسب کرده است. شرکت جی پلاس برای بالاتر بردن ايمنی اين 
ماشین، از قفل کودک استفاده کرده است. ماشین ظرفشويی مدل 
L463 دارای هشت برنامه شست وشو اســت که با توجه به برنامه 
شست وشوی سريع به يک ماشین ظرفشــويی ايده آل تبديل شده 
اســت. اين محصول نگرانی خريداران را جهت شست وشوی تمیز 
ظروف چرب و بسیار کثیف با داشــتن فناوری های Pre-Rinse و 
Intensive برطرف کرده است. شســتن ظروف کريستال در اين 

ماشین به راحتی صورت می گیرد.
قیمت: 18 میلیون و 914 هزار

L463  ۲     جی پلاس مدلEL9005  ۳   الگانس مدل

   پرده اول؛  نگاهی به قیمت دلار از بازار 
متشکل ارزی تا بازار آزاد

توصیف وضعیت فعلی بازار ارز پیچیده   اســت؛ 
خبرگزاری رســمی دولت ديروز نوشت: »دلار 
کانال 26 هزار تومان را پشت ســر گذاشــت«. 
مطلب ايرنا براساس تحولات قیمت دلار و باقی 
انواع ارز در صرافی های بانکی نوشته شده است 
و در آن آمده قیمت فروش دلار  روز يکشنبه، 22 
خردادماه 1401، در صرافی های بانکی با رشد 
244 تومانی به 2۷ هزار و 44 تومان رسید. در 
بخش ديگری از اين گزارش می خوانیم صرافی 
ملــی دلار را در 1۷ بهمن ماه 24 هــزار تومان 
می فروخته. با شروع سال جديد قیمت دلار در 
صرافی های بانکی به 25 هزار تومان رسید و از 

11 خرداد قیمت دلار در صرافی ملی وارد کانال 
26 هزار تومان شده است. اين خبرگزاری بهای 
جديد خريد دلار در بازار متشــکل ارزی را 26 
هزار و 2۷6 تومان ذکر کرده است و نوشته ديروز 
در ســامانه نیما حواله يورو به قیمت 26 هزار و 
43۸ تومان و حواله دلار 25 هزار و 135 تومان 

فروخته شده است. 
قیمت دلار بازار آزاد در مسیری متفاوت از دلار 
صرافی ملی، دلار سامانه نیما و بازار متشکل قدم 
برمی دارد و به گفته کارشناس برنامه جهان آرا با 
مجموعه اقدامات انجام گرفته توسط دولت، فعلا 
به جای 40، 50 و 60 هزار تومان، در محدوده 32 
هزار تومان قرار دارد. اين عدد البته براي حدود 

4۸ ساعت قبل است.

    پرده دوم؛ صعود ناگهانی؟
کامران ســلطانی زاده، عضو شورای عالی کانون 
صرافان که در جلسه با رئیس کل بانک مرکزی 
حاضر بوده، در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم 
دربــاره وضعیت فعلی بــازار ارز گفتــه تجربه 
تلاطم های ارزی در ســال های گذشــته نشان 
می دهد که همیشه صعود ناگهانی ارز با حضور 
بازارساز به شدت تعديل می شود. اگر بخواهید 
معنی صعــود ناگهانی را متوجه شــويد بايد به 
تاريخ های ششــم فروردين، 22 فروردين و 22 
ارديبهشت امسال برگرديم. به  روزهايی که دلار 
بازار آزاد در آنها به ترتیب روی 26 هزار و 2۷0 
تومان، 2۸ هزار و ۸0 تومــان و 30 هزار و ۷50 

تومان ايستاده بود.

کامــران ســلطانی در مصاحبه با تســنیم به 
اظهارات رئیس کل بانک مرکزی در جلســه با 
صرافان ارزی اشــاره کرده و گفتــه با توجه به 
صحبت های رئیس کل بانــک مرکزی در اين 
جلســه و همچنین افزايش اختیــارات بانک 
مرکزی در بازار ارز، مطمئنا طی روزهای آينده 
شــاهد اتفاقات امیدوارکننده در بازار خواهیم 
بود. آقای صالح آبادی در جلســه با صرافان، به 
نظرات کارشناسی بخش خصوصی و نمايندگان 
منتخب صرافی های سراسر کشور کاملا توجه 
می کردند. اســتفاده از پتانســیل صرافی های 
سراســر کشــور با نظارت بانک مرکزی نويد 
اين را خواهد داد که در آينــده نزديک بازار به 
تعادل قابل توجهی خواهد رسید و دغدغه های 

هموطنان در اين موارد به شــدت کاهش پیدا 
می کند.

به گفته عضو شورای عالی کانون صرافان بخشی 
از اين تلاطمات ارزی که در اين روزها رخ داده 
ناشــی از هیجانات اخبار خارجــی بوده. خود 
تســنیم وضعیت روزهای گذشــته بازار ارز را 
به اين صورت توصیف می  کند: در پی تشــديد 
نوســانات ارزی که عمدتا ناشــی از خبرهای 
سیاسی و حواشی مربوط به مذاکرات هسته ای 
است، در روزهای گذشــته نرخ ارز در بازار آزاد 
افزايش يافته اســت. فعالان بــازار علت اصلی 
نوســانات اخیر ارزی را جو روانــی می دانند و 
می گويند عرضه ارز مناســب اســت، اما بانک 
مرکزی نبايد اجازه دهد که اختلاف دلار نیمايی 

و آزاد افزايش پیدا کند. 

  پرده سوم؛ جزئیات جلسه 
ساختمان میرداماد

رئیس کل بانــک مرکــزی در جلســه ديروز 
ســاختمان میرداماد که با حضور کارشناسی 
بخــش خصوصــی و نماينــدگان منتخــب 
صرافی های سراسر کشور برگزار شد، اعلام کرد 
قرار اســت عرضه ارز در صرافی ها افزايش پیدا 
 کند. دســت بانک مرکزی برای انجام اين کار 
باز است. طبق مصوبه اخیر سران قوا، اختیارات 
بانک مرکزی در حوزه ارزی افزايش پیدا کرده 
و اين بانک مجاز است از تمام اختیاراتش برای 
مديريت بازار ارز اســتفاده کند. جست وجوی 
اخبار تسنیم نشــان می دهد در جلسه روز 12 
خرداد، سران قوا به بانک مرکزی مجوز داده اند 

به صورت نامحدود در بازار مداخله کند. افزايش 
زمان معاملاتی بازار متشــکل ارزی تا ســاعت 
1۸ اولین تصمیــم در اين خصوص بود که خبر 
آن در شانزدهمین روز از خرداد روی خروجی 
خبرگزاری تسنیم قرار گرفت. اين خبرگزاری 
ديروز هم جزئیاتی از جلسه ساختمان میرداماد 
را منتشــر کرد. آنها نوشــته  اند صالح آبادی به 
نمايندگان منتخب صرافی های سراســر کشور 
قول داده در زمینه اســکناس، میزان عرضه ارز 
افزايش پیدا کند و مقــررات مربوط به تقاضای 

بازار در حوزه اسکناس تسهیل شوند. 
رئیس کل همچنین در جلسه گفته هیچ موقع 
در تاريخ بانک مرکزی اين میزان از اســکناس 
که الان در بانک داريم را نداشتیم. به هر نحوی 
که بازار تقاضای واقعی داشــته باشــد آمادگی 
پوشــش آن را داريم. به گفته صالح آبادی بازار 
حواله ارزی حجم قابل توجهــی از معاملات را 
به خود اختصاص می دهد و از ابتدای امســال تا 
20 خرداد هشــت میلیارد و 100 میلیون دلار 
توســط صادرکنندگان نفتی و غیرنفتی عرضه 
شده اســت در حالی که میزان عرضه در مدت 
مشابه سال گذشته 4.6 میلیارد دلار بوده است.

ســاعت 1۸ ديروز خبر مهمتری منتشر شد و 
بانک مرکزی اعلام کرد بــه صرافی مجوز داده 
اسکناس صادرکنندگان را در سامانه های ارزی 
با نرخ توافــق خريداری کرده و بــه متقاضیان 
به صــورت نامحدود عرضــه کننــد. در متن 
اين دســتور روی عبارت صرافی هــای مجاز و 
ســرفصل های مصــارف ارزی خدماتی تاکید 

شده است.

    پرده چهارم؛ نبرد اخبار منفی و مثبت
وضعیت بازار ارز در روزهــای پیش رو با توجه 
به جنــگ و جدالی تعییــن خواهد شــد که 
پیرامون اخبار منفی و مثبت شــکل می گیرد. 
در جبهــه منفی اخبار به تنش هــا بین ايران و 
غرب اختصــاص دارد. بعضی هــا اعتقاد دارند 
در صورتی که تنش های سیاســی افزايش پیدا 
کند نوسانات ســنگین قادر است قیمت دلار را 
دچار شوک کند. دســته  ديگری می گويند در 
صورتی که نــرخ دلار بتواند خود را در محدوده 
جديد تثبیــت کند، بايد منتظــر ورود دلار به 
کانال جديد و شــکل گیری هیجانــات تازه در 
بازار ارز باشیم. پیش بینی منفی سوم با ريزش 
بازار رمزارزها مرتبط است. مدافعان اين نظريه 
می گويند با توجه به کاهش ارزش بیت کوين و 
ريزش کلی بازار ارزهــای ديجیتال، بايد انتظار 
داشت بعضی سرمايه گذاران با سرخوردگی زياد 

به سمت بازار ارز سرازير شوند و خسارت به بار 
بیاورند. در اين سوی میدان اخبار مثبت منتشر 
شده توســط بانک مرکزی را داريم. چیزی که 
باعث شد حداقل در عصر روز گذشته معاملات 
پشت خطی به شکلی چشمگیر روند نزولی را در 
پیش بگیرند و امیدواری ها برای اصلاح نرخ ارز 
قوت بگیرد. برخی از فعالان بازار با توجه به اين 
وضعیت اعتقاد دارند نرخ دلار سقف قیمت خود 
را لمس کرده و حالا احتمال اصلاح قیمت وقت 

گرفته است.
اگر طرفدار اين نظريه هستید، احتمالا تحلیل 
ســیدمرتضی افقه، عضو هیات علمی دانشگاه 
شــهید چمران اهواز و يکی از سرشناس ترين 
کارشناســان حوزه اقتصاد بیشــتر بــه دلتان 
می نشــیند. او در گفت وگو با قرن نو گفته: اگر 
نشــانه هايی دال بر توافق با کشورهای غربی و 
آمريکا مشاهده شود، حتم بدانید اثر روانی فوری 
و خوبی می تواند داشته باشــد. اين اثر در حد 
کاهش پنج، شش هزار تومانی نرخ ارز خواهد بود 
و از قیمت طلا خواهد کاست. در مجموع فشار 

انتظاری تورم را کم خواهد کرد. 
سیدکمال ســیدعلی، معاون ارزی اسبق بانک 
مرکزی هم چند روز پیش در مصاحبه با همین 
سايت قرن نو در رد پیش بینی ترسناک مطرح 
شده درباره دلار 50 هزار تومانی گفته به گمان 
بنده، دلار پنجاه هزار تومانی محقق نخواهد شد. 
اين نرخ ارز به افزايــش تنش های بین المللی و 
شرايط بستگی دارد که به نظرم اين اعداد درست 
نیست. دولتمردان به نحوی عمل خواهند کرد 
که به دلار 50 هــزار تومانی نخواهیم رســید 
و حتما بــازار را مديريت می کننــد. به گفته او 
افزايش بیشتر نرخ ارز، وضعیت مردم را بدتر و 
مشکلات دولت را تشديد خواهد کرد پس دولت 
حتما به اين موضوع ورود  می کند چون قیمت 
ارز در حال  حاضر در بازارهــای واردات کالای 
قاچاق، خروج سرمايه، ســفته بازی و افزايش 
تقاضا برای ارز در حال شــکل گیری است. اين 
پیش بینی ديروز محقق شــد و در پايان جلسه 
ساختمان بلوار میرداماد، علی صالح آبادی رسما 
اعلام کرد بانک مرکزی با توجــه به اختیارات 
ويژه قانونی خود در بازار ارز مداخله خواهد کرد. 
صرافی های مجاز هم از امروز در اين مسیر، بانک 
مرکزی را همراهی می کننــد. مهمترين اقدام 
تدوين ســازو کاری برای صرافی های رســمی 
است تا از مراجعه مردم به شبکه های غیررسمی 
جلوگیری شود. افزايش ساعات کاری معاملات 
در بازار متشکل ارزی بخش ديگری از تقاضا را 

پوشش می دهد.

کمردلارمیشکند؟
بانک مرکزی بالاخره تصمیم گرفت تعارف 

را کنار بگذارد و با همکاری صرافی های مجاز 
در بازار ارز مداخله کند

گروه بازار|  آنهایی که اخبار بازار ارز و قیمت دلار را پیگیری می کنند، در 24 ساعت گذشته با سه  
موضوع مهم روبه رو شده اند. در مورد اول کارشــناس برنامه جهان آرا روی آنتن تلویزیون اعلام 
کرد آمریکایی ها قصد داشتند قیمت دلار را در بازار ایران به 40، 50، 60 هزار تومان برسانند اما با 
توجه به مجموعه اقدامات بانک مرکزی این طرح شکست خورد و دلار فعلا به حدود 32 هزار تومان 
رسیده است. همچنین دیروز صبح جانشین پلیس امنیت اقتصادی از دستگیری 31 نفر به عنوان 
سرشاخه های معاملات فردایی خبر داد. به گفته ســردار بهرامی این افراد اقدام به ایجاد تقاضای 
کاذب در بازار طلا و ارز می کردند تا قیمت  ها را افزایش دهند و پلیس به جرم اخلال در نظام اقتصادی 
قاطعانه با آنها برخورد خواهد کرد. اشاره جانشین پلیس امنیت اقتصادی به  مصوبه جلسه روز 11 
خرداد شورای عالی هماهنگی سران قوا ست که به ریاست رئیس جمهور تشکیل شد. در این جلسه 
معاملات فردایی طلا همانند معاملات فردایی ارز، ممنوع و غیرقانونی اعلام شده و مقرر شد فعالان 
این بازار به جرم اخلال اقتصادی، تحت پیگرد قرار بگیرند. مورد ســوم به جلسه ای مهم در بانک 
مرکزی مربوط می شود. علی صالح آبادی دیروز در ساختمان میرداماد، میزبان صرافان ارزی بود تا 
برای اجرای سیاست های جدید ارزی هماهنگی های لازم را با فعالان بازار ارز انجام دهد. او قول داد 
میزان عرضه ارز توسط بانک مرکزی افزایش پیدا کند. این سه تا مورد را داشته باشید تا با هم آخرین 

وضعیت بازار ارز را به روش مخصوص هفت صبح در چند پرده بررسی کنیم.
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اين هفته به دو سوال مطرح شده توســط مخاطبین روزنامه و سه سوال مطرح شده 
توسط مخاطبین سايت دادراه پاسخ خواهیم داد:

1. منزلی داريم به اسم پدرمان که فوت شده و مادرمان در آن زندگی می کند. برادرم 
مدعی شده که به علت نیاز مالی، بدون اينکه مادر بفهمد می خواهد سهم خود را به 
شخصی به صورت وکالتی بفروشد و گفته آن شخص تا مادر زنده است، ادعايی ندارد. 

آيا می توان چنین کاری کرد؟ آيا برای باقی وراث دردسرساز نمی شود؟ 
پاسخ: اولا، سهم ملک مشاع که چند نفر در آن سهیم هستند مثل همین ملکی که 
از آن ياد کرديد را بدون رضايت همه شــرکا نمی توان فروخت. بنابراين فروش سهم 
در اين منزل بدون رضايت مادر عملا ممکن نیست يا به تعبیر حقوقی غیرنافذ است. 
ثانیا در صورت فروش يک ملک به ديگری نمی توان گفت آن فرد هیچ ادعايی نخواهد 
داشت چون بالاخره مال خود اوست و روی آن تصرف دارد و فقط می توان در قرارداد 
ديگری از او تعهد گرفت که تا زمان )بلا به دور( مرگ مادر در اين ملک تصرف نکند 
که آن هم با توجه به مشــخص نبودن زمان مرگ مادر، شبهه ناک است و قطعا برای 

شما دردسر خواهد داشت. 
2. پدرم بیماری سختی دارد و قدرت حرکت ندارد که جهت دريافت وام يا برای تغییر 

مالکیت برای بنده به بانک يا دفترخانه بیايد. لطفا بفرمايید که بنده چه کنم.
پاسخ: موضوع را با يک دفترخانه مطرح کنید تا دفتردار اسناد رسمی )احتمالا با اخذ 
هزينه بیشتری( به منزل بیايد و در آنجا امضا و اثر انگشت را بگیرد و بعدا در دفترخانه 

اسناد را تنظیم کند. 
3. پنجره های پاسیوی آپارتمان پشــتی ما دارای حفاظ با شیشه مشجر است. چند 
روزی است که طبقه اول ساختمان اقدام به برداشتن شیشه کرده و پنجره اش را باز 

می کند و به خانه ما ديد می زند. آيا می توانیم به شهرداری شکايت کنیم؟
پاسخ: شکايت خود را بايد به شورای حل اختلاف تحت عنوان مزاحمت ارائه کنید. 

کاری که همسايه شما کرده خلاف مقررات شهرسازی است.
4. 22 ماه پیش از يک فروشنده دوم که مشاور املاک بوده و بنگاه معاملاتی دارد يک 
واحد آپارتمان تک واحدی در استان آذربايجان غربی شهر ارومیه خريداری نمودم و 
در مبايعه نامه قید گرديده اين واحد به صورت تک واحدی و دارای پارکینگ اختصاصی 
بوده و جلو پارکینگ هم متعلق به اين واحد اســت که هم فروشنده امضا کرده و هم 
مالک و سازنده آپارتمان به عنوان شاهد اول. اکنون بیش از 4 ماه از تحويل آپارتمان 
گذشته و سازنده ضمن عدم رعايت ساير تعهدات قید شده در مبايعه نامه، اعلام کرده 
که پارکینگ اختصاصی هم تحويل نمی دهم در صورتی که سازنده هم اکنون 3 واحد 
پارکینگ اختصاصی دارد. لازم به ذکر است که سازنده آپارتمان با فروشنده که بنگاه 

دارد آشنا و يا فامیل هستند.
پاسخ: دادخواست » الزام به تحويل پارکینگ« را به دادگاه ارائه کنید. در فرضی که 

مطرح کرديد، شما برنده اين دعوا خواهید بود. 
5. من 3 سال در يک شرکت تجهیزات پزشکی کار می کردم. بعد از اتمام قراردادم، 18 
ماه بیمه بیکاری شامل حالم شد و حدود 6 ماه واريز می شد ولی اين ماه به شعبه رفتم 
که گفتند چون عضو هیات مديره يک شرکت هستی بیمه قطع می شود در حالی که 
اين شرکت 5 سال پیش تاسیس شــده و از بدو تاسیس تا به حال هیچ گونه فعالیتی 
نداشته است. حالا می خواستم ببینم من چطور می توانم شکايت کنم تا بیمه، مقرری 

را دوباره پرداخت کند؟
پاسخ: از اين تصمیم می توانید به ديوان عدالت اداری شکايت کنید و از طريق اداره 
ثبت شرکت ها نیز می توانید نسبت به خروج از هیات مديره يا انحلال شرکت اقدام 

کنید. 
پارکه قرار است هر هفته در روزهای دوشنبه در همین صفحه، آخرين تحولات حقوقی 
که شهروندان به آن نیاز دارند را گزارش کند و به پرسش های حقوقی آن ها پاسخ دهد. 
شما هم می توانید سوالات خود را به ايمیل های زير يا پیامک 09202001707 ارسال 

PR@7Sobh.com /  mo.masjedi@gmail.com :کنید

همسایهازپنجرهپاسیوخانهمارادیدمیزند؛چهکنم؟
پاسخبهسوالاتیدربارهارث،الزامبهتحویلپارکینگو...

     پارکه

يکی از موهبت های طبیعی و زيبای جنوب ايران وجود خلیج 
نیلگون فارس اســت که زيبايی و جاذبــه آن قدمتی ديرينه 
دارد. خلیج فارس دارای 15 جزيره سکنه دار و تقريبا 20 جزيره 
غیر مسکونی است که سالانه تعداد زيادی توريست و گردشگر 
را روانه آن منطقه می کند. جاذبه های بیشمار خلیج فارس که 
شامل سواحل صخره ای و شنی، آکواريوم های طبیعی، بازی ها 
و تفريحات آبی، مکان های تاريخــی و ديگر موارد مثل بازار و 
پاساژگردی است معمولا ما را از توجه به زيبايی های زير آب 
باز می دارد. اما میل به شــناخت دنیای زير آب کم و بیش در 
همه ما وجود دارد، آن هم وقتی مطلع شويم که آن زير چه خبر 
اســت. محمدرضا نادری جاذبه های زير آب را در ســه بخش 
می گنجاند و می گويد: »بخش اول سايت های مرجانی است. 
جايی که مرجان ها به صورت متراکم در عمق و فاصله مناسب 
وجود دارند. بخش دوم سايت های مصنوعی غواصی است که از 
سازه ها و تنديس های بتنی است که در عمق مناسب از ساحل 
با هماهنگی و کارشناسی شده غرق شده و به يک زيستگاه برای 
ماهی ها تبديل شده است و بخش سوم مغروق هايی هستند که 
در عمق مناسب غرق شده اند. اين کشتی ها بر اساس سانحه ای 
غرق شــده و معمولا در عمق های حدود بیســت تا سی متر 

هستند و به يک سايت غواصی مغروق تبديل شده اند. 

  ازسایتزوبیچتاکشتیرافائل
پیدا کردن اين سايت ها کار سختی نیست، چراکه بیشتر آنها 
روی نقشه مشخص شــده اند و يا موقعیت های مکانی آنها در 
دستگاه های جی پی اس ثبت شده. همچنین محدوده بعضی 
از سايت های غواصی از طريق بويه گذاری نیز مشخص شده 
اســت. اما برای همه افراد امکان رفتن به همه سايت ها وجود 
ندارد. برخی سايت ها با عمق بیشــتر و فاصله دور تر مختص 

غواصان دوره ديده است. 
هرچند که به جز غواصی امکان ديدن برخی از ســايت های 
مرجانی توسط قايق های کف شیشه ای برای عموم وجود دارد. 
محمدرضا نادری به معرفی اين سايت ها می پردازد و می گويد: 
»دو تا از معروف ترين سايت های مرجانی جزيره کیش زوبیچ 
و بیگ کورال است. زوبیچ که توسط کارشناسانی خارجی که 
برای اولین بار به غواصان ايرانی آموزش می دادند با همفکری 
ايرانی ها نام گذاری شــده و ســايت بیگ کــورال به معنای 
مرجان های بزرگ اســت کــه هر دو اين ســايت ها در عمق 
متوسط 5 تا 6 متر هستند و غواص های مبتدی هم می توانند 
از اين ســايت ها ديدن کنند. اما چندين ســايت تخصصی با 
عمق و فاصله بیشــتر برای غواصان مــدرک دار وجود دارد. 
از جمله سايت ژوراسیک پارک، سايت مغروق های الدرادو يا 

عبدالرحمان که دارای تنديس ها و مجسمه های مختلف است 
و سايت سازه های بتنی که در فواصل مشخص و معینی غرق 
شده اند در جزيره کیش هستند و در قشم سايت تخت جمشید 
در نزديکی ساحل زيتون و ســايت مرجانی نزديک به جزيره 
لارک وجــود دارد که ماننــد يک باغ مرجانــی تنوع زيادی 
از مرجان ها را در خود جای داده اســت. همچنین کشــتی 
غرق شــده داما در جزيره کیش و ســوپر تانکر در قشم جزو 
کشتی های غرق شده ای هستند که در عمق مناسب معمولا 
حدود 30 متر قرار دارند و کشتی رافائل در بوشهر که تايتانیک 
زمان خودش بوده و در زمان جنگ تحمیلی آسیب می بیند و 
غرق می شود، به يکی از بزرگ ترين و زيباترين زيستگاه های 

ماهیان تبديل شده است«. 

   غواصانآموزشدیده،محیطباناندریاهستند
غواصی تفريحی در ايران قدمت بالايی ندارد. تقريبا نزديک 
به سی سال است که غواصی تفريحی برای مردم عادی ايجاد 
شده و در سال های اخیر هم اشتیاق مردم برای اين کار بیشتر 

شده است. 
در اين میان افزايش و حضور مدرسین غواصی که آموزش های 
تخصصــی و بین المللی در ايــن زمینه ديده انــد هم اتفاق 

خوشايندی در زمینه گردشــگری زير آب است. اين افراد در 
واقع علاوه بر اينکه ما را با زيبايی های زير آب آشنا می کنند، 
محیط بان دريا هم هستند. آنها به گردشگران زير آب آموزش 
می دهند که به دريا نه چیزی بايد اضافه شود و نه کم. به نوعی 
همچنین آنها با بازديد و سرکشی به ســايت های مختلف از 
شــکار و صید غیر قانونی هم ممانعت می کننــد و همین امر 
موجب تراکم بیشــتر گونه های مختلف آبزيان در دريا شده 
اســت. محمدرضا نادری درباره چگونگی القاي اطلاعات به 
مردم و جذب بیشــتر گردشــگر برای اين جاذبه خدادادی 
کشورمان می گويد:» اطلاع رســانی درست و حمايت دولت 
می تواند در جذب توريست و گردشــگر به اين مناطق بسیار 
موثر باشد. بايد با تهیه مســتند، فیلم و عکس از اين دنیای تا 
حدودی ناشناخته باعث علاقه مند شدن افراد به اين جاذبه ها 
باشیم. فضای مجازی در اين ســال ها کمک زيادی به تبادل 
و انتشار عکس ها و فیلم های دنیای زيرآب کرده و بايد از اين 
امکان تا حد توان استفاده کرد. من هم به نوبه خودم در همه 
اين سال ها با تصاوير و مستندهايی که ساخته ام، سعی کرده ام 
بخشــی از زيبايی که ديده ام و لذتی که بــرده ام را با ديگران 
قســمت کنم تا به مرور تعداد علاقه مندان به دنیای زير آب 

بیشتر شود«. 

گردشگری   در    زیر آب 
درباره جاذبه های گردشگری دنیای زیر آب که 

در ایران به وفور یافت می شود 
هانیه درویش| تابستان دارد می آید و دوباره وارد مرحله گرم زندگی شده ایم. در این مرحله سفر به شهرهای 
ساحلی اصولا زیاد می شود. کیش یکی از مقاصد ساحلی کشورمان است که اتفاقا در تابستان به دلیل گرمای 
بیش از حد طرفدار زیادی ندارد اما تفریحات آبی و جاذبه هــای این منطقه در هر فصلی به قدری جذاب و 
زیباست که همیشه گردشگران زیادی را سمت خودش می کشاند. در سفر به کیش علاوه بر دیدن جاذبه های 
آن منطقه می توانید سفری به دنیای زیر آب هم داشته باشید. اگر غواص تفریحی یا مبتدی هستید بخشی 
کوچک از این دنیای رنگارنگ را می بینید و اگر غواص حرفه ای هستید می توانید ساعت ها و روزها در این 
دنیای سحرانگیز غرق شوید. در این گزارش با اطلاعات و راهنمایی های تخصصی و تجربی محمدرضا نادری، 

مدرس بین المللی غواصی، منتخبی از جاذبه های زیر آب های خلیج فارس را به شما معرفی می کنیم. 

     گزارش دو 

اولین کاروان زيارتی کشورمان وارد حلب شد که ضمن زيارت بقاع متبرکه، در 
مسیر کاروان حســینی، به زيارت حضرت زينب سلام الله علیها مشرف شوند. 
اين کاروان زيارتی که از شهرســتان جیرفت اســتان کرمان با پرواز »اجنحه 
الشام« از طريق تهران وارد فرودگاه بین المللی حلب شده بود، صبح روز يکشنبه 
پس از زيارت مشهدالحسین و مشــهد المحسن راهی دمشــق شد. عبدالله 
رجبعلی نژاد سرپرست سرکنسولگری ايران در حلب، در جمع زائران حسینی 
در مشهدالحسین حضور يافته و ضمن خوشامدگويی، بر ارائه خدمات به زائرين 
کشورمان تاکید کرد. رجبعلی نژاد با اشاره به ظرفیت های فرودگاه بین المللی 
حلب اظهار امیدواری کرد که خطوط هوايی کشــورمان فعال شده و با وجود 

اماکن تاريخی و زيارتی در شهر حلب، پروازهای منظم تهران - حلب را در دستور 
کار قرار دهند. همچنین وجود شهرصنعتی شیخ نجار در نزديکی شهر حلب، 
ظرفیت های خوبی را برای تجار و صاحبان صنايع و کارآفرينان به وجود آورده 
است که جذابیت های جديدی برای شرکت های هواپیمايی ايجاد می کند. پس از 
حمله اسرائیل به زيرساخت های فرودگاه بین المللی دمشق که باعث از کار افتادن 
سیستم پروازی و در نتیجه تعلیق پروازهای ورودی و خروجی تا اطلاع ثانوی شد، 
شرکت هواپیمايی اجنحه الشام اعلام کرد که تمام پروازهای خود را از دمشق به 
فرودگاه بین المللی حلب منتقل می کند و تمامی مسافران را به صورت رايگان از 

دمشق به فرودگاه حلب و بالعکس منتقل خواهند کرد.

وروداولینکاروانزیارتیایرانبهحلب

مهندس حمید کاویان به مناسبت هفته محیط زیست اعلام کرد:
نفت و گاز مارون در آستانه ی "غیر آلاینده" شدن کامل

اهواز- مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در گفتگوی ویژه هفته 
محیط زیست ضمن گرامیداشت این هفته، تاکید کرد که کلیه پروژه های شرکت 
دارای اولویت های زیست محیطی بوده و با انجام اقدامات اصولی، اکنون می توان 
گفت که این شرکت در آستانه تبدیل شدن به یک شرکت کاملاً  غیر آلاینده  
است. مهندس حمید کاویان با بیان اینکه جغرافیای عملیاتی شرکت در میان چند 
شهر و تعداد زیادی روستا قرار دارد و همواره در راستای پاک نگه داشتن خاک، هوا 
و آب منطقه تلاش شده است، گفت: چندسالی است که به جز موارد بسیار جزئی 
منتج از حوادث و الزامات عملیاتی، شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون شرکتی 

بدون آلاینده ی تنش زا بوده است.
وی افزود: موضوع مهم مشعل گازهای همراه که در اصل یک مورد عملیاتی 
و اغلب )تحت شرایطی( از الزامات فرایند تولید است با تمهیداتی از جمله طرح 
جمع آوری گازهای مشعل در حال مرتفع شدن است به طوری که با جمع آوری 
بیش از 92 درصد این گازها و بازگردانی آنها به چرخه تولید، به سوی صفر شدن 

گاز سوزی و نهایتاً دود حاصل از آن هستیم.
مهندس کاویان در تشریح این دستاورد گفت: این طرح با همکاری 2 شرکت 
بزرگ داخلی از اردیبهشت ماه سال 1397 آغاز شد که شامل دو قرارداد ۵ ساله 
با سرمایه گذاری 17 میلیون دلار برای احداث تاسیسات فشارافزایی گازهای کم 
فشار مشعل و شیرین سازی گازهای ترش علاوه بر ارسال به کارخانه گاز و گاز 
مایع ۴۰۰ جهت فرآوری و تفکیک NGL و گاز سبک شامل  فروش گازهای 
ترش ارسالی به مشعل واحد بهره برداری شماره 3 مارون به میزان1۵ میلیون فوت 
مکعب در روز و  فروش گازهای کم فشار ارسالی به مشعل واحد بهره برداری مارون 

۶ به میزان 1۴ میلیون فوت مکعب در روز می باشد.
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون با بیان اینکه در پی بهره جویی 
از دستگاه های فراورش سیار نفت)MOT( و تفکیک گر سیار نفت)MOS(،  در 
سال گذشته بیش از 12۵ هزار بشکه نفت خام به جای سوختن در گودال های 
سوخت، بازیافت و حدود 13۰۰مورد لایروبي و تمیزکاری سلر چاه ها و چند راهه 
ها و تاسیسات عملیاتی و انتقال مایعات نفتي و مایعات آلوده به مواد نفتي به 
انجام رسید، یادآور شد: موفق شدیم بیش از 99 درصد پساب های نمکزدایی را 
نیز به چاه های دفعی تزریق کنیم بنابراین می توان گفت که در سال گذشته هیچ 
آلاینده ای از سوی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون روی زمین رها سازی نشد.
مهندس کاویان خاطرنشان کرد: ایجاد تسهیلات مورد نیاز فرآورش نفت و 
گاز ترش، مطالعه احداث تسهیلات فرازآوری با گاز در مخزن آسماری مارون، 
مطالعه تأسیسات لازم جهت شیرین سازی نفت تا 1۵ قدم، رفع نواقص عملیاتي 
یا  تجهیز واحد های نمکزدایی،  ایستگاه هاي تقویت فشار گاز آماک،  احداث 
بهسازی، نوسازی وجایگزینی خط لوله پساب در واحدهای بهره برداری ونمکزدایی 
با لوله های غیرفلزی، تعویض شبکه خطوط لوله انتقال گازهای همراه شرکت، 
و  از خطوط  گاز  بازیابي گوگرد، کاهش نشت  تأسیسات  اندازي  راه  یا  احداث 
تأسیسات انتقال گاز، احداث تصفیه خانه پساب صنعتي یا بهداشتي، طرح هاي 
بهره وري آب و کاهش مصرف آب، احداث محل هاي نگهداري پسماند، احداث 
سیستم هاي بازیافت پسماند، احداث محل دفن پسماند ، پاکسازي خاک هاي آلوده، 
نصب تجهیزات پایش لحظه اي، پروژه هاي تحقیقاتي - پژوهشي محیط زیستي، 
طرحهاي اقتضایي ، خرید تجهیزات مقابله با آلودگي دریا ، تعویض/تعمیر خطوط 
لوله دریایي و  طرحهاي پایش کیفیت خاک را می توان از اهم پروژه های به انجام 

رسیده یا در دست اقدام شرکت در حوزه صیانت از محیط زیست برشمرد.
وی توسعه فضای سبز را نیز از اولویت های شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون دانست و گفت: علاوه بر ایجاد 3.2 هکتار فضای سبز در گستره ی عملیاتی 
شرکت، طی سالهای اخیر بیش از 2۰ هزار اصله نهال را تهیه و به مناطق همجوار 
تاسیسات شرکت اهدا کردیم تا سهم خود را به نحو شایسته ای در حفاظت و 

گسترش فضای سبز ایفا کرده باشیم.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران: 
گازرسانی به روستاهای آستارا مطابق برنامه در حال اجرا است

رشت- آقای مجید چگنی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در جلسه شورای 
برنامه ریزی توسعه و عمران بندرآستارا گفت: گازرسانی به روستاهای بالای 2۰ 

خانوار شهرستان آستارا مطابق برنامه در حال اجرا است.
به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، در این جلسه که با حضور رئیس و 
اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس، استاندار گیلان، مدیرعامل شرکت گاز گیلان 
و جمعی از مدیران استانی برگزار شد، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اظهار 
داشت: هم اکنون عملیات گازرسانی به ۴ روستای صعب العبور و کوهستانی آستارا 
در حال اجرا است که با تکمیل این پروژه، درصد بهره مندی خانوارهای روستایی 
این شهرستان به بالای 98 درصد خواهد رسید. وی همچنین از پیمان سپاری 
روستاهای باقیمانده بالای 2۰ خانوار دارای قابلیت گازرسانی در آستارا خبر داد و 
گفت: شرکت گاز تمام تلاش خود را برای گازرسانی به همه مناطق و روستاهای 

استان گیلان و کشور به کار بسته است.
آقای چگنی در پایان درخصوص اجرای عملیات تغییر کلاس خط انتقال گاز 
در منطقه شیلات محله آستارا اظهار داشت: این طرح به طول یک هزار و 3۰۰ 
متر، به منظور بهره مندی خانوارهای مجاور خط لوله از نعمت گاز انجام خواهد داد.
در ادامه آقای غلامرضا مرحبا نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی 
ضمن قدردانی از خدمات صورت گرفته در حوزه گاز، خواستار تلاش مضاعف 
شرکت گاز برای گازرسانی به مناطق باقیمانده شهرستان آستارا به ویژه روستاهای 

زره ژیه، شاغلا و گودی اولر شد.
همچنین در این جلسه آقای اسدالله عباسی استاندار گیلان تقویت زیرساخت 
های استان را موجب توسعه یافتگی ایران اسلامی خواند و با اشاره به موقعیت سوق 
الجیشی گیلان، گفت: با تکمیل کریدور شمال - جنوب، اقتصاد دریا فعال و تجارت 

دریایی و حمل و نقل زمینی تسهیل می شود.

۶۰ روستا در استان کرمانشاه با تنش آبی مواجه است
کرمانشاه - اکبری: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه با اشاره 
به اینکه ۶۰ روستای استان در تابستان پیش رو با تنش آبی مواجه خواهند بود، 
گفت: آب بسیاری از چاه ها و چشمه ها خشک شده و برای آبرسانی  به موقع به 

روستاها به 2۰ دستگاه تانکر نیازمندیم.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه به نقل از 
خبرگزاری ایرنا، »علیرضا کاکاوند« روز شنبه در دومین جلسه قرارگاه آبرسانی 
روستایی که در سرسرای شهید سلیمانی استانداری و با حضور استاندار کرمانشاه 
برگزار شد، افزود: اگر برخی از ادارات مانند راهداری و منابع طبیعی نسبت به رفع 

معارضات اقدام کنند عملیات آبرسانی به این روستاها سرعت می گیرد.
برای رفع  اعتبارات محرومیت زدایی  بار  اولین  برای  اینکه  به  اشاره  با  وی 
مشکلات روستاییان در مجلس به تصویب رسید، گفت: بسیاری از این مصوبات 
برای رفع مشکل آب روستاها در نظر گرفته شده و سال گذشته 28۴ میلیارد 
تومان سهم استان کرمانشاه بود که به صورت نقدی و تخصیص 1۰۰ درصدی در 
اختیار استان قرار گرفته است. این مقام مسئول از انعقاد قرارداد سه ساله با قرارگاه 
امام حسن مجتبی )ع( برای رفع مشکل آبرسانی 3۴9 روستا با اعتبار 31۴ میلیارد 
تومان خبر داد و افزود: کرمانشاه از معدود استان هایی است که 2 معینه است و 
آبرسانی هشت شهرستان با قرارگاه نجف اشرف و ۶ شهرستان ما هم بر عهده سپاه 
است. کاکاوند اولویت را انجام پروژه های نیمه تمام و ناقص عنوان کرد و گفت: 
بسیاری از پروژ ها از سال 92 شروع شده اما تکمیل نشده است و به عنوان نمونه 
اگر پروژه تکمیل شود مردم پاوه نجات پیدا می کنند و این در حالی است که تلاش 
می کنیم اعتبارات این بخش را در سال جاری به یک هزار میلیارد تومان افزایش 
دهیم. استان کرمانشاه با 2 میلیون نفر جمعیت دارای 3۴ شهر و 2 هزار و ۵9۵ 
روستا است. این استان ۵۴۰ هزار مشترک آب دارد که از این تعداد بیش از 3۰۰ 

هزار مشترک مربوط به کلانشهر یک میلیون نفری کرمانشاه است.

بمناسبت دهه کرامت:
17۶ سری جهیزیه و هدیه ازدواج به نوعروسان تحت حمایت 

کمیته امداد استان قم اهدا شد

قم- کمیته امداد استان قم، طی مراسمی به مناسبت دهه کرامت، 17۶ سری 
کمک جهیزیه و هدیه ازدواج به نوعروسان و دامادهای تحت حمایت این نهاد به 
ارزش 3۰ میلیارد ریال اهدا کرد. مراسم اهدای 17۶ سری جهیزیه و کمک هزینه 
ازدواج به نوعروسان و دامادهای تحت حمایت کمیته امداد استان قم با مشارکت 

کانون خدمت رضوی با حضور 88 نوعروس در حرم بانوی کرامت برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، آیت الله سید محمد سعیدی، امام 
جمعه قم و تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه )س(، دهه کرامت را 
دهه شادی شیعیان و مؤمنین دانست و اظهار کرد: در اسلام هیچ چیزی بهتر از 
خدمت به مردم نیست بنابراین شادی ما با کمک به محرومان، ایمان و تقوا گره 
خورده است. وی با اشاره به اینکه انسان مورد پسند خداوند، انسانی است که در 
گفتار و عمل تسلیم خداوند باشد گفت: شکل گیری کمیته امداد در ابتدای انقلاب 

نیز یکی از نشانه های تطابق قول و عمل حضرت امام )ره( بود.
امام  اینکه  بیان  با  )س(  معصومه  فاطمه  حضرت  مقدس  آستان  تولیت 
خمینی)ره( کمیته امداد را با انگیزه خدمت به محرومان بدون هیچ منت و حاشیه 
ای تشکیل دادند، افزود: این نهاد مقدس از ابتدای انقلاب با هدف خدمت رسانی و 
کمک به عامه مردم نیازمند، تأسیس و تشکیل شد و بحمدلله تاکنون هم خدمات 

شایسته ای به افراد بی بضاعت ارائه کرده است.
محسن مسعودیان راد، مدیرکل کمیته امداد استان قم نیز در این مراسم با 
بیان اینکه زندگی ما با نور معنویت می تواند پایدار و با نشاط باشد، گفت: آمادگی 

داریم مشاوره های تخصصی خانواده و اشتغال را به زوج های جوان ارائه کنیم.
وی از اهدای 17۶ سری جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت کمیته امداد 
استان قم به ارزش 3۰ میلیارد ریال خبر داد و تصریح کرد: کمک جهیزیه اهدایی 
شامل ۵قلم کالا از جمله یخچال فریزر، ماشین لباسشویی اتوماتیک، تلویزیون ال 

ای دی، اجاق گاز و جارو برقی است.

اتصال 23 روستا از روستاهای بالای 2۰ خانوار شهرستان  فراهان 
به شبکه ملی اطلاعات توسط مخابرات منطقه مرکزی

اراک- از ۵۴ روستای بالای 2۰ خانوار در سطح شهرستان  فراهان، تعداد ۴7 
روستا، معادل 87  درصد روستاها به شبکه ملی اطلاعات متصل هستند.

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی ، مهندس لطفی ،مدیر 
مخابرات منطقه مرکزی در نشست بررسی وضعیت پوشش ارتباطی شهرستان 
فراهان  که با حضور نماینده این شهرستان در مجلس شورای اسلامی، برگزار 
شد، ضمن تشریح اقدامات انجام شده جهت توسعه زیرساخت های ارتباطی در 
مناطق روستایی این شهرستان، میزان اتصال روستاهای شهرستان فراهان به 
شبکه ملی اطلاعات را توسط مخابرات منطقه مرکزی 23 روستا اعلام کرد 
واظهار داشت: از ۵۴ روستای بالای 2۰ خانوار در سطح شهرستان  فراهان، تعداد 
۴7 روستا، معادل 87  درصد روستاها به شبکه ملی اطلاعات متصل هستند 
که از این تعداد 23 روستا شامل 9 روستا از طریق همراه اول و تعداد  1۴ 
روستا از طریق شبکه کابل و اینترنت ثابت )ADSL( به شبکه ملی اطلاعات 

متصل شده اند.

بازدید معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی 
آبفا کشور از چندین پروژه آبرسانی در مازندران

معاون  امینی  دکتر  ساری- 
برداری  بهره  بر  نظارت  و  راهبری 
فاضلاب  و  آب  مهندسی  شرکت 
آبفا  عامل  مدیر  همراه  به  کشور 
آبرسانی  پروژه  از چندین  مازندران 
قائمشهر    . نور  رامسر،تنکابن،  در 
بازدید کرد. دکتر امینی در حاشیه بازدید از پروژه های آبرسانی استان با اشاره به 
پیشرفت مناسب اجرای پروژه ها اظهار داشت: این پروژه ها در کمیت و کیفیت 
آب آشامیدنی مردم استان بسیار تاثیرگذار خواهد بود به همین منظور قرار شد 
اعتبارات خوبی برای تسریع در عملیات اجرایی این پروژه ها تزریق شود تا مردم 
زودتر از برکات آنها بهره مند شوند. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مازندران در 
جریان بازدید از پروژه آبرسانی به شیرود تنکابن با اشاره به مشخصات این پروژه 
گفت: در حال حاضر مخزن 2 هزار متر مکعبی شیرود با 2۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
در دست اجراست که تاکنون 2۵ درصد پیشرف فیزیکی داشته است. سپس دکتر 
امینی با هیات همراه به بازدید از پروژه حفر و تجهیز دو حلقه چاه در کردآباد و 
نهالستان نور رفت که برای این چاهها نیز ۵2 میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته 
شده و پس از بهره برداری ۶۰ لیتر در ثانیه به ظرفیت آب آشامیدنی شهرستان 
نور افزوده خواهد شد. وی در بازدید از پروژه برداشت از کف مخزن قائمشهر ،اعتبار 
لحاظ شده را 1۵۰ میلیارد ریال اعلام کرد که با اتمام این عملیات از ظرفیت کامل 
مخزن برای ذخیره سازی استفاده خواهد شد. در ادامه مهندس برارزاده در بازدید 
از پروژه آبرسانی خشرود پی بابل از لوله گذاری خط انتقال به طول 38۰۰ متر با 
پیش بینی 93 میلیارد ریال خبر داد و سپس به بازدید از طرح تکمیل خط انتقال 
آب در منطقه شهبند ساری رفتند که برای اجرای این خط انتقال به طول 78۰۰ 

متر 2۴3 میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده است.

برگزاری جلسات هماهنگی و برنامه ریزی با صنایع جهت عبور از 
پیک بار سال 1۴۰1

اهواز- جلسات هماهنگی عبور از پیک بار سال 1۴۰1 با هدف برنامه ریزی 
و هماهنگی بیشتر مابین شرکت برق منطقه ای خوزستان و صنایع سیمانی و 
فلزی برگزار شد. جلسات تصمیم گیری در خصوص مدیریت بار شبکه در تابستان 
امسال با حضور مدیران این شرکت و صنایع فولادی و سیمانی با دستور کار 
بررسی و پیگیری مصوبه هیئت وزیران در خصوص مدیریت مصرف و کنترل 
بار شبکه برق در تابستان و سهمیه ابلاغی مصارف برق در تابستان جاری مطابق 
توافق وزارت های صمت و نیرو برگزار شد. کیومرث زمانی معاون برنامه ریزی و 
تحقیقات شرکت برق منطقه ای خوزستان در این نشست با تشریح وضعیت موجود 
و پیش بینی بار سال جاری، راهبردهای وزارت نیرو و اقداماتی که لازم است برای 
گذر از تابستان 1۴۰1 جهت پایداری شبکه برق انجام شود را ارائه و بر لازم الاجرا 
بودن این مصوبه تاکید کرد. وی همچنین در خصوص شرکت های وابسته و تابعه 
سازمان صنعت، معدن و تجارت و پیک بار و تفاهم نامه وزارت های صمت و نیرو، 
توضیحاتی ارائه کرد. در این جلسات که در دو نوبت و به تفکیک صنایع فولادی و 
سیمانی به صورت حضوری و ویدئو کنفرانسی برگزار شد، برخی از مدیران عامل 
و نمایندگان شرکت های مذکور دیدگاه ها و نقطه نظرات خود را نیز بیان نموده و 

همکاری خود را جهت گذر از پیک بار سال جاری اعلام کردند.

پایش عملکرد جایگاههای عرضه سوخت تحت پوشش شرکتهای 
زنجیره ای توزیع در منطقه گلستان

گرگان- در راستای اجرای دستورالعملهای صادره و تاکید مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان مبنی بر توزیع مطلوب سوخت به مصرف 
کنندگان، مجاری عرضه تحت تحت پوشش شرکتهای زنجیره ای توزیع )برند( در 
استان گلستان پایش و بازدید شدند.بررسی و تداوم الزامات شرکت ملی پخش در 

راستای حفظ بهداشت ایمنی و محیط زیست و استانداردهای صنعتی و فنی، تحقق 
اهداف صیانت از حقوق شهروندی و ارباب رجوع و بررسی کمی و کیفی فرآورده های 
توزیعی از اهم اهداف این بازدیدها بوده است.  بر پایه این گزارش، کارشناسان حوزه 
بازرسی، روابط عمومی، مهندسی، اچ اس ای، حراست، و سامانه هوشمند دفاتر 
عملیاتی، عملیات جایگاهها، مخازن و تمامی نازل ها را در 39 باب جایگاه مشمول 
این طرح مورد صحت سنجی قرار می دهند تا سوخت مورد نیاز مصرف کننده ها با 
کیفیت و به مقدار مناسب برابر با استاندارهای شرکت ملی پخش در جایگاه ها توزیع 
شود.گفتنی است هدف از بازدیدهای فوق بهبود مستمر وضعیت جایگاه ها می باشد 
و  نواقص مشاهده شده طی درج در یک چک لیست به مدیران و مالکان جایگاه ها 
اعلام و توسط معاونت بازرگانی منطقه و رؤسای نواحی مورد پیگیری قرار می گیرد.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان:
۶ پروژه برقی با موفقیت اجرا و به اتمام رسید

موفق  عبور  منظور  به  رشت- 
از پیک مصرف برق سال جاری، 8 
پروژه مهم و اساسی اجرا خواهد شد.
"بهمن داراب زاده" مدیر عامل 
شرکت برق منطقه ای گیلان  گفت: 
همزمان با پایش و بررسی شبکه برق 
استان گیلان و احصا نقاط آسیب پذیر و پربار و به منظور رفع این مشکلات، پروژه 
های اضطراری و مهمی را تعریف کردیم. داراب زاده گفت:  8 پروژه شامل؛ پروژه 
های خط ۶3 کیلوولت دومداره کابلی تغذیه کننده پست جنوب رشت، احداث 
پست تک ترانس 2۰/۶3 کیلوولت لیسار، افزایش ظرفیت پست سیاهکل،  افزایش 
انتقال پست رشت شمالی،   افزایش ظرفیت بخش  ظرفیت پست لاهیجان1، 
افزایش ظرفیت پست فومن، نصب بانک خازنی در پست جنوب رشت و پروژه 
نصب بانک خازنی در پست هشتپر جهت عبور موفق از پیک بار امسال اجرا 
خواهند شد. وی افزود:از این 8 پروژه به ارزش 3۰ میلیارد تومان، ۶ پروژه با 
موفقیت اجرا و به اتمام رسیده و قبل از پیک مصرف برق سال جاری، عملیات 

اجرایی 2 پروژه باقیمانده نیز به اتمام خواهد رسید.

روح الله نوریان :
دریافت خوراک پایدار باعث افزایش تولید در پالایشگاه گاز ایلام 

می شود
شرکت  مدیرعامل  ایلام- 
اینکه  به  اشاره  با  ایلام  گاز  پالایش 
های  چاه  از  پایدار  خوراک  دریافت 
در  تولید  افزایش  باعث  بالادستی 
شود،گفت:  می  صنعتی  واحد  این 
پالایشگاه گاز ایلام نسبت به طراحی 
اولیه 1۵ درصد خوراک از چاه های بالادستی کمتر دریافت می کند. به گزارش 
روابط عمومی، روح اله نوریان در بازدید مدیرعامل وعضو اصلی هیأت مدیره شرکت 
نفت مناطق مرکزی ایران از پالایشگاه گاز ایلام افزود: دریافت خوراک پایدار، مستمر 
و مناسب در افزایش کمی و کیفی تولیدات این پالایشگاه گازی موثر است که انتظار 
می رود نفت مرکزی تمهیدات لازم برای دریافت خوراک مورد نیاز از چاه های 
بالادستی فراهم کند.   وی با بیان اینکه با تلاش و کوشش همکاران و در راستای 
تحقق نامگذاری سال ، میزان تولیدات پنجگانه این شرکت در سال گذشته نسبت 
به سال ماقبل افزایش چشمگیری داشته است،اظهار داشت: با اجرایی شدن فازدوم 
این مجتمع صنعتی می بایست دریافت خوراک از چاه های بالادستی افزایش یابد 
که خوشبختانه نفت مرکزی مقدمات این کار را فراهم کرده و برای توسعه آن برنامه 
دارد.  مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام تصریح کرد: با ارسال خوراک پایدار و 
کافی، تعهدات این واحد صنعتی به شرکت پتروشیمی ایلام محفق خواهد شد 
و خوشبختانه هم اکنون در ارسال محصولات به شرکت پائین دستی هیچگونه 
مشکلی وجود ندارد. همچنین مدیرعامل وعضو اصلی هیأت مدیره شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران در این بازدید گفت: خوراک پایدار فاز اول و دوم پالابشگاه گاز 
ایلام از طریق چاه های بالادستی از سوی نفت مناطق مرکزی تضمین می شود و 
در این زمینه هیچگونه مشکلی وجود نخواهد داشت. مهدی حیدری عضو اصلی 
هیأت مدیره شرکت نفت مناطق مرکزی ایران افزود: در حال حاضر ۵ حلقه چاه 
در مناطق بالادستی پالایشگاه گاز ایلام حفرگردیده و برنامه چاه های پشتیبانی به 

منظور تامین خوراک پایدار این پالایشگاه گازی در دستور کار قرار دارد.
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   توئیت بازی
ادعاهای کارگردان حکم رشد

کامنت ها

درباره ضعف های سریال »حکم رشد« پیش تر به تفصیل نوشتیم. 
یکی از موارد، تصویر کاریکاتوری سریال از اراذل و اوباش بود. حسن 
لفافیان کارگردان ســریال گفت و گویی با خبرگزاری مهر انجام 
داده و در این باره توضیح داده:» بخشی از ابعاد شخصیتی اینها را 
نمی توان در تلویزیون نمایش داد. یکی از شخصیت های اصلی ما 
هم از اراذل و اوباش است که بیشتر به زندگی و اتفاقاتی پرداختیم 
که به اینجا رسیده   و بررسی کردیم که چه شده   که به این وادی 
افتاده اســت.« او در بخش دیگری از گفت و گو ، تقصیر را گردن 
فیلمنامه مصوب تلویزیون اندخته است:»ما سریالی می سازیم که 
وابسته به متن است، متن هم از تلویزیون است و تلویزیون خط 
قرمزهایی دارد که نمی توان وارد آنها شــد وگرنه شاید اگر آنها را 
کنار می گذاشتیم کاری طبیعی تر و دقیق تر از این شرایط نشان 
می دادیم و نتوانستیم به آن مسیر برســیم.« لفافیان همچنین 
مدعی شده:» با این حال نسبت به خیلی از فیلم و سریال ها  سعی 
کردیم دقیق تر باشیم و آنچه را که به عنوان خط قرمز می شناسیم، 

اصلًا نشان ندهیم.«

  وحید سعیدی:  »حکم رشد« بی شک یکی از کم رمق ترین 
سریال های چند سال اخیر تلویزیون است. سریالی بلاتکلیف 
که معلوم نیســت چه چیزی می خواهد بگویــد. ایکاش آقای 
کارگردان کمی درباره قشری که سریال درباره اش ساخته شده 
تحقیق می کرد که گنده لات های ســریالش اینقدر پلاستیکی 

از کار درنیایند.

  احمد رنجبر:  ایراد »حکم رشــد« صرفا شــخصیت های 
باسمه ای نیست. کارگردان نتوانسته روح حاکم بر قصه را منتقل 
کند و دنیایی که سعید نعمت الله خلق کرده بود را به شکل منطقی 
به نمایش بگذارد. این سریال بیش از همه از تغییر کارگردان و به 

تبع آن تغییر لحن لطمه دیده است.

  مرجان فاطمی: دست گذاشتن روی چنین سوژه ای نیازمند 
زمینه چینی مناسب اســت. طبیعتا از همان ابتدا می دانسته اند 
تلویزیون در زمینه هایی سخت گیرانه عمل می کند و چه لزومی 
داشت با آگاهی از این مسئله برای ساخت آن اقدام کنند. با این 
حال مشکلات حکم رشد بیشتر از مواردی است که حسن لفافیان 

به آنها اشاره کرده است.

   آنالیز    رصد خانه

 شبکه یک قصد داشت هفته گذشــته پخش سریال »مســتوران« به کارگردانی سید جمال
 سید حاتمی و مسعود آب پرور را شروع کند  اما حاشــیه هایی که بعد از ماجرای نمایش فیلم 
»عنکبوت مقدس« به وجود آمد، موجب شد تا تغییراتی در کنداکتور پخش   ایجاد شود. در پی 
این تغییرات قرار شد تا شبکه یک سریال »ولایت عشق« با محوریت زندگی امام هشتم)ع( را 
روانه آنتن کند. این سریال در 30 قسمت تولید شده اما شبکه یک قصد ندارد که تمامی این 30 
قسمت را پخش کند. طبق تصمیم گیری انجام شده قرار است سریال »ولایت عشق« درنهایت 
در 15 قسمت تمام شود. باپایان پخش این ســریال ، آنتن در اختیار سریال »مستوران« قرار 
می گیرد. مستوران یک سریال تاریخی است که به تهیه کنندگی سازمان اوج در 26 قسمت آماده 
پخش شده است. داستان  های این مجموعه با نگاهی به قصه های کهن ایرانی نوشته شده است.

 »روزصفر« به کارگردانی سعید ملکان از هفته آینده وارد چرخه اکران آنلاین می شود. این فیلم 
یکی از آثار برگزیده جشنواره سی و هشتم فیلم فجر است که به دلیل همه گیری ویروس کرونا 
و تعطیلی سینماها اکرانش تا نوروز 1401 به تعویق افتاد. این فیلم امنیتی- جاسوسی درنهایت 
از اواخر اسفند سال 1401 روی پرده ســینماها رفت و در مدت نزدیک به 70 روز موفق شد 
فروش خود را تا مرز 9 میلیارد تومان برساند. اکران این فیلم با توجه به پایین آمدن کف فروش در 
هفته جاری به پایان می رسد و بعد از آن نخستین ساخته سعید ملکان وارد چرخه اکران آنلاین 
می شود. طبق شنیده ها حق پخش آنلاین این فیلم فقط در اختیار یکی از پلتفرم هاست و این 
پلتفرم به شکل اختصاصی »روز صفر« را اکران می کند. امیر جدیدی و ساعد سهیلی بازیگران 

اصلی»روز صفر« هستند. این فیلم داستان دستگیری عبدالمالک ریگی را روایت می کند.

باشروع رقابت های لیگ ملت های والیبال ، بهزاد کاویانی مجری و تهیه کننده برنامه »توپ و 
تور« بار دیگر حضورش در قاب شبکه سه پررنگ شده است. کاویانی با وجود اینکه سال هاست 
تهیه و اجرای این برنامه را برعهده دارد اما کماکان برنامه اش هیچ حرف و نکته تازه ای ندارد و 
بر همان مدار تکرار و یکنواختی حرکت می کند. او همچنان زیاد حرف می زند و نکته تازه ای 
هم در حرف هایش دیده نمی شود. او بعد از بازی ایران و استرالیا حدود چهار تا پنج دقیقه به 
شکل پیوسته  درباره جوان بودن تیم ، اینکه باید به جوان ها و کادر ایرانی تیم فرصت داد حرف 
زد. این بازی توسط گزارشگر جوانی به نام طاها عالی گزارش شد که او هم در استودیوی برنامه 
حاضر بود. نکته جالب اینجاست که این گزارشگر جوان هم به سبک کاویانی حرف می زد و 

یکسری نکات کلیشه ای و تکراری را روی آنتن بازگو می کرد.

زودتر تمام می شود      ولایت عشق در 15 قسمت تمام می شود تا نوبت به مستوران برسد

شروع می شود روز      روز صفر به اکران آنلاین می آید

گزیده گوی باشید روز    حرف های تکراری و طولانی بهزاد کاویانی و همکارانش

به مناسبت دهه کرامت، 
شبکه دو ویژه برنامه ای به نام 
»راحیل« را در کنداکتور قرار 

داده. سال ها  پیش در این برهه 
زمانی »دست در دست« روی 

آنتن می رفت.

         منظر اول| محتوا پخش برنامه »راحیل« همزمان با روز دختر آغاز شد و به همین مناسبت غالب مهمان های 
آن کسانی هستند که نســبتی با این مناســبت دارند. مثل فریده فرخی نژاد ، گوینده پیشکسوت خبر، مریم 
اسماعیلی دکترای ژنتیک، میلاد عرفان پور و دخترش ، خادمان حرم امام رضا )ع(  . زینب زارع در مقام مجری 
سوالاتی عمومی درباره دهه کرامت و سوالات اختصاصی از هر مهمان می پرسد. طبعا گپ و گفت ها برای مخاطب 
وفادار تلویزیون می تواند قابل توجه باشد اما برای مخاطبان دیگر نه. دلیل این است که »راحیل« هم مثل همه 
برنامه ها، ساعتی به گفت و گو و حرف های آشنا می گذرد. در بخشی که مجری دوم برنامه یعنی فاطمه امجدیان 
فیلم و کتاب و ... پیشنهاد می دهد، »راحیل« افتی فاحش پیدا می کند. بارزترین دلیل این است که او برخلاف 

زارع، مجری باتجربه و صاحب تکنیکی نیست و تلاشش به بار نمی نشیند.

         منظر دوم| ساختار »راحیل« نزدیک به یک ساعت روی آنتن است. ایراد مهم ساختاری برنامه به تک مهمان 
بودن برمی گردد که در غالب قســمت ها ، مجری فقط با یک مهمان برنامه را پیش برده است. در عوض، برنامه 
دارای آیتم ، موشن ، مجری دوم و ... است که باعث بالا رفتن ضرباهنگ شده. این بخش هرچند فاقد نوآوری است 
اما چیزی از برنامه های روتین تلویزیون کم ندارد. ایده قصه خوانی مجری در ابتدای برنامه، تمهیدی است برای 
فرار از یکنواختی که خب پیش تر در برنامه های دیگر مورد اســتفاده قرار گرفته بود. »راحیل« در فضایی باز 
)چیزی شبیه کافی شاپ( پخش می شود که این ایده هم نو نیست. با این حال فرار یک برنامه از استودیو اتفاق 
مثبتی است. خاصه آنکه کارگردان برنامه به تناوب از تصاویر شهر بهره می برد و از نظر بصری »راحیل« صاحب 

جذابیت بیشتر می شود.

»آینه عبرت« به کارگردانی محسن شاه محمدی یکی از سریال های پر مخاطب دهه 60 است که با محوریت تاثیر 
مواد مخدر بر خانواده ها در حد فاصل سال های 1367 تا 1370 در گروه فیلم و سریال شبکه یک تهیه و تولید شد. 
این سریال دو کاراکتر ثابت به نام های »آتقی« با بازی جواد گلپایگانی و »علی« با بازی محمود دینی داشت که در 
آن برهه حسابی محبوب شدند. آتقی تیپ ثابت یک معتاد سنتی را بازی می کرد که در هر فصل مخاطب داستان 
تازه ای از او را می دید. علی دیگر کاراکتر ثابت مجموعه بود که موقعیت اجتماعی او در هر فصل به فراخور داستان 
تغییر می کرد.این مجموعه در نهایت در 50 قسمت تولید شد. یکی از محبوب ترین فصل های این سریال که قرار 
است از امروز پخش آن شروع شود، فصل »برگ ریزان« است که در 18 قسمت تولید شده است.  داستان این فصل 
از این قرار است :» علی که مدت هاست به دختر یکی از همکارانش علاقه مند شده، به دنبال فرصتی می گردد تا 
احساس درونی اش را بیان کند. تا آنکه دل را به دریا زده و با همکارش که مدتی به خاطر اعتیاد خانه نشین شده و 

خانواده اش را به تباهی کشانده است، در این رابطه صحبت می کند.«

 آینه عبرت
  پخش:   شبکه آی فیلم

  ساعت پخش: 17
  کارگردان: محسن شاه محمدی

  بازیگران:جواد گلپایگانی، محمود دینی ، 
روح الله مفیدی، روح انگیز مهتدی، رضا 

بنفشه خواه، بهزاد رحیم خانی، مهری ودادیان و...
  محصول : شبک یک / 1367
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دومین قسمت از معرفی 
فینالیست های مسابقه عصر جدید 
دوشنبه 23 خرداد پخش می شود. 
قرار بود این قسمت یکشنبه شب 

روی آنتن برود  اما به دلیل پخش 
مستقیم بازی تیم های ایران و 

الجزایر، پخش قسمت دوم معرفی 
فینالیست ها به دوشنبه شب 
موکول شد. این برنامه ساعت 

22:30 روی آنتن می رود.

شبکه امید قصد دارد در سال 
1402 یک سریال بلند داستانی را 
با محوریت نوجوانان تهیه و تولید 

کند. طبق اعلام محمدصادق 
باطنی مدیر شبکه امید، این سریال 

»خانواده رو به راه « نام دارد که 
به زودی وارد مرحله پیش تولید 

می شود. شبکه امید همچنین یک 
سریال در قالب  سیت کام با نام 

»خانه آبی« هم تولید می کند.

 ويژه برنامه راحیل

شبکهساعتقالببرنامه

فیلیمو---رئالیتی شوجوکر
نمایش19فیلم آمریکایینبرد با آتش

آی فیلم21سریال ایرانیدیوار به دیوار

نسیم23ترکیبی کمدیخندوانه

ورزش23:15فوتبال لیگ ملت های اروپافرانسه- کرواسی

ورزش5:30 بامدادبسکتبال ان بی ایبوستون- گلدن استیت

گروه تلویزیون  
هفتصبح

زوج های موفق، یکی از عوامل جذابیت هر اثر نمایشی 
هستند. این مسئله ای اســت که اثبات شده و نیاز به 
تحلیل و توجیه ندارد. پس بــدون مقدمه می رویم 
ســر اصل گزارش. این روزها سه سریال کمدی در 
پلتفرم ها در حال توزیع هســتند که همه آنها از زوج 
بهره می برند. امین حیایی و مجید صالحی در »ساخت 
ایران 3«، ســید جواد رضویان و احمد مهران فر در 
»جادوگر« و بهرام افشاری و نیما شعبان نژاد در »راز 
بقا« کنار هم قرار گرفته اند که بده بستان آنها بخشی 
از جذابیت این ســریال ها را باعث شــده است . در 
گزارش امروز نگاهی به فضای کلی سریال ها داریم و 
عملکرد زوج های کمدی را بررسی می کنیم. پیش تر 
زوج ســام درخشانی و پژمان جمشــیدی با سریال 
»خوب بد جلف؛ ارتش سری« یک بار دیگر موفقیت 
پیشین را تکرار کردند و عامل اصلی محبوبیت سریال 

بودند. در تلویزیون نمونه های زیــادی از زوج های 
کمدی سراغ داریم که پیش تر به آنها پرداخته ایم.

   حیایی و صالحی | ساخت ایران 3
داستان سریال »ساخت ایران« بر اساس اتفاقاتی که برای 
دو رفیق به نام غلامحسین و مرتضی )امین حیایی و مجید 
صالحی( رخ می دهد، شکل گرفته است. آنها به امید رسیدن 
به پول و ازدواج با دختر مورد علاقه شان، حاضرند هر کاری 
بکنند. ماموریت آنها یافتن ســندی مهم است که برای آن 
حتی تا ترکیه هم رفته اند. شاید داستان »ساخت ایران« به 
مذاق سخت پسندها خوش نیاید اما دوئت حیایی و صالحی 
به خوبی شکل گرفته و مخاطب می تواند به رفتارهای آنها 
بخندد. الگوی شخصیت غلامحسین و مرتضی، آشنا است؛ 
یعنی رفقای بامرامی که با هم مــدام جدل و کل کل دارند 
اما پای دوستی شان می ایســتند. سادگی مفرط این دو نیز 
بر اساس الگوهای پیشــین، طراحی شده. سابقه خوبی که 
مخاطب از حیایی و صالحــی در نقش های کمدی دارد، به 

کمک آنها در »ســاخت ایران« آمده و ایــن دو بازیگر نیز 
بارها از تیپ های قبلی خود برای شــخصیت های ســریال 

بهره برده اند. 

   رضویان و مهران فر| جادوگر
از قسمت چهارم »جادوگر«، سیدجواد رضویان )جهانگیر( 
و احمد مهران فر )قدرت( کنار هم قــرار گرفتند و حالا در 
کانون اتفاقات هستند. داســتان تا اینجا پیش رفته که این 
دو همکار، بعد فرار از دســت پلیس ســر از یک جزیره در 
آورده اند. اهالی جزیره گمان می کنند قدرت، رمال اســت 
و قدرت ماورایی دارد! او از اعتماد آنها سوء استفاده کرده و 
صاحب ثروت شده است. جهانگیر هم حالا مدعی شراکت 
در سود این کار است. در ســریال »جادوگر« نشانه هایی از 
مرام بین دو همکار )دوست( قدیمی دیده می شود اما فعلا 
بدبینی و تقابل بر روابط آنها حاکم است. همین مسئله زمینه 
ایجاد شــوخی و خنده را فراهم کرده و مخاطب نه چندان 
ســختگیر می تواند به آن بخندد. مهران فر در »جادوگر« 
عملکردی موفق تر از رضویان دارد و به مرور موفق شــده 

از شــخصیت های قبلی از جمله »پایتخت« فاصله بگیرد. 
نشان به آن نشان که در چند قسمت که به تنهایی بار قصه 
»جادوگر« را به دوش می کشــید، موفق بود و عامل ایجاد 
خنده شد . ســید جواد رضویان اما هنوز زیر سایه تیپ های 
کمدی قبلی اســت و باید دید در قسمت های بعد چه برگ 

برنده ای رو می کند.

   افشاری و شعبان نژاد| راز بقا 
داستان زندگی رحیم )بهرام افشــاری( از جایی روایت 
شد که جوانی سر به هوا است و در عین حال تمکن مالی 
ندارد. دوست او ایرج )نیما شعبان نژاد( حاضر است حقوق 
سه میلیون و 200 هزار تومانی خود را به رفیق خود بدهد 
تا از رقابت نابرابر در بوکس حذر کند. حالا داستان »راز 
بقا« به جایی رســیده که رحیم توســط شخصی به نام 
»خان فادر« به یک شــیخ عرب فروخته شده. ایرج هم 
عاشق دختر خان فادر اســت. رفتار و گفتار این زوج از 
همان قسمت اول، بخشــی از جذابیت »راز بقا« را باعث 
شد و خنده مخاطب را به همراه داشت. رحیم دارای یک 
ویژگی عجیب است و نمی میرد و ایرج جوانی دست و پا 
چلفتی اســت. این تضاد به کمک درام آمده و موقعیتی 
خوب در اختیار بازیگران قرار داده تا توانایی خود در خلق 
موقعیت های کمدی را به رخ بکشــند. در »راز بقا« هم 
اساس رابطه زوج کمدی سریال، بهره مندی از کلیشه های 
رایج است. طبعا وقتی بتوان از کلیشه ها استفاده ای خوب 
کرد، این امر به خودی خود نشــانه ای از ضعف یک اثر 
محسوب نمی شــود. کما اینکه »خوب بد جلف« چنین 

کرد و موفق هم بود.

این روزها شاهد سه زوج کمدی جدید در شبکه خانگی هستیم: حیایی و صالحی، رضویان و مهران فر، 
افشاری و شعبان نژاد. هر کدام از آنها چه عملکردی داشته اند؟ گزارش هفت صبح را بخوانید

بامزه بازی به توان دو
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خســرو کیان  راد متولد 1359 نویســنده، 
مترجم، پژوهشــگر و دارای مدرک دکترای 
تاریخ ایران باستان اســت. کیان  راد افزون بر 
پژوهش  های تاریخی به ترجمــه   آثار برخی 
شــاعران آلمانی  زبان نیز پرداخته و از نمونه   
آثار ایشــان می  توان به کتاب  هایی همچون 
 »حلزون  ها به زمان می  بازند«، »جاد  ه     فراری« 
و »عشق و چشــمان باز رویا« اشاره کرد که از 
زبان آلمانی به فارســی ترجمه شده است. در 
سال 1399 کیان  راد اولین رمان تألیفی خود به 
نام »دهلیزهای بی  خوابی« را از طریق انتشارات 
لوح فکر روانه  بازار نمود و در سال 1401 کتاب 
»برزویه  پزشــک و یک داســتان دیگر« از 
انتشــارات آفتابکاران در گروه سنی نوجوان 
از او منتشر شد. کیان  راد از نوادر نویسندگانی 
است که این  روزها برای دو گروه سنی جوان و 
نوجوان در حوزه   ادبیات تاریخ ایران باســتان 
فعالیت دارد. »دهلیزهای بی  خوابی« رمانی  ست 
با پس  زمینه   تاریــخ ایران باســتان از زبان 
مشــعل دار  ی که در دوران هخامنشی دچار 
عشقی جانسوز می  شــود. در راستای بررسی 
اهمیت تاریخ در ادبیات داســتانی و واکاوی 
این رمان تاریخی با ایشان گفت  وگویی ترتیب 

دادیم تا به بررسی آثارشان بپردازیم. 

فارق از پژوهش های تاریخی و ترجمه  اشعار 
و متــون آلمانــی، رمانی نوشــته اید به نام 
 »دهلیزهای بی خوابی« با پس زمینه  تاریخ ایران 

باســتان كه در عین فضای تاریخی اما نثری 
بسیار ســاده و روان دارد كه مخاطب امروزی 
می تواند همانند دیگر كتب معاصر با آن ارتباط 
برقرار كند. چطور شــد كــه از نثر كهن برای 

نوشتن اثرتان پرهیز كردید؟ 
شايد دشــوارترين بخش کار يافتن زبانی متناسب با 
داستان من بود. همین زبانی که به نظر ساده می رسد، 
خیلی اذيت کرد تا شکل گرفت. چون از نظر مضمون، 
به ويژه لايه  تاريخی، تاحدودی می دانستم مقصودم از 
نوشتن چیست. اما رسیدن به زبانی متناسب با داستانم، 
دغدغه  اصلی ام بود. از اين بابت که بايســتی همزمان 
به دو موضوع توجه می شــد: اولی زمانه  داستان و دوم 

شخصیت ويژه  راوی.
از زبان دوره  هخامنشی برایمان بگویید. آیا 
ساده كردن زبان آن دوره كاركردی در ادبیات 

فارسی فعلی دارد؟
در محدوده  جغرافیايی که داستان در آن سیر می شود 
بیشتر دو زبان عیلامی و فارسی باستان رواج داشته و اما 

درمورد كاركرد بايد بگويم:
»....اَدَم داریَ وَهوشَه خشَــیَثی يَه، خشَیَثی يَه وَزرَکه، 
خشَیَثی يَه خشَیَثی يَه نام، خشَیَثی يَه دَهیونام.....« آيا 

شما متوجه شديد چه گفتم؟
مشخصاً خیر! 

خــب، اين ســطری از سنگ نوشــته  داريــوش يکم 
هخامنشی به زبان فارسی باستان بود. زبان عیلامی از 
اين هم دشوارتر است. آن چیزی که ما بیشتر به عنوان 
نثر کهن می شناسیم عموماً تداوم زبان پهلویِ ساسانی 
تا دوره  میانه ا ست، همراه با تغییرات اندکی در شکل و 

تلفظ برخی واژه ها که خب طبیعی هم هست. چیزی که 
والاترين نمونه اش را می توانیم در شاهکار حکیم توس 
ببینیم. يا اگر بخواهیم مثال امروزی بیاوريم، می شود 
به زبان فاخری که استاد بیضايی در نمايش نامه هايشان 
دارند. شايد اگر می خواستم اين زبان را به کار بگیرم، که 
از زبان پهلوی دوره  ساسانی سرچشمه می گیرد، باز با 
زمانه  داستان و عصر هخامنشی فاصله داشت و ممکن 

بود کار تصنعی بشود.
درست است. با توجه به انتخابتان مخاطب 
ارتباط بیشتری با راوی اول شخص تان برقرار 

مي کند. 
دقیقا. درمورد راوی داســتان، تلاشــم بر اين بود که 
به خاطر شــخصیت خاصِ جــوان مشــعل دار  ، زبان 
روايت بتواند ما را بیشــتر به اين کاراکتر نزديک کند. 
راوی، انسانی به شــدت درونگرا، مردم گريز و به قولی 
سربه گريبان است و پیشه  مشعل دار  ی و کار شبانه هم 
اين خلق وخو را شدت بخشیده. اما نگاه راوی به اطراف و 
حتی پديده های طبیعی نگاهی شاعرانه ا ست، که البته 
با چنین سرشتی هم چندان منافات ندارد. زندگی و کار 
در سکوت شبانه او را بیش از هرچیزی با خودش روبه رو 
کرده. راوی شاعر نیست، ولی زيست شاعرانه دارد و اين 
روی پندار و گفتارش هم بی تاثیر نبوده. به گفته  يکی از 
شخصیت های همین رمان، يعنی اپََرکَه: »چامه همیشه 

به نوشتار و حتی کلام نیست. می تواند کردار باشد.«
باوجود اينکه خیلی ها ممکن است زبان شاعرانه را براي 
قالب رمان و داستان مناســب ندانند، ولی شخصیت 
راویِ کتاب من را بیشتر سمت اين زبان برد. به هرحال 

تا چه درنظر آيد.

سرنوشت نامشــخص كمبوجیه و بردیای   
دروغین در دوره  هخامنشــی در این كتاب با 
روایتی متفاوت و از منظر مشعل دار  ی كم سواد 
بررسی شده است. چه مقدار از فضای كهن این 

كتاب ریشه در حقیقت داشت؟
آنچه ما به عنوان ماجرای برديای دروغین شــنیديم و 
روايت رســمی موجود را پذيرفتیم، يکی از مبهم ترين 
صفحه های تاريخ ايران در روزگاران کهن است. انتخاب 
مشعل دار   به عنوان راوی اين داســتان، عامدانه  است 
و از قصدِ پرتوافکندن بر تاريکی هــا و ابهامات موجود 
خبر می دهد. درمورد دروغین بودن يــا نبودن برديا، 
کتاب ها و مقالات زيادی نوشته شــده و ديدگاه های 
مختلفی وجود دارد. من سعی کردم در قالب اين رمان 
تاريخی، از زاويه ای غیر از نگاه رسمی و رايج به موضوع 
نگاه کنم. اين روايت غیررســمی اما بر اســاس تخیل 
صرف نیست. و درواقع پرداختن به پرسش هايی است 
که برای خودم در سال های تحصیل تاريخ در دانشگاه 
پیش آمده بود. اين پرسش ها و ترديدها سال ها با من 
بودند تا سرانجام در لايه  تاريخی اين رمان امکان بروز 
يافتند. البته ديگرانی هم میان مورخ ها و پژوهشگرها 
هستند که به جنبه هايی از اين نگاه رسمی شک داشته 
باشــند و من به هیچ وجه مبدع تمام اين پرســش ها 
نیســتم. فقط کوشــیده  ام برخی از اين موارد را کنار 
ابهامات و گمانه زنی هــای خودم در قالب داســتانی 
تاريخی ارائه کنم. ازطرفی همانطور که می دانید وقتی 
چارچوب کار رمان تاريخی است ديگر نويسنده موظف 
نیست گفته هايش ريشه در حقیقت داشته باشد و اين 
موضوعی ســت که ديدگاه های متفاوتــی درموردش 
وجود دارد. بحثی ريشــه دار که از يونان باســتان تا به 
امروز تمام نشده. ارســطو در رساله  »فن شعر« وظیفه  
تراژدی نويس ها را نه نقل درســت و وفادار به واقعیت 
رخدادها، که روايت امور را به شیوه ای که ممکن است 

و می تواند اتفاق بیفتد می داند. 
 از بُعد روان شــناختی شخصیت میثردات 
مشــعل دار   مدام با قضاوت كردن زودبهنگام 
سعی در جلوگیری از تقدیر نامعلومش دارد. این 
شــخصیت در زندگی عاطفی خود هم دچار 
تشویش بسیاری است و شاید بتوان دهلیزهای 
بی خوابی را رمانی عاشقانه با فرجامی عجیب 
دانســت. همانطور كه در زندگــی امروز نیز 
ایرانیان بــا چنین معضلی درگیر هســتند و 
فراگیری این اختلال به كرات در كشور ما دیده 
می شود. آیا علت انتخاب این شخصیت بررسی 
ریشه  چنین رفتاری از دیرباز تا به امروز بوده 
اســت یا شــما مقصود دیگری از این روایت 

داشتید؟
خوشــحالم که به جنبه  روانشــناختی اثــر هم توجه 
داشــتید. چون بــرای خودم هــم لايــه  تاريخی در 
پس زمینه قرار دارد. بســیاری از احساسات و عواطف 
آدمی مثل عشــق، نفرت، حســادت، ترس، احساس 
گنــاه و ......از روزگاران کهن تا امــروز به نوعی تداوم 
داشــته. برای نمونه اگر عاشــقانه های مصر باستان را 
که روی پاپیروس ها نوشته شده بخوانیم می بینیم آن 
حسی که ما به اسم عشق و دلدادگی می شناسیم، جز 
در ظواهر، چندان با نگاه انســان چندهزارسال پیش 
تفاوت ندارد. به همین دلیل شــايد برخی ويژگی های 
شخصیتی مشعل دار   برای خواننده  امروزی هم ملموس 

باشد. ولی قصدی نداشتم ريشه  رفتارهايی مثل 
قضاوت گری يا داشــتن عذاب وجدان و احساس 
گنــاه را از آن دوران تا امروز پــی بگیرم. ولی در 
بخش روانشناســی اجتماعی چرا. قصد داشتم 
ريشــه  برخی رفتارهای جمعی مــا ايرانی ها و 
عادت های فکــری و فرهنگی مان را از کهن ترين 

روزگاران واکاوی کنم.
البته شخصیت انســان هم در بستر 
جامعه  شــكل می گیرد. لطفاً بیشتر در 

اینباره توضیح بدهید.
خب بــرای مثال، يکی از مواردی که شــايد در 
داستان من پررنگ باشــد، شکل گیری ذهنیت 
سیاه وســفیدبینِ مــا ايرانی هاســت. نگاهی 
ديووفرشته ساز که تابه امروز هم دست از سرمان 
برنداشــته. به نظر می رســد بدعتی که گروهی 
از مُغــان مادی، ســال ها پس از زرتشــت وارد 
آموزه هايش کردن و اهورامــزدا و اهريمن را در 
قلمرويی مجــزا قراردادند، باعث شــد تا امروز 
ما مفهوم شر و شــیطان را بیرون از خودمان و 
باعث همه  بدبختی هــا و کژروی هايمان بدانیم. 
پرداختن به اين ثنويت بحث مفصلی است. اما 
مورد جامعه می تواند بار مســئولیت را از روی 
دوش خودش بردارد و هر کردار ناپسندش را به 

اهريمن نســبت بدهد. بايد بپذيريم که نور و تاريکی 
درون تک تک ما نفس می کشد و اين ما هستیم که بايد 
تعادلی درونی بینشــان برقرار کنیم. چون هیچ کدام 
از آن هــا ازبین نمی رونــد. و اين موضوعی ســت که 
روانشناسی مدرن و روانکاوی هم با فرويد به آن توجه 

خاصی داشت.
 از یک سو بر سر چگونگی استفاده از منابع 
تاریخ باستان میان مورخان اختلاف نظر بسیار 
وجود دارد و بــا گمانه زنی های فراوانی همراه 
است. از سوی دیگر مورخان انتقادات بسیاری 
هم به رمان های تاریخی از بابت درستی و دقت 
دارند. بازخــورد فعالان ایــن عرصه درباره  
دهلیزهای بی خوابی به عنوان یک رمان تاریخی 

چه بوده است؟
به نظرم مشــکل از جايــی پیش می آيد کــه خیلی از 
تاريخ دان ها و علاقه مندان به تاريــخ با عینکی علمی 
و آکادمیک و با نگاهی که مثلًا بــه يک کتاب يا مقاله  
پژوهشی دارند با رمان تاريخی مواجه می شوند. چون 
همانطور که از اســم اين ژانر برمی آيــد، آمیخته ای از 
تاريخ و تخیل است و آنچه اهمیت دارد شیوه پرداخت 
نويســنده و توانايی  ا ش در بی مرزکــردن بخش های 
تاريخی و تخیلیِ متن است. درمورد بازخوردهايی که 
داشتم متوجه دودستگی مخاطب شدم. دسته ای که از 
اهالی تاريخ نبودند و با وجود اسامی دشوارخوانِ کهن و 
همچنین برخی اشاره ها و تفسیرهای اساطیری موجود 
در کتاب، بسیار از خوانش آن لذت بردند و بسیار شنیدم 
که آن را متفاوت از ديگر رمان هايی تاريخی دانســتند 
که تابه حال خوانده اند و گروه دوم، به نظر دوستان بسیار 
علاقه مند به ايران باستان می آمدند که تاريخ را جدی تر 
دنبال می کنند. از اين بیــن هم اندک مواردی بود، که 
شايد به واســطه  شــیفتگی زياد به آن دوره و پذيرش 
روايت رســمی، کمی با برآشــفتگی و حتی نقدهايی 
حاکی از عصبانیت همراه بود. حتی ايراداتی که سعی 
کرده بودند از منظر تاريخی مطرح کنند بیشتر مبتنی 
بر دانشــی ويکی پديايی به نظرمی رســید تا رجوع به 

اصل منابع. 
ســعی كرده اید در دل داســتان نگاهی 
واقع گرایانه هم به سبک زندگی مردم در زمان 

داریوش یکم هخامنشی داشته باشید. اشاره به 
غذا، جامه و خانه ها در این كتاب ممکن است 
منبع جالبی برای آشنایی با تاریخ ایران باستان 
باشد. اساساً در ادبیات داستانی چندان به این 
قبیل كتاب ها پرداخته نمی شود. علت فقدان 

كتب این چنینی در ایران را چه می دانید؟
نه تنها ادبیات داســتانی که حتی بیــن تاريخ نگاران و 
پژوهشــگران تاريخ هم پرداختن بــه تاريخ اجتماعی 
و اقتصادی به نسبت تاريخ سیاســی از اقبال کمتری 
برخوردار است. شايد به اين دلیل که منابع در اين رابطه 
بسیار اندك است. همین موضوع در ادبیات داستانی هم 
وجود دارد. بیشتر عزيزانی که رمان تاريخی می نويسند 
يا سناريو برای فیلم يا سريال تاريخی، محدود می شوند 
به عصر قاجار و پهلوی. چون عکس و فیلم و کتاب و بنا 
و به طور کلی مواد فرهنگی بیشــتری برای بازسازی و 
بازنويســی جنبه های اجتماعی و اقتصادی آن دوران 
دراختیار اســت. هرچه ما در تاريخ به عقب برويم ، اين 
کمبود بیشتر و بیشــتر خواهد شد. اين موارد آشنايی 
بسیار دقیق و يا مطالعه  بیش از حدی برای تسلط آن 
دوره می طلبد. جايی خواندم که امبرتو اکو برای نوشتن 
رمان »آونــگ فوکو«، حــدود هزاروپانصد جلد کتاب 

مطالعه کرده بود.
خیلی  خب برویم سراغ اثر جدیدتان یعنی 
»برزویه  پزشــك و یک داســتان دیگر« كه 
به تازگی از انتشارات آفتابكاران در گروه سنی 
نوجوان منتشر شــده. از این کتاب برایمان 

بگویید.
کتاب »برزويه  پزشک و يک داســتان ديگر«، درواقع 
شامل دو داستان نه چندان بلند برای نوجوانان می شود: 
»برزويه  پزشک« و »خانه  خورشید«. اين دو کار را پیش 
از »دهلیزهای بی خوابی« نوشتم. ما درباره  داستان های 
»کلیله و دمنه« کتاب های زيادی داريم، اما حس کردم 
جای داستانی درباره  زندگی و سرگذشت خود برزويه 

برای نوجوانان خالی است.
داستان دوم، هرچند تاريخی به نظر نمی رسد اما اساس 
داستان يعنی وجود اين شايعه درمورد جزيره ای رازآلود 
که هرکس پابه آن گذاشته ديگر بازنگشته و توسط يك 
پری دريايی به ماهی تبديل شده، گويا افسانه ای خیلی 
کهن بوده و ريشه در باورهای مردم جنوب ايران داشته. 
قصه ای که پیشینه اش به دوره  هخامنشی برمی گردد 
و ازطريق همراهان اســکندر، آوازه اش حتی به گوش 
برخی تاريخ نويسان و جغرافی نگاران يونانی هم رسیده 

است.
از دل تاریخ می توان داستان های بسیاری 
استخراج كرد و تمركز نویسندگان مطرح جهان 
همواره بر گریز  زدن به داســتان های تاریخی 
است. چنان که یونان، رم، چین و دیگر مناطق كه 
به لحاظ بستر تاریخی و اساطیری غنی هستند 
و این روزها با حماســه های كهنشان جهانی 
شده اند. به نظر شــما آیا تاریخ ایران باستان 
به لحاظ ادبیات داستانی ظرفیت نفوذ به بازار 
جهانی را ندارد یا کم کاری فعالان این عرصه را 
عامل كم توجهی داخلــی و خارجی به تاریخ 

ایران می دانید؟
اين ظرفیت را دارد، ولی خب به نظرم عوامل زيادی برای 
ورود به بازار جهانی مطرح است و همه  بار مسئولیت بر 
دوش فعالان اين عرصه نیست. به هرحال سیاست های 
فرهنگــی هر ســرزمین و پشــتیبانی هايی که 
صورت می گیرد، می تواند خیلــی در اين زمینه 
ياری گر باشــد. اين موضوع، نه تنها درباره  کتاب 
که درمورد فیلم و سريال و بازی کودکان و....هم 
صادق است. سمت وســوی تولیدات فرهنگی ما 
در زمینه هايی که نام بردم در اين دهه های اخیر 
کاملًا مشخص است. وقتی كه ما خودمان میراث 
تاريخی و فرهنگی مان را به جهان معرفی نکنیم، 
نبايد انتظاری از ديگران داشت. با اينکه گرايش 
تحصیلی من در دانشگاه، تاريخ ايران باستان بوده، 
ولی به شخصه قائل به تقسیم بندی رايج در تاريخ 
خودمان به دو دوره  باســتان و اسلامی نیستم. 
همه تاريخ اين ســرزمین را يکپارچه می بینم و 
درهم تنیــده. و ای کاش نگاه ها هــم، به ويژه در 
بخش تصمیم گیريی های کلان، فقط معطوف به 

يك دوره نباشد.
آیا در حال حاضر مشــغول پژوهش 

هستید یا اثری در حال نگارش دارید؟
درحال حاضر مشغول بازنويســی کتابی  هستم 
که شــايد بشــود آن را ترکیبی از اتوبیوگرافی و 
ناداستان دانست. سرگذشت يك نسل از زبان سه 
راوی، در شهری جنوبی. به هرحال تجربه ای کاملًا 

متفاوت با »دهلیزهای بی خوابی« است.

نور   و تاریکی درون تک تک ما 
نفس می کشد

 گفت  وگو با دکتر خسرو کیان  راد نویسنده و مترجم ادبی 

   تجدید چاپ    تازه ها   ذره بین   حاشیه

 اين نمايشــنامه در حدفاصل سال های 
130۷ و 130۸ در اوايــل حکومــت 
رضاشــاه می گذرد. موضوع »کارگران« 
درباره قیام کارگران نفت آبادان اســت. 
روشــنفکری از اين وضعیت در آبادان 
به شــدت ناراحت اســت و می خواهد 
ســنديکا درســت و کارگــران را علیه 
اســتثماری که انگلیسی ها دارند متحد 
کنــد. اين اثــر بیش از 20 شــخصیت 
دارد و در 46 صفحه نوشــته شده است. 
»کارگران« ماهیت دراماتیک مســتقل 
و ساختار اپیزوديک دارد و مابین تئاتر 
برشت و تئاتر مستند قرار می گیرد. واقعه 
تاريخی در اين متن به ســبک برتولت 
برشــت کمی فاصه گذاری شــده راوی 
دارد و روايت ها  به شــکل تئاتر متعارف 
دراماتیزه نشده اســت. در صفحه های 

3۹ و 40 ايــن نمايشــنامه می خوانیم: 
»ما چند ساعته اين جا منتظريم مستر 
ويلیام بیاد بیرون خواسته هامونو بهش 
بگیم. امــا اين جوری کــه معلومه اون 
نمی خواد بیاد بیرون و حرف ما رو بشنوه 
و به جاش نیروی نظامیــش رو جلوی 
ما گذاشــته تا به ما بفهمونه اسلحه بیخ 
گوش همه ماهاس. خب با اين شرايط ما 
چاره ای نداريم خواســته هامونو که بعد 
رای گیری ســنديکا تصويب شده اعلام 
کنیم. چه مســتر ويلیام بیاد چه نیاد. 
همین جا اعلام کنم کــه ما از لحظه ای 
که خواسته هامونو بگیم اونو شنیده شده 
فرض می گیريم«. کتــاب »کارگران« 
به قلم غلامحسین دولت آبادی با قیمت 
1۸ هزار تومان در نشر يکشنبه منتشر 

شده است.

مراسم تجلیل از نیم قرن تلاش استاد يدالله کابلی 
خوانســاری هنرمند صاحب نام و چهــره ماندگار 
خوشنويسی با حضور نامداران عرصه فرهنگ و هنر، 
به همت صندوق اعتباری هنر در سفر »هفت بحر 
هنر« در خوانسار برگزار و از رباعیات خیام به خط  
وی رونمايی  شد. سفر »هفت بحر هنر« به مدت سه 
روز و به مقصد خوانسار، زادگاه استاد يدالله کابلی 
خوانساری با حضور هنرمندان برجسته و استادان 
رشــته های خوشنويسی، تجســمی، موسیقی و 
سینما؛ غلامحسین امیرخانی، علی نصیريان، علی 
اکبر صادقی، محمدطاها بهبهانی، حجت الله شکیبا، 
سید علی کاشفی خوانســاری، روح الله دلخوانی، 
جعفــرآذری مغانجوقی، عبدالمهدی مســتکین، 
سید علی میرزکی ابراهیم، محمد حیدری،  سیده 
صغری حسینی، علی شیرازی، امیر احمد فلسفی، 
الهه خاتمی، رســول مرادی گوارشکی، داريوش 

مودبیــان، داوود حیدری، قاســم رفعتی، مهدی 
عتیقی، سید عبدالحسین مختاباد، نصرالله حدادی، 
عباس ســجادی، حســین رکنی تهرانی، کیوان 
ساکت، علی اشــرف صندوق آبادی، محسن دايی 
نبی، محمود سمندريان، ســید حبیب الله حاجی 
آقا میری، اکبرمحمود کلايه برگزار شــد. در اين 
سفر ســه روزه که از روز جمعه 20 خرداد آغاز و تا 
يکشنبه 22 خرداد ادامه داشت، مراسم تجلیل از 
استاد »يدالله کابلی خوانساری« شنبه 21 خرداد 
در شهر خوانســار برگزار شــد. رونمايی از کتاب 
رباعیات خیام به خط استاد يدالله کابلی و نگارگری 
استاد فرشچیان، برپايی نمايشــگاه آثار منتخب 
اين هنرمند، مراســم نامگــذاری خیابانی به نام 
اســتاد کابلی و بازديد هنرمندان از مناطق ديدنی 
و گردشگری خوانســار از ديگر برنامه  های جنبی 
ويژه  برنامه سفر»هفت بحر هنر« بود. استاد يدالله 

کابلی خوانســاری )متولد 132۸ هجری شمسی 
در خوانسار( شکســته نويس و خوشنويس معاصر 
ايرانی، عضو شــورای عالی انجمن خوشنويســان 

ايران و دارنده اولین گواهینامه اســتادی و درجه 
يک هنری در خط شکسته معاصر و چهره ماندگار 

ايران است.

کتاب »لوازم نويســندگی«، »مجموع ابزارها و شرايطی 
است که نويسندگان بزرگ جهان به کمک آن ها آثاری 
مؤثر و ماندگار خلق کرده اند«. نــادر ابراهیمی، در اين 
کتاب چهارده اصل نوشــتن را معرفی می کند و با ذکر 
دلايل و شــواهد، برای علاقه مندان به خلق داســتان و 
نويســندگان تازه کار توضیح می دهد که چرا بدون اين 
لــوازم نمی توان در راه نوشــتن قدم گذاشــت. انگیزه، 
هدفمندبودن، اراده در نويســندگی، احساس و عاطفه 
خاص، جهان بینی و اعتقاد، شــرايطِ محیطی مناسب، 
تسلط بر زبان، سیاسی انديش  بودن، صبوریِ بی حساب، 
عشق و دوست داشتن، مطالعه عمومی، جماعت گرايی، 
خلوت گرايی و طبیعت گرايی از نظــر ابراهیمی لوازمی 
اساســی اند که اطلاع از آن ها نويســندگان جوان را از 
سردرگمی و ابهام نجات می دهد و راه را برای  آنها هموارتر 
می کند. چاپ چهارم اين اثر در  صفحه 336 با قیمت 130 

هزارتومان از سوی نشر روزبهان منتشر شده است. 

»کارگران« علیه استثمار انگلیس »لوازم نویسندگی« نادر ابراهیمی مجددا منتشر شدرونمایی از »رباعیات خیام« با خط استاد یدالله کابلی 
 مراســم پايانی جايزه ارغوان، شــامگاه 
جمعه 20خرداد ماه در پرديس موسیقی 
و تئاتر باغ کتاب تهــران و با يک دقیقه 
ســکوت برای همدردی بــا هم وطنانی 
که در چنــد وقت اخیــر در حادثه های 
غم انگیز متروپل آبادان، قطار مشــهد و 
ساختمان کرمانشاه جان باخته اند، آغاز 
شد.ســپس پژمان بازغی کــه همچون 
 دوره های گذشــته، اجرای اين برنامه را 
بر عهده داشــت، گزارش اوژن حقیقی، 
دبیر اين جايزه را درباره روند کار پنجمین 
دوره جايزه »ارغوان« با موضوع »دروغ« 
خواند. سپس فرشــته احمدی به عنوان 
نماينده هیات انتخاب با ابراز خشنودی 
از همکاری اش با اين جايزه ادبی در چند 
سال اخیر گفت: در اين ســال ها جايزه 

ارغوان توانســته ويژگی های خاص خود 
را پیــدا کند که گاهی بــا اعتراض هايی 
ماننــد محدوديت گروه ســنی، تعیین 
سوژه و ... رو به رو شــده است در حالی 
که اينها وجه تمايز اين جايزه در قیاس با 
جوايز ديگر است. او داستان های امسال 
را که با موضوع »دروغ« نوشته شده اند، 
اعجاب آور و در عین حال غم انگیز توصیف 
کرد که آيینــه تمام نمای ايــران امروز 
هستند. احمدی، انتشــار آثار برگزيده 
و برگــزاری کارگاه های آموزشــی برای 
برگزيدگان را از ديگــر وجوه مثبت اين 
جايزه خواند.سپس جوايز برگزيدگان با 
همراهی میترا الیاتی و فرشــته احمدی 
اهدا شــد. در ادامه برنامه، بزرگداشــت 
پرويز دوايی با حضور هوشنگ گلمکانی، 

منتقد و پژوهشگر سینما برگزار شد. او، 
دوايی را توصیف کننده و ستايشگر عشق، 
زيبايی، رويا و خاطره دانست و ادامه داد: 
هرچند به دوايی نقد می شود که همواره 
از گذشته و نوستالژی می گويد، در حالی 

که موضوع نوشــته های غیرســینمايی 
او فقــط خاطره هــای دوران کودکی و 
نوجوانی نیست بلکه او گاه چنان آدمی را 
در يک لحظه خاص غرق می کند که هیچ 

ارتباطی هم به نوستالژی ندارد.

مراسم پایانی جایزه »ارغوان« برگزار شد

می توان از هزارتوی شــاهنامه فردوســی به عنوان 
میراث دار سنت ايرانشــهری، زوايای ناشناخته روح 
ايرانی و سرشــت تاريخی و هويت انديشــه سیاسی 
ايرانیان را جســت وجو کرد و متناســب با فرهنگ 
سیاسی ايران، فنونی عملی و واقع گرا برای کارآمدی 
هرچه بیشــتر هنر حکومت داری ترسیم کنیم. اين 
کتاب نیز، کنکاش و تبیین يک انديشــه  سیاســی 
واحد و کامل از تفکر سیاســی ايرانشهری در خلال 
داســتان های شــاهنامه اســت که می تواند ما را با 
روش های کشورداری و آيین حکومت داری متناسب 
با خلق وخــوی جامعه ايرانی، که طی هزاران ســال 
تکامل يافته، ياری رســاند، به خصوص در شــرايط 
کنونی کشور ايران، اين انديشــه بیش ازپیش برای 
کمک به ايران احســاس می شــود. به نوعی می توان 
هدف از نوشتن اين کتاب را در نشان دادن لايه های 
ذهنی و عینی هويت انديشه سیاسی ايرانشهری و راه 
و رسم آن برای اداره کشور در شرايط کنونی دانست. 
امروزه کشورهای شرقی و اسلامی از جمله ايران در 
حاشیه جريان علم سیاســت جهانی قرارگرفته اند و 
تولید کردن علم بومی بر مبنای ماهیت و با رفتارهای 
فرهنگی و ســنتی در مرکز جهان بینی علمی آنان 
مشاهده نمی شــود و به حاشیه رانده شــده اند. اين 
در حالی است که کشوری باســتانی همچون ايران 
باسابقه تمدن سیاسی کهن و دارا بودن متون سیاسی 
بی شماری در ارتباط با شیوه حکومت داری از قبیل 
اندرزنامه ها، سیاســت نامه ها، خدای نامه ها و... هنوز 

موفق نشده است ســنت های سیاسی درخشان خود 
را به علت کم کاری پژوهشی در عرصه علم سیاست 
جهانی مطرح ســازد. در حالی که اگر هدف سیاست 
را فهم چگونگی سامان ساختارهای سیاسی، کسب 
مشروعیت، نحوه مهار قدرت و... بدانیم، همه اين موارد 
به نحوی بسیار سیســتمی و کارآمد در متون متقدم 
و متأخر ايرانیان، همچون شــاهنامه فردوسی آمده 
اســت. در واقع به جرأت می توان گفت که شاهنامه 
فردوسی بديهی ترين و نیز در عین حال ديرپای ترين 
عناصر سیاسی و شیوه های حکومت داری در ايران را 
همچون نگارســتانی متحرک، موزه ای بر پا در تاريخ 
ايران نگاه داشته و درگذر تاريخ مصون و محفوظ مانده 
است. بر همین اســاس می توان از هزارتوی شاهنامه 
فردوســی به عنوان میراث دار ســنت ايرانشهری، 
زوايای ناشــناخته روح ايرانی و سرشــت تاريخی و 
هويت انديشه سیاســی ايرانیان را جست وجو کرد، 
و متناسب با فرهنگ سیاســی ايران، فنونی عملی و 
واقعگرا برای کارآمدی هرچه بیشــتر هنر حکومت 
داری ترســیم کنیم. بر همین اساس هدف نويسنده 
از نوشتن اين کتاب نیز، کنکاش و تبیین يک انديشه 
سیاسی واحد و کامل از تفکر سیاسی ايرانشهری در 
خلال داستان های شاهنامه است که می تواند ما را با 
روش های کشورداری و آيین حکومت داری متناسب 
با خلق و خوی جامعه ايرانی، که طی هزاران ســال 
تکامل يافته، ياری رســاند، به خصوص در شــرايط 
کنونی کشور ايران، اين انديشــه بیش از پیش برای 

کمک به ايران احساس می شــود. به نوعی می توان 
هدف از نوشتن اين کتاب را در نشان دادن لايه های 
ذهنی و عینی هويت انديشــه سیاســی ايرانشهری 
و راه رســم آن برای اداره کشور در شــرايط کنونی 
دانست. در »مقدمه« اين کتاب آمده است: »دغدغه 
اصلی شاهنامه ها، اندرزنامه ها و سیاست نامه ها ارائه 
راهکار و شــیوه حفظ قدرت از طريق رعايت اصول و 
آداب ملک داری بود. در واقع آنان در پی کشف رفتار 
درست و مناســب در عرصه عمومی، به ويژه سیاست 
بودند و به بررسی ســاز و کار آمريت و کشف بهترين 
روش حفظ و نگاه داشــت قدرت می پرداختند. اين 
نوع شاهنامه نويســی و ثبت انديشه سیاسی مربوط 
به سلسله های گوناگون شاهنشاهی، ريشه در ايران 
باستان داشــت و اين جريان از زمان مادها آغاز شد 
و در دوره ساسانیان به کمال رســید. در اين دوره با 
تدوين دوباره اوستا و ساير متون و نیز نقل و گسترش 
داســتان های پهلوانی دوران پارتی ايران، کتاب های 
تاريخی بزرگــی همانند خدای نامــه فراهم آمد که 
منبع اصلی تاريخ کشور و شیوه کشورداری به شمار 
می رفت. حمله اعراب به ايران، تاريخ نگاری و شــیوه 
کشورداری را دچار وقفه ســاخت، اما در قرن چهارم 
هجری، خلفا در بغــداد به دلیل ضعف در انديشــه 
سیاسی و ندانستن آيین کشــورداری با زوال قدرت 
مواجه شــدند. در اين دوران فردوسی در واکنش به 
اين وضعیت با کمک از منابع به جای مانده از انديشه 
سیاسی ايران باستان، تلاش کرد با نوشتن شاهنامه 

در قالبی از اندرزنامه با ظاهری از شعر و نظم، دوباره 
هويت انديشه سیاســی ايران باستان را برای ترسیم 
سامان سیاسی نیک بازآفرينی کند. اما اگر بخواهیم 
به صورت جزئی و دقیق تر منبع و ريشه داستان های 
شاهنامه را بررســی کنیم بايد بگويیم که شاهنامه 
ترجمه خدای نامه پهلوی اســت. خدا به معنی شاه و 
نامه و نامک به معنی کتاب است. خدای نامه پهلوی 
ظاهرا در دوره خسرو اول )انوشیروان( تدوين شده بود 
و شايد وقايع بعد از او را هم به خدای نامه می افزودند. 
در مجموع آنچه نتیجه می گیريم شاهنامه فردوسی 
ماحد از منابع شفاهی و مکتوب کهن به جای مانده از 
دوران ايران باستان است، اين امر به گونه ای است که 
خود فردوســی بارها با ابیات و گفتاری متفاوت بیان 
می کند که اين اثری که به نظم در آورده است منبعی 
شــفاهی و کتبی از هويت ملی ايرانیان است که هر 
قســمت آن در اختیار موبدان و پهلوانان و دهقانانی 

بوده که از سرتاسر ايران جمع آوری گشته است.« 
هدف نويسنده از نوشتن اين کتاب، کنکاش و تبیین 
يک انديشه سیاســی واحد و کامل از تفکر سیاسی 
ايرانشــهری در خلال داستان های شــاهنامه است 
که می تواند مــا را با روش های کشــورداری و آيین 
حکومت داری متناسب با خلق و خوی جامعه ايرانی 
که طی هزاران سال تکامل يافته، ياری رساند. کتاب 
»فکر سیاســی در شــاهنامه فردوســی« اثر وحید 
بهرامی، در 1۷0 صفحــه و با قیمت 50هزار تومان از 

سوی انتشارات قصیده سرا روانه بازار نشر شده است.

»شب پر ستاره؛ داستان هايی از تاريخ هنر به 
زبان ساده« نوشــته مايکل برد، تصويرگری 
کِیت ايوانز و ترجمه نرگس انتخابی، توسط 
نشر نی منتشــر شد. نشــر نی کتاب »شب 
پر ســتاره؛ داســتان هايی از تاريــخ هنر به 
زبان ساده« نوشــته مايکل برد، تصويرگری 
کِیت ايوانــز و ترجمه نرگــس انتخابی را با 
شمارگان 1650 نسخه، 342 صفحه مصور 
و بهــای 3۸0 هزار تومان منتشــر کرد. اين 
کتاب سفری چهل هزارساله است در دنیای 
هیجان انگیز هنــر، از غارنگاری های پیش از 
تاريخ تــا امروز. روايتــی خواندنی از زندگی 
هنرمندان و شــاهکارهای هنــری در قالب 
کتابی مصور که برای همگان نوشــته شده 
اســت. »از غارها تا تمدن ها: 40000 – 20 
پ م«، »اماکــن مقــدس: ۸00 – 1425«، 
»آرزوهــای بــزرگ: 1425 – 1550«، 
»داســتان های زندگی: 1550 – 1۷50«، 
»انقلاب: 1۷50 – 1۸60«، »نگاه متفاوت: 
1۸60 – 1۹00«، »جنگ و صلح: 1۹00 – 
1۹50« و »هدف بعــدی: 1۹50 – 2014« 
عناوين بخش های مختلف اين کتاب است. 
»شیرمرد: نخســتین هنرمندان«، »جادوی 
جانوران: غارنــگاران«، »ايده هــای بزرگ: 
فیدياس و پارتنــون«، »زندگی جريان دارد: 
آرامگاه توت عنخ آمون«، »از منظره لذت ببر: 
نقاشان رومی« و... شــماری از سرفصل های 
بخش نخست کتاب اســت. »چشم در برابر 
چشــم: موزايیک ســاز اياصوفیه«، »رويای 
خوشــنويس: ابن البواب«، »مرد کوهستان: 
فان کوان«، »داســتان های واقعی: جوتو«، 
»فرشته های برفی: آندرئی روبلوف« و... نیز 
شماری از ســرفصل های بخش دوم کتاب 
است. شماری از سرفصل های بخش های سوم 
و چهارم کتاب نیز از اين قرار است: »کشف 
آينده: دوناتلو«، »کوچکترين جزئیات: يان 
وان آيک«، »زيرپوست: لئوناردو داوينچی«، 
»ســخت کار کن، مشــهور شــو: آلبرشت 
دورر«، »از سنگ تا مجســمه: میکل آنژ«، 
»هنر فلسفه: رافائل«، »تازه اول شب است: 
تیسیان«، »آسايش سر: پیتر بروگل«، »شام 
سبک: کاراواجو«، »دختری با گل: رمبرانت«، 

»صبح بخیر: ديگو ولاســکس« و... »طوفان 
و آرامش: ژاک لويی داويــد«، »قهرمان، نه: 
فرانسیســکو گويا«، »زير موج: کاتسوشیکا 
هوکوسای«، »شــیمی هنری: ويلیام هنری 
فاکس تالبوت«، »نقشــه عملیات: گوستاو 
کوربه« و... عناوين شــماری از سرفصل های 
بخش پنجم کتاب است. همچنین از جمله 
سرفصل های بخش ششم کتاب نیز می توان 
به اين موارد اشــاره کرد:  »فضــای باز عالی: 
کلود مونه«، »زمان بندی بسیار دقیق: ادوارد 
مايبريج«، »رنگ از چه ساخته شده است: ژرژ 
سورا«، »شب پرســتاره وينسنت: وينسنت 
ون گوگ«، »همه چیز هماهنگ: پل سزان« 
و... تعدادی از سرفصل های بخش های هفتم 
و هشــتم کتاب نیز از اين قرار است: »ببر و 
بچسبان: ژرژ براک«، »تولدت مبارک: مارگ 

شــاگال«، »قصه بافی: مارســل دوشان«، 
»دايره های زندگی: واسیلی کاندينسکی«، 
»دروغی که حقیقــت را بازگو می کند: پابلو 
پیکاسو«، »يکراست از توی قوطی: جکسن 
پالک«، »در صبح آبــی: آنری ماتیس«، »بیا 
داخل: لويیز بــورژوا« و... مايکل برد )متولد 
1۹5۸( نويسنده  انگلیسی و مورخ هنر است 
و به خصوص درباره  هنرمندان مدرن مطالب 
بسیاری نوشته است. شعرها و قصه هايی نیز 
برای کودکان گفته اســت و در نشريه های 
معتبر قلم می زنــد. او محقــق و مروج هنر 
است. کیت ايوانز )متولد 1۹۷2( گرافیست 
و تصويرساز انگلیسی است و با مؤسسه های 
انتشاراتی و نشــريه های معتبری همکاری 
می کند. آثارش در انگلســتان و کشورهای 

ديگر به نمايش گذاشته شده است.

کتاب »رهبــری، مديريت، بهــره وری«، تالیف 
محمدامین خوئی توانسته است موضوع رهبری، 
مديريت و بهــره وری را تبیین و تشــريح کند و 
خواننــده را از مرزهای رهبری در شــکل کلی و 
اجتماعی به رهبری صنعتی برســاند. اســتفاده 
از منابع مناســب، ادبیات روان و اطلاعات به روز 
از ويژگی های اين اثر اســت که بر ارزش علمی و 
فرهنگی آن می افزايد. قرار اســت با مطالعه اين 
کتاب افراد بتوانند با آگاهی از سبک ها، مهارت ها 
و مشــاهده نمونه های موجود، بعد از توانمندی و 
تسلط بر سبک ها، از آنها در سازمان و گروه خود 

استفاده کنند.
هدف اين کتاب شفاف کردن مرز میان رهبری و 
مديريت است و پس از مطالعه آن افراد با آگاهی از 
سبک ها، مهارت ها و مشاهده نمونه های موجود، 
قادر خواهند بود تا بعد از توانمندی و تســلط بر 
سبک ها از آنها در ســازمان و گروه خود استفاده 
نمايند؛ در اين میان از سه واژه )1( اثربخشی )2( 
کارآيی و )3( بهره وری که ابزاری برای سنجش و 
ارزيابی فعالیت ها و اقداماتی که مديران و رهبران 
انجام می دهند، صحبت شده اســت و برای فهم 
بهتر اين سه واژه، يک فصل کتاب به آن تخصیص 
داده شده است. در فصل اول اين کتاب به موضوع 

رهبــری و در فصل دوم آن بــه موضوع مديريت 
پرداخته شده اســت و در اين دو فصل تلاش بر 
اين بوده است که تمامی تعاريف و اکثر سبک ها 
و تئوری های موجود به همراه نمونه های موفق و 
بر اســاس منابع معتبر و به روز به شکل يکپارچه 
ارائه شــود و در فصل ســوم به نکات ضروری که 
برای بهره وری وجود دارد، به منظور شفافیت میان 
اثربخشی و کارآيی تمرکز دارد. مطالب اين کتاب 
با بهره گیری از جديدترين و به روزترين نظرات، 
کتاب های مقالات و سايت های معتبر در حوزه های 
مرتبط به رشــته تحرير در آمده است و مطالعه 
اين کتاب به اشــخاصی که علاقه مند، مشــغول 
به تحصیل و يا فارغ التحصیلان در رشــته هايی 
مانند مهندســی صنايع و مديريت و همچنین به 
مديران سازمان ها و گروه ها نیز به منظور آگاهی 
و به کارگیری آنها توصیه می شود. در مقدمه ناشر 
اين کتاب آمده است: »رهبری و صاحب خبری دو 
روی يک سکه نیســتند، بلکه اجزا جدايی ناپذير 
شخصیتند. لازمه رهبری، آگاهی است و صاحب 
خبری انسان را پیشتاز می کند، رهبری می تواند 
جنبه های مختلفی داشته باشد و در تمام شئون 
اجتماعی بشر نمود پیدا کند. اما وقتی اين رهبری 
به صنعت باز می گردد، شــکل رياضی مندتری به 

خود می گیرد. در رهبری صنعتی، شئون راهبردی 
و کاربردی به يکديگر نزديکترند و در همانجا که 
علم تولید می شــود با صنعت نیز آمیخته شده و 

شکل اختراع و اکتشاف به خود می گیرد.
رهبــری در صنعت گاهی شــکل راهبردی پیدا 
می کند و گاهی نیز آنقدر کاربردی است که رهبر 
بايد در صف حاضر شده و شخصا اجرای پروژه را 
به دست بگیرد. آنچه در صنعت و رهبری صنعتی 
به خوبی قابل مشاهده و سنجش است، موضوعی 
به نام بهره وری اســت که می تواند زمینه تولید 
بهتر و بیشتر در زمان کمتر و با حداقل مواد اولیه 
را فراهم نمايد. پــس بنابراين رهبری صنعتی که 
در مقاطعی حکم مديريــت و اجرا را دارد، بايد به 
افزايش بهره وری منجر شــود تا شکل مناسب و 
حتی ايده آل خود را بیابد.« در »مقدمه نويسنده« 
نیز می خوانیم: »تمام سازمان ها و گروه ها در هر 
زمینه و حوزه ای که فعالیــت می کنند، به دنبال 
موفقیت و ارتقا هستند. از جمله موارد حائز اهمیت 
وجود شخصی اســت که هدايت آن سازمان و يا 
گروه را بر عهده دارد.«. کتاب »رهبری، مديريت، 
بهره وری«، تالیف محمدامیــن خوئی، در 16۸ 
صفحه و با قیمت 50هزار تومان از سوی انتشارات 

هم قلم روانه بازار نشر شده است.

 اندیشه سیاسی ایرانشهری از دریچه شاهنامه

شفاف کردن مرز میان رهبری و مدیریتتاریخ هنر به زبان ساده!

  از متن کتاب »دهلیزهای 
بی  خوابی«: به خود آمدم دیدم 

ندیمه     ایستاده کنارم با یکی 
از دستانش دستمال سپید 
کوچکی را مقابلم گرفته. با 
صدایی به آرامی نم  نم باران 

می  خواست تا آن را به شهدخت 
بدهم. انگار دوست نداشتم آن 
را از دستش بگیرم. تا آن رایحه 

با همان شدت، بسی بیشتر با من 
باشد. یعنی آن  دست  ها بودند 

که عطرشان کاردستم داده بود؟ 
گُر گرفتم، همچون مشعل در 

دستم.

کته
ن
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   نکته بازی

   گزارش

تبرئه رونالدو از اتهام تجاوز به زن آمریکایی
شکايت زنی از کريستیانو رونالدو فوق ستاره تیم فوتبال منچستريونايتد 
که او را به تجاوز جنسی متهم کرده بود، توسط يک قاضی منطقه ای در 
لاس وگاس آمريکا رد شد. استفاده غیرقانونی و مکرر از اسناد محرمانه 
و خاص منجر به خروج پرونده مدنی علیه اين مهاجم پرتغالی از دادگاه 
شد. جنیفر دورسی قاضی فدرال حکم داد که شکايت کاترين مايورگا 
بر اساس اسناد محرمانه  به دست آمده از راه غیرقانونی است که توسط 
وکیل او به دست آمده و همین پرونده او را آلوده کرده است. سال گذشته 
دادگاه ديگری در لاس وگاس نیز به دلیل رفتار مشاور حقوقی مايورگا 
برکناری او را توصیه کرده بود. رونالدوی 37 ساله پیش از اين 375 هزار 
دلار به اين زن نوِادايی پس از ادعای تجاوز به او در لاس وگاس در سال 
2009 پرداخت کرده بود اما شاکی قصد داشــت با اين شکايت جديد 

میلیون ها دلار ديگر از برنده پنج توپ طلا بگیرد.

جزئیات گران ترین قرارداد تاریخ باشگاه لیورپول
شمارش معکوس برای اعلام رســمی انتقال داروين نونیس به لیورپول 
آغاز شده اســت، انتقالی که 100 میلیون يورو روی دست تیم انگلیسی 
خرج خواهد گذاشت، البته اين مبلغ شــامل 80 میلیون يورو رقم پايه و 
20 میلیون يورو پاداش می شود. اين خريد رکوردهايی را در تاريخ باشگاه 
لیورپول جابه جا خواهد کرد که اولین آنها تبديل شدن نونیس به گران ترين 
خريد تاريخ اين باشــگاه خواهد بود. رســانه های پرتغالی آبولا و رکورد، 
جزئیات متفاوتی درباره انتقال نونیس به آنفیلد ذکر کرده اند. اولین مورد 
اين اســت که لیورپول 75 میلیون يورو به عنوان رقم پايه قرارداد خواهد 
پرداخت و 25 میلیون مابقی پاداش هايی است که به آسانی محقق خواهند 
شد. يکی از اين پاداش ها زمانی وصول می شود که نونیس دهمین بازی اش 
را برای لیورپول انجام دهد. در آن صورت 5 میلیون يورو به حساب بنفیکا 
واريز خواهد شد. با ثبت شصتمین بازی مهاجم اروگوئه ای برای لیورپول، 
10 میلیون يوروی ديگر از حســاب باشگاه انگلیســی به حساب باشگاه 
پرتغالی انتقال داده می شود. 10 میلیون يورو پايانی اما وابسته به عملکرد 
فردی و افتخاراتی است که او با لیورپول کسب کند. لیورپول با آقای گل 
فصل گذشته پرتغال که در 41 بازی 34 گل زده، قراردادی 5 ساله خواهد 

بست و در هر فصل 12 میلیون يورو حقوق خواهد گرفت.

زیدان بالاخره به پاری سن ژرمن پاسخ مثبت داد
رســانه های فرانســوی در روزهای اخیر از زين الدين زيدان به عنوان 
سرمربی بعدی پاری سن ژرمن ياد کرده اند، اين در حالی است که گفته 
می شود سران اين باشــگاه فرانســوی خود را آماده اخراج مائوريسیو 
پوچتینو سرمربی آرژانتینی شان می کنند. روزنامه »موندو دپورتیوو« 
چاپ کاتالونیا در تازه ترين مورد خبر داد؛ باشــگاه پاری ســن ژرمن با 
زين الدين زيدان برای عقد قراردادی سه ســاله به توافق رسیده و اين 
مربی فرانسوی دستمزدی 25 میلیون يورويی در سال از PSG دريافت 
خواهد کرد. طبق اين گزارش؛ انتظار می رود باشگاه پاری سن ژرمن در 
پايان ماه جاری میلادی انتخاب اين مربی فرانسوی به عنوان سرمربی 

جديد PSG را اعلام کند. 

منچستریونایتد رقیب بارسلونا
 در جذب لواندوفسکی

روبرت لواندوفسکی که به طور علنی اعلام کرده قصد دارد در اين تابستان 
از بايرن مونیخ جدا شود و چالشی جديد در لیگی ديگر را تجربه کند. به 
گزارش »سان«؛ منچستريونايتد می تواند دستمزدی مشابه کريستیانو 
رونالدو به لواندوفسکی پیشــنهاد دهد، يعنی دستمزد 400 هزار پوند 
در هفته، اين در حالی است که بايرن مونیخ هم در صورت عملی شدن 
چنین انتقالی 20 میلیون پوند )23 میلیون يورو( نصیبش خواهد شد. 
بهترين بازيکن جهان به انتخاب فیفا تاکنون در 374 بازی، آمار 344 گل 
زده و 72 پاس گل را با پیراهن سرخ بايرن از خود برجای گذاشته است. 
او تاکنون به بايرن برای کسب 19 جام مختلف از جمله هشت قهرمانی 

در بوندس لیگا و يک قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا کمک کرده است.

مانع بزرگ برای حضور مربی جدید در پرسپولیس
پــس از جدايــی داود فنايــی از پرســپولیس؛ از دينکا آلیــن، مربی 
دروازه بان های رومانیايی سال های اخیر تراکتور به عنوان گزينه اصلی 
جانشــینی وی ياد می شــود و حتی در اين میان توافقات ابتدايی بین 
طرفین به عمل آمده است. اين در شرايطی است که آلین قبل از شروع 
لیگ بیست و يکم، قرارداد خود را به مدت سه فصل با تراکتور تمديد کرد 
و اکنون دو سال ديگر با اين باشگاه قرارداد دارد. طبق پیگیری های انجام 
شده از باشگاه تراکتور، تاکنون هم پرسپولیس درخواستی برای جذب 
وی به اين باشگاه ارسال نکرده است.از طرفی محمدرضا اخباری هم به 

ادامه همکاری با اين مربی تمايل زيادی دارد.

شجاعی هم از پرسپولیس جدا شد
علی شجاعی که بعد از دومین فصل حضور در اين تیم، در انتظار مشخص 
شــدن وضعیتش برای فصل آينده بود پس از صحبت هايی که با يحیی 
گل محمدی انجام داد، از جمع قرمزها جدا شد. شجاعی که طی 2 فصل 
گذشته در پست های مختلف برای اين تیم به میدان رفته بود، در صحبت 
 با ســرمربی تیمش از او درخواســت کرده بود تا در لیگ بیست و دوم

 علاوه بر اينکه بیشــتر در ترکیب اصلی قرار گرفته و دقايق بیشــتری 
برای تیمش بازی کند، به جای پســت مدافع چپ در پست وينگر که 
پست تخصصی اوست، به میدان برود. گويا اين دو درخواست شجاعی با 
مخالفت يحیی گل محمدی مواجه شده و اين بازيکن با توجه به شرايط 
موجود، فصل آينــده را در جمع قرمزها حضور نخواهد داشــت. گفته 
می شود سعید آقايی ديگر مدافع چپ پرسپولیس هم با فولاد خوزستان 

به توافق نهايی رسیده و از پرسپولیس جدا خواهد شد.

گابریل پین در آستانه جدایی از استقلال
پس از اينکه مشخص شد که اولويت مسئولان باشگاه استقلال انتخاب 
سرمربی خارجی برای سرمربیگری اســت، گابريله پین مربی ايتالیايی 
آبی پوشان در آستانه جدايی از اين تیم قرار گرفته است. پین که فصل 
گذشته دســتیار فرهاد مجیدی بود انتظار داشــت با جدايی مجیدی 
جايگزين او شود در صورتی که مسئولان استقلال چنین نظری ندارند و 
در صورتی که سرمربی خارجی برای نیمکت استقلال انتخاب شود، پین 

از جمع آبی پوشان جدا خواهد شد.

لیگ برتر بالاخره دیروز تمام شد
کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال ديروز رای خود را درباره دو ديدار 
انجام نشــده هفته های پايانی لیگ برتر اعلام کرد. بر اســاس رای اين 
کمیته، بازی نساجی و تراکتور به دلیل مشــخص نکردن شهر و زمین 
برگزاری بازی از سوی نســاجی 3 بر صفر به ســود تراکتور اعلام شد. 
همچنین بازی صنعت نفت آبادان و هوادار هم به دلیل حاضر نشــدن 
تیم هوادار در زمین 3 بر صفر به ســود تیم آبادانی اعلام شــد. به اين 
ترتیب تکلیف همه بازی های لیگ بیســت و يکم مشــخص شد. با اين 
آرا، صنعت نفت بــا 36 امتیاز در رده دهم جدول قــرار گرفت، هوادار با 
34 امتیاز يازدهم، نساجی با 33 امتیاز دوازدهم و تراکتور با 31 امتیاز 

سیزدهم شدند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

لیگ بیســت و یکم با قهرمانی استقلال و 
رکوردشکنی های این تیم به پایان رسید. اما 
تقریبا عموم کارشناســان، منتقدان و حتی 
هواداران معتقد بودنــد که این دوره از لیگ 
برتر از کیفیت و سطح فنی بالایی برخوردار 

نبود. استقلال بیشــترین امتیاز تاریخ لیگ 
برتر را کسب کرد، پرسپولیس هم با امتیازی 
نایب قهرمان شــد که معمولا برای قهرمانی 
کافی بود اما هواداران از کیفیت بازی های هر 
دو تیم ناراضی بودند. نشانه های این کیفیت 

پایین را می شود در قعر جدول هم دید. برای 
اولین بار هر دو تیم سقوط کننده کمتر از 20 
امتیاز کسب کردند و تیمی مثل فجرسپاسی 
23 هفته را بــدون برد ســپری کرد. نفت 
مسجدســلیمان هم با امتیازی در لیگ برتر 

ماندنی شــد که در ادوار قبلی، همین امتیاز 
حکم به سقوط قطعی تیم ها داده بود. بسیاری 
از کارشناسان معتقدند حضور کمرنگ مربیان 
خارجی در افت سطح کیفی لیگ برتر تاثیر 
مستقیم و پررنگی داشته اســت. شاید به 

همین دلیل است که در روزهای اخیر، خبر 
حضور چنــد مربی خارجــی صاحب نام در 
فوتبال ایران شنیده می شــود. مربیانی که 
علاوه بر کیفیت فنی، می توانند اعتبار لیگ 

برتر را هم در قاره آسیا و جهان بالاتر ببرند.

آئورلین شوامِنی هافبک دفاعی 22 ساله تیم 
ملی فرانسه و باشگاه موناکو به طور رسمی به 
جمع کهکشانی ها پیوست. اين انتقال پس 
از توافق دو باشــگاه رئال مادريد و موناکو و 
هزينه ای که در مجموع پرداخت های ثابت 
و متغیر به حدود 100 میلیون يورو خواهد 
رسید، انجام شد. ملی پوش فرانسوی پس از 
روديگر آلمانی که به عنوان يار آزاد به رئال 
مادريد پیوســت، دومین خريد تابستانی 

قهرمان  اروپا است.

   پیشنهادی که امباپه رد کرد
 و شوامنی پذیرفت

مســئولان رئال مادريد از فصل گذشــته 
آئورلیــن شــوامِنی را زير نظر داشــتند. 
تمرکز سران کهکشانی روی خريد امباپه، 
علاقه ساير باشــگاه ها از جمله لیورپول و 
پاری سن ژرمن را به ســمت هافبک جوان 
فرانســوی معطوف کــرده بود اما پاســخ 
منفی امباپه به رئالی ها در تابستان جاری، 
تصمیم رئالی ها برای خريد ســتاره موناکو 
را قطعی کرد. شوامِنی هم مانند امباپه در 
مصاحبه های مختلفی نســبت به پیوستن 
به رئال مادريــد علاقه نشــان داده بود اما 
در عمل هم بیکار ننشســت و پیشنهادات 
مختلف از جمله تمديد قرارداد با باشگاهش 
را برای پیوســتن به رئــال مادريد رد کرد. 
حضور شوامِنی در کنار والورده و کاماوينگا 
می تواند نويدبخش ظهور جانشینی شايسته 

برای خط هافبک رويايی و تاريخی رئالی ها 
متشکل از کروس، کاســیمیرو و مودريچ 

باشد.

   چهارمین خرید گرانقیمت
 تاریخ رئال

رئالی ها بــرای به خدمت گرفتــن يکی از 
آينده دارترين ســتارگان فوتبال جهان که 
کم کم به مهره ای مهم در تیم ملی فرانسه  
تبديل می شــود، تمام تلاش خود را به کار 
بستند. در اين راســتا پرداخت 80 میلیون 
يورو به صورت نقد برای خريد شوامِنی، او را 
پس از کريستیانو رونالدو، گرت بیل و اِدِن 
آزار به گران ترين خريد تاريخ رئال مادريد 
تبديل می کند. اگر تخصــص اين بازيکن 
در فاز تدافعی را در نظر بگیريم، می توانیم 
او را گران تريــن خريد دفاعــی تاريخ رئال 
مادريد نیز نام گذاری کنیــم. البته با تمام 
اين تفاسیر، تجربه به خوبی نشان داده در 
رختکن رئال مادريــد چیزی که حکمرانی 
می کند شايستگی فردی است و نام و نشان و 
میزان حقوق دريافتی کمک زيادی به ثبات 
جايگاه بازيکنان نخواهــد کرد؛ موضوعی 
که در ســال های پايانی حضور گرت بیل و 

وضعیت فعلی ادن آزار کاملا نمود دارد.

   شوامِنی چه نقشی در ترکیب
 خواهد داشت؟

اين بازيکن 22 ساله به اصطلاح يک هافبک 

»باکس تو باکس« است و به خوبی می تواند 
به تخريب بازی حريــف در نقاط مختلف 
زمین بپردازد. تاکتیک پذيری بالا به همراه 
تکنیک فردی مناســب و البته توان حمل 
توپ قابل توجه، باعث شــده بســیاری از 
کارشناسان فوتبال فرانسه او را با پل پوگبا 
مقايســه کنند، البته همین کارشناســان 
معتقدند شوامِنی نسبت به پوگبا خلاق تر 
و باهوش تر اســت. در اردوی کهکشانی ها 
اعتقاد دارند او جانشــینی شايســته برای 
کاسیمیرو در آينده خواهد بود. او طی فصل 
2021-2022 در مجموع برای باشــگاه و 
تیم ملی کشــورش 50 بار به میدان رفت 
و 5 گل و 3 پــاس گل را در کارنامه خود به 

ثبت رساند.

   شیفته اوباما و لبرون جیمز
شــوامنی بارها از شــیفتگی خــود به دو 

چهره مشــهور آمريکايی خبر داده: باراک 
اوباما و لبرون جیمــز. او در اين باره گفته 
بود: »من از وقتی خیلی کم ســن و سال 
بودم شــیفته فرهنگ آمريکايی شدم. چه 
به خاطر ورزشکاران بزرگ اين کشور و چه 
به خاطر چهره هــای فرهنگی بزرگی مثل 
مارتین لوتر کینگ و باراک اوباما« شوامنی 
می گويد يکی از دلايل علاقه اش به لبرون 
جیمز اين است که در کنار فوتبال شیفته 
بسکتبال هم هســت. او در اين باره گفت: 
»بازيکنان NBA بايد درست غذا بخورند 
و زندگی پاکیزه ای داشــته باشند چرا که 
گاهی مجبور هستند هر يک روز در میان 
مسابقه بدهند. کسی که بخواهد در چنین 
فاصله کوتاهی مسابقه بدهد بايد به خودش 
حسابی ســخت بگیرد. من سعی می کنم 
همین شــرايط را برای خــودم در فوتبال 

داشته باشم.«

بازی پرهزینه و بی فایده
بازی ديشب تیم ملی ايران مقابل الجزاير با هر نتیجه ای 

به پايان رسیده باشد، کوچک ترين آورده ای برای دراگان 
اسکوچیچ و شاگردانش نخواهد داشت. مطمئنا اگر 
الجزاير به جام جهانی راه پیدا کرده بود، برنامه ای از 

پیش تعیین شده برای اين فیفادی داشت و با ايران بازی 
نمی کرد. اما بازی ديشب، بیشتر از اينکه به سود ايران 

باشد، به الجزاير کمک خواهد کرد. ايران با تمام قوا مقابل 
شاگردان جمال بلماضی بازی کرد اما اين تیم به چند 

بازيکنش برای اولین بار میدان داد! 6 بازيکن اين تیم تا 
قبل از بازی ديشب حتی يک بازی ملی هم در کارنامه 

نداشتند و تعداد بازی های ملی 5 بازيکن اين تیم هم تا 
قبل از بازی ديشب از تعداد انگشتان يک دست کمتر بود! 
قطعا بازی با چنین تیمی، نه ضعف های تیم ملی ايران را 

آشکار خواهد کرد و نه فشاری را که قرار است تیم ملی در 
جام جهانی تجربه کند شبیه سازی خواهد کرد. ماجرا اما 

فقط مسائل فنی نیست.

از همان روزی که الجزاير برای بازی با ايران نصفه و نیمه 
اعلام آمادگی کرد، شايعه شد فدراسیون فوتبال موقت 

برای بازی با تیمی که به جام جهانی راه پیدا نکرده، 
هزينه سنگینی پرداخت کرده است اما فدراسیون 

فوتبال مدعی شد تنها هزينه پرواز تیم ملی الجزاير را 
تقبل کرده و حتی اقامت حريف تیم ملی در هتل برعهده 
کشور میزبان است و بازی با الجزاير را يک بازی کم خرج 
نشان داد اما حالا از دوحه خبر رسیده فدراسیون فوتبال 
الجزاير برای بازی تیم دوم کشورش مقابل تیم ملی ايران 
چیزی حدود 300 هزار دلار از فدراسیون فوتبال ما پول 
گرفته است. راست و دروغ اين ادعا گردن راوی اما ديروز 

يکی از خبرنگاران باسابقه حوزه تیم ملی با يک توئیت 
ادعا کرد بازی با تیم ملی دوم الجزاير 430 هزار دلار خرج 
روی دست فدراسیون فوتبال گذاشته است. او مدعی شد 
که فدراسیون فوتبال ايران برای با الجزاير 300 هزار دلار 

به فدراسیون فوتبال اين کشور پرداخت کرده و هزينه 
130 هزار دلاری بلیت بیزينس کلس و رفت و برگشت 

اين تیم را هم برعهده گرفته است! و حالا سوال اينجاست 
که اين همه هزينه، ارزش بازی با تیم دوم الجزاير را 

داشت؟
نکته مهم اينجاست که حسن کامرانی فر دبیرکل 

فدراسیون مدعی است که طبق قرارداد الجزاير با تیم 
اولش مقابل ايران بازی می کند اما همه می دانند تیمی 

که ديشب با ايران بازی کرد تیم اول الجزايری ها نبود. او 
حتی از اعلام هزينه بازی با اين تیم هم خودداری کرده و 
همین می تواند نشان دهنده درست بودن شايعات درباره 

هزينه هنگفت بازی با الجزاير برای فدراسیون فوتبال 
ايران باشد. 
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دردسر ولز برای ایران در جام جهانی
ديدن بازی های ولز در مسابقه اخیر نشان داد که ايران فقط در سیدبندی از اين تیم 
بالاتر قرار گرفته و اگر بخواهیم قضاوت منصفانه ای درباره قدرت تیم های گروه دو جام 
جهانی داشته باشیم، بايد اعتراف کنیم که ما ضعیف ترين تیم اين گروه هستیم. اگر 
ولزی ها به صورت مستقیم از گروه شان صعود می  کردند، به دلیل اينکه در رده هجدهم 
رنکینگ فیفا قرار دارند، به سید سه منتقل می شدند و امکان همگروهی آنها با ايران 
وجود نداشت. در اين صورت تونس که پايین ترين رنکینگ را در سید سه داشت، به 
سید چهار منتقل می شد و اين احتمال وجود داشــت که با ما همگروه شود که قطعا 
گروه آسان تری بود. اما حالا ايران از نظر رنکینگ فیفا ضعیف ترين تیم گروه دو است، 
آن هم در شرايطی که در سید سه قرار داشت! ولز که با شکست دادن اوکراين به جام 
جهانی رسید و با ما همگروه شد، در دو بازی اخیر خود در لیگ ملت های اروپا عالی کار 
کرده است. آنها ابتدا با گلی ديرهنگام مغلوب تیم ملی هلند شدند و سپس در خانه با 
بلژيک که تیم دوم رنکینگ فیفاست به تساوی  يک- يک رسیدند. فراموش نکنیم که 
بلژيک چند روز قبل، تیم ملی لهستان را با نتیجه 6 بر يک در هم کوبیده بود! با قدرتی 
که از همگروه های خودمان در جام جهانی می بینیم و البته با اردوها و بازی هايی که 
فدراســیون برای تیم ملی تدارک ديده است، جام جهانی ســختی را برای تیم ملی 
پیش بینی می کنیم. البته قطعا گروه مان در جام جهانی قبلی ســخت تر بود اما به آن 
تیم امیدهايی داشتیم که تا حدود زيادی هم برآورده شد ولی واقعیت اين است که به 

اين تیم نمی توانیم زياد خوشبین باشیم!

پنجره های ظاهرا بسته!
دو روز پیش بود که خبر رسید پنجره نقل و انتقالاتی داخلی پرسپولیس با شکايت باشگاه 
پديده مشهد بسته شده است. بیشتر از دو سال پیش بود که پرسپولیس يحیی گل محمدی 
را از باشگاه پديده گرفت اما هنوز هم مبلغ کامل اين انتقال را پرداخت نکرده است. در اين 
مدت مسئولان تیم مشهدی بارها از سازمان لیگ گلايه کرده اند و حتی تهديد به شکايت 
به فیفا هم کرده اند اما اتفاق خاصی نیفتاده است. بسته شدن پنجره داخلی پرسپولیس هم 
اتفاق خیلی مهم و ترسناکی نیست. اين باشگاه در يکی دو سال اخیر بارها در اين موقعیت 
قرار گرفته و ديگر به اين شــرايط عادت دارد. ضمن اينکه اگر نقل و انتقالات پرسپولیس 
در اين دو سال را مرور کنید، متوجه می شــويد که آنها همواره توانسته اند در پنجره های 
نقل و انتقالاتی بازيکن جذب کنند و اين بسته بودن پنجره ها از سوی سازمان لیگ بیشتر 
حالت فرمالیته دارد. البته که ماجرا فقط مربوط به پرسپولیس نیست و استقلال هم همین 
وضعیت را دارد. اين تیم هم در حالی که چندين پرونده شــکايت از بازيکنان داخلی دارد، 
هیچ وقت با پنجره واقعا بســته روبه رو نبوده و توانسته در ابتدا و وسط فصل بازيکن جذب 
کند. استقلالی ها حتی توانستند برخلاف قوانین سازمان لیگ، رافائل سیلوای برزيلی را از 
تیم نهم لیگ عربســتان جذب کنند و آب هم از آب تکان نخورد. خلاصه اينکه بهتر است 
پرسپولیسی ها نگران ثبت نشدن قرارداد بازيکنان جديدشان نباشند. به زودی يک بندی، 
تبصره ای، چیزی در قوانین ســازمان لیگ پیدا می شــود که به تیم آنها اجازه خواهد داد 
هرچقدر می خواهند و می توانند بازيکن جذب کنند. اين وسط حق تیم هايی مثل پديده و 

بازيکنان سابق پرسپولیس و استقلال خورده می شود که خب لابد خیلی هم مهم نیست.

گزینه های جذاب روی نیمکت تیم های ایرانی
پس از یک فصل کم کیفیت، حضور چند مربی خارجی مطرح می تواند سطح فنی فوتبال ایران را بالا ببرد

ضلع اول جانشینی مثلث رویایی
شوامنی جوان جانشین کاسیمیرو در ترکیب رئال 

خواهد شد تا به تدریج شاهد پایان دوران مثلث کروس، 
مودریچ و کاسیمیرو باشیم

او قطعا جذاب ترين نامی است که اين روزها به فوتبال ايران لینک شده است. 
گفته می شود باشگاه ســپاهان با او مذاکراتی انجام داده و حتی توافقات اولیه 
هم به دســت آمده اســت. او نیاز به معرفی ندارد. در کارنامه او سابقه هدايت 
هامبورگ، نورنبــرگ، وردربرمن، اينتراخت فرانکفورت، اشــتوتگارت، بايرن 
مونیخ، وولفســبورگ، شــالکه و فولام ديده می شــود. او مدتی هم سرمربی 
شاندونگ لیائونینگ چین بود و آخرين بار روی نیمکت هرتابرلین نشست. با 
بايرن مونیخ دو بار بوندســلیگا و دو بار جام حذفی آلمان را برده و يک بار هم 
با تیم وولفسبورگ قهرمان بوندسلیگا شده اســت. او 3 بار هم به عنوان مربی 
فصل بوندسلیگا انتخاب شده است. ماگات در بايرن و شالکه با علی کريمی و در 
وولفسبورگ با اشکان دژاگه کار کرده است. با وجود اينکه در سال های اخیر، 
ماگات درخشش گذشته را روی نیمکت هیچ تیمی نداشته اما دانش فنی او بر 
کسی پوشیده نیست. حضور او روی نیمکت سپاهان يک اتفاق بزرگ برای اين 
تیم و فوتبال ايران است. او می تواند نگاه رسانه های آلمان را متوجه فوتبال ايران 
کند. وقتی مربی متوسطی مثل وينفرد شفر توانسته بود نام ايران و استقلال را 
در رسانه های آلمانی مطرح کند، قطعا ماگات می تواند اين کار را بهتر و پررنگ تر 
انجام دهد. او حتی می تواند باعث شود تا تیم های بوندسلیگا برای بازی دوستانه 
با سپاهان و ديگر تیم های ايرانی تمايل نشان بدهند. او اگر هدايت سپاهان را 

قبول کند، برگ برنده فوتبال ايران در فصل جاری خواهد بود.

فلیکس ماگات

مربی ايرانی الاصل آلمانی برای چندمین بار به فوتبال ايران لینک شده است. 
اين بار استقلال است که ظاهرا در حال مذاکره با اوســت. البته گفته می شد 
او قبلا هم با استقلال مذاکره کرده   اما خودش با ســند و مدرک اين شايعه را 
تکذيب کرد. نوری قبل تر گزينه هدايت پرسپولیس، تراکتور و حتی تیم ملی 
ايران هم بود. نوری کارنامه نسبتا قابل قبولی در بوندسلیگا دارد که می تواند او 
را به يک گزينه جذاب برای فوتبال ايران تبديل کند. او يک دوران درخشان را 
در وردربرمن گذراند. نوری 5 سال پیش، مربی تیم دوم وردربرمن بود و بعد از 
نتايج ضعیف ويکتور اسکريپنیک، به طور موقت هدايت تیم اصلی اين باشگاه 
را برعهده گرفت. او شروع خوبی در وردربرمن داشــت و توانست اين تیم را از 
سقوط به بوندســلیگای 2 نجات بدهد اما در ادامه افت کرد و نوری از هدايت 
تیم کنار گذاشته شــد. نوری در ادامه هدايت دو تیم بوندسلیگايی ديگر يعنی 
اينگولشــتات و هرتا برلین را هم برعهده گرفت اما نتوانست در اين دو تیم هم 
موفقیت خاصی کسب کند. او از سال گذشته همزمان مديرفنی و سرمربی تیم 
کاوالا در لیگ 2 يونان بود. با توجه به حضور چند ساله نوری در سطح اول فوتبال 
آلمان، می توان امیدوار بود که او تاثیر مثبتی روی فوتبال ايران بگذارد. جوانی 
و انگیزه او می تواند باعث پیشرفت استقلال شود. نوری تنها 42 سال سن دارد. 
در مجموع حضور او روی نیمکت استقلال، يک اتفاق دو سر برد است که به سود 

هر دو طرف تمام خواهد شد. 

الکس نوری
اين مربی پرتغالی هم از گزينه های جذابی اســت که ظاهرا اســتقلالی ها با او 
مذاکراتی انجام داده اند. مورايس 56 ســاله مربیگری را از تیم B اسپورتینگ 
پرتغال شروع کرد و در ادامه پايش به خاورمیانه و حتی سرمربیگری تیم ملی 
يمن هم باز شد. اما اتفاق بزرگ برای او همکاری طولانی مدت با ژوزه مورينیو 
بود. آقای خاص در اينترمیلان، رئال مادريد و چلسی، به مدت 5 سال مورايس 
را به عنوان دستیار در کنار خود داشت و همین باعث شد تا به اعتبار او افزوده 
شــود. همکاری طولانی مدت اين دو نفر مهر تايیدی بر توانايی مورايس است. 
مورايس در ســال های اخیر هدايت تیم های آنتالیا اسپور ترکیه، آاک يونان و 
بارنزلی انگلیس را برعهده داشت و در سال 2019 سرمربی چونبوک کره جنوبی 
شد. آخرين تیم او هم الهلال عربستان بود. نکته مهم اينکه او در هر تیم آسیايی 
که کار کرده موفق به گرفتن حداقل يک جام قهرمانی شــده و به نظر می رسد 
به خوبی راز و رمز موفقیت در اين قاره را می داند. مورايس با الشباب سوپرکاپ 
عربســتان را گرفت، با چونبوک دو بار قهرمان لیگ کره و يک بار قهرمان جام 
حذفی اين کشور شد و سرانجام با الهلال فاتح سوپرلیگ عربستان شد. اين مربی 
پرتغالی هم قطعا گزينه خوبی برای فوتبال ايران اســت. افتخارات او از وينفرد 
شفر و استراماچونی بیشتر است و بعید است قرارداد با او برای استقلال گران تر 
از اين دو مربی تمام شود. کار با مورينیو قطعا از او يک مربی خوب و تاثیرگذار 

ساخته که به خوبی به درد فوتبال ايران خواهد خورد. 

ژوزه مورایس
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قتلهولناکجوانحاجیآبادی
بهضربگلوله

جزئیاتضربوشتمکارگرشهرداریعلیآبادکتول
حمله با بيل توسط پيمانكار و برادرش به كارگر و سيلي زدن كارگر به همسر پيمانكار!

عاملانتخريبخودرويشهروندان
درجواديهبهدامافتادند

فرمانده انتظامی حاجی آبــاد از توابع هرمزگان از قتل یــک جوان در این 
شهرســتان به ضرب گلوله خبر داد و گفت: هویت قاتل شناســایی شده 
و اقدامات پلیســی جهت دســتگیری قاتل ادامه دارد. ســرهنگ روح الله 
عبدالهی، فرمانده انتظامی حاجی آباد اظهار داشت: مقارن ساعت ۲۲ مورخ 
بیستم خردادماه، در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰مبنی بر وقوع 
تیراندازی، بلافاصله عوامل گشــتی به محل اعلامی اعزام شدند. با حضور 
ماموران کلانتری و کارآگاهان پلیس آگاهی مشــخص شد فردی ناشناس 
در آدرس ذکر شــده از یک دستگاه خودروی ســواری پراید فاقد پلاک با 
صورت پوشیده پیاده و با اسلحه به طرف فردی دیگر شلیک کرده و سریعا 
از محل متواری شده اســت. فرمانده انتظامی حاجی آباد با اشاره به انتشار 
کلیپی با همین مضمــون در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی ادامه 
داد: فرد مجروح بلافاصله توســط اورژانس ۱۱۵ به بیمارستان فاطمه زهرا 
منتقل شد که متاسفانه به علت شــدت جراحات وارده در بیمارستان جان 
باخت. عبدالهی گفت: بلافاصله اقدامات تامینی و انتظامی جهت کشــف 
علت تیراندازی، شناســایی و دستگیری قاتل آغاز شــد. وی با بیان اینکه 
ماموران در بررســی های تخصصی و اقدامات اطلاعاتی موفق شدند هویت 
قاتل را شناسایی کنند، ادامه داد: مقتول از حدود یکسال قبل به دلیل ضرب 
و جرح و چند جرم دیگر در زندان بوده که چند روز قبل به علت بیماری با 
قرار وثیقه از زندان آزاد و در مرخصی به سر می برده است. فرمانده انتظامی 
حاجی آباد افزود: طبق شواهد موجود در صحنه جرم و پیگیری های انتظامی 
و اطلاعاتی، علت قتل به قصد انتقام جویی صورت گرفته است. قاتل به محض 
اطلاع از آزادی مقتول از زندان، به قصد انتقام جویی پس از تعقیب نامبرده 
اقدام به شلیک با اسلحه و قتل مقتول کرده است. تلاش ها براي دستگیري 

قاتل همچنان ادامه دارد.

فیلمي در فضاي مجازي منتشر شده كه در آن 
مشاهده مي شــود فردي با بیل در حال كتك 
زدن فرد دیگري اســت كه حالا مشخص شده 
دعوا بین كارگر شــهرداري علي آبــاد كتول و 
پیمانكار است! شــهردار علی آبادکتول با اشاره 
به ماجرای ضرب و شــتم کارگر شهرداری این 
شــهر، گفت: صمیمانه از مردم گلستان و علی 
آبادکتول عذرخواهی می کنم. اتفاقی که رخ داد 
بسیار زشت و نامیمون بود.انتشار کلیپ ضرب 
و شــتم یکی از کارگران روزمزد علی آبادکتول 
در فضای مجازی احساســات بسیاری از مردم 
به ویژه گلستانی ها را جریحه دار کرده است، در 
توضیحات این کلیپ آمــده که کارگر مضروب 
برای پیگیری بیمه و احقاق حق خود به دفتر کار 
پیمانکار مراجعه می کند اما توسط برادر و همسر 
پیمانکار خدمات شهری علی آبادکتول از طریق  
بیل مورد ضرب و شــتم قرار می گیرد.به دنبال 
انتشار این کلیپ گزنده در فضای مجازی، خبر 
اخراج کارگر مضروب ناراحتی مردم را دوچندان 
کرده است. شــهرداری علی آبادکتول پیش از 
این نیز در دوران کرونا به دلیل سوء استفاده از 
سهمیه واکسن پاکبانان و تزریق خارج از نوبت 

واکسن کرونا بر سر زبان ها افتاده بود و این روزها 
نیز به دلیل ضرب و شــتم کارگر زحمت کش 
شهرداری در تیررس خبرها قرار گرفت.رئیس 
شورای اسلامی شهر علی آبادکتول در خصوص 
جزئیات این ماجرا گفــت: در ماجرای ضرب و 
شتم باید مســئله کامل تر بررسی و سپس این 
توضیحات مطرح می شــد.محمود زنگانه ادامه 
داد: بحث بین این پیمانــکار و کارگر مضروب 
مربوط به امروز و دیروز نبوده و  مدت ها بوده که 
بحث هایی بین آنها وجود داشــت، کارگری که 
۱۴ ماه به صورت روزمرد کار می کند و همچنان 
در این وضعیت باقی می مانــد و تعیین تکلیف 
نمی شود طبیعی است که آستانه تحملش پایین 
می آید. حتی اگر کارگر به من حرف درشــتی 
بزند و من بخواهم همان واکنش او را تکرار کنم 
دیگر سنگ روی سنگ بنا نمی شود، شنیده ها 
حاکی از این اســت که وقتی این کارگر توسط 
پیمانکار اخراج می شــود برای اعتراض به دفتر 
شــهردار مراجعه می کند اما شــهردار به دلیل 
مشغله نتوانســت با وی ملاقات کند؛ انتظار از 
مدیران بیشتر است و در چنین مواقعی باید پای 
حرف کارگران بنشینند. آیا حقوق کارگر سه ماه 

عقب نمانده اســت؟ آیا توانستیم همه امکانات 
و خدمــات رفاهی کارگــران را کامل پرداخت 
کنیم البته این دلیل نمی شود که کارگر دست 
به ضرب و شــتم بزند اما مشــکلات کارگر هم 
باید مورد توجه مســئولان قرار گیرد. حتی اگر 
کارگر مضروب غیبت کرده باشد و بی نظم بود 
باز هم کسی مجاز به ضرب و شتم ایشان نبود، 
کارگر می گوید که غیبت غیرموجه نداشــته و 
قبل از آن مرخصی گرفته و با مرخصی وی هم 
موافقت شده است، شــنیده ها نشان می دهد 
که کارگر مضروب با مراجعــه به دفتر پیمانکار 
می خواســت علت غیبت را توضیح دهد که با 
توضیحات نامناسب و اخراج از اتاق مواجه شده 
که وقتی در حال غرولند بوده مورد ضرب و شتم 
قرار می گیرد و به گفته یکی از شاهدان؛ کارگر 
برای دفاع از خود بیل را برداشت و با همان بیل 
هم کتک خورد. وی با بیان اینکه با این اتفاق به 
مردم و قشر کارگر توهین شده و مسئولان هم 
باید تحلیل و تحقیق خود را کامل کنند و سپس 
دست به بیانیه بزنند، گفت: حتی صحبت های 
بنده نیز قطعی و کامل نیست چراکه تحقیقات 
در خصوص این ماجرا ادامــه دارد؛ از طرفی در 

فیلم منتشره چند نفر در ضرب و شتم مشارکت 
دارند اما فقط دو نفر تعلیق شدند حال آنکه همه 

حاضران در آن ماجرا باید بازخواست شوند. 

   اخراجكارگرصحتندارد
همچنین کوهستانی شــهردار این شهر گفت: 
ماجرا به شــکلی که در فضای مجــازی گفته 
می شــود نیســت و موضوع از آن قرار است که 
ابتدا کارگر به همسر پیمانکار حمله کرده است. 
این کارگر پیش از این هم چند بار بی نظمی ها 
و غیبت هایی داشته که کارفرما به او اخطار داده 
است.روز شــنبه هم كارگر در پی غیبتی بدون 
هماهنگی که داشــته توســط کارفرما تعلیق 
شده، اما مجدد به شــهرداری مراجعه کرده و 

گویا برای گرفتن مطالباتش با پیمانکار مجادله 
لفظی داشــته و پس از بالاگرفتن درگیری، به 
همسر پیمانکار که در محل حضور داشته حمله 
کرده و به صورت او ســیلی زده است.ســپس 
برادر پیمانکار نیز با بیــل به کارگر حمله کرده 
است و آن فیلمی که در فضای مجازی دست به 
دست شده بخشی از درگیری را نشان می دهد. 
شهردار علی آباد کتول گفت: شایعه اخراج کارگر 
صحت ندارد، اما هر دو نفر یعنی پیمانکار و هم 
کارگر فعلا تعلیق شــده اند تا ماجرا کامل و به 
صورت دقیق بررسی شود. همچنین دادستان 
شهرستان علی آباد کتول هم دراین باره گفت: 
این ماجرا از جنبه حقوق عامه در حال بررسی و 

پرونده قضایی آن تشکیل شده است.

ســرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری پایتخت از دســتگیری دو عامل اصلی 
تخریب خودروهای محله جوادیه خبر داد. ســرهنگ امیرهوشنگ امیری 
اظهار داشت: در پی اعلام تخریب تعدادی از خودروهای محله جوادیه توسط 
اراذل و اوباش، تیم عملیات کلانتری ۱۱7 جوادیه برای بررسی موضوع به 
محل اعزام شدند. وی با بیان اینکه ماموران به محض حضور در محل مشاهده 
کردند تعدادی خودرو توسط چهار نفر جوان تخریب شده و قبل از حضور 
ماموران، متهمان متواری شده بودند، افزود: در تحقیقات و پی جویی های 
انتظامی هویت و مخفیگاه متهمان شناسایی و پس از اخذ مجوز قضایی در 
دو عملیات ضربتی و منسجم پلیسی دو متهم اصلی تخریب خودروها پس 
از ۲ ساعت از وقوع جرم دستگیر شدند و در بررسی از مخفیگاه متهمان دو 
قبضه سلاح سرد کشف شد. سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری تهران ادامه 
داد: متهمان ۲6 و ۲8ســاله در تحقیقات پلیسی به جرم انتسابی و تخریب 
خودروهای محله جوادیه با همدســتی یکدیگر و دو همدســت دیگر خود 

معترف و مالباختگان شناسایی و به کلانتری دعوت شدند.

حملهزورگیربهجوان20سالهدرشهرري
 فرمانده انتظامي شهرستان ري از دســتگیری زورگیري که هنگام 
سرقت، شــاکی را مصدوم کرده بود، خبر داد و گفت: متهم در کمتر 
از ۱۲ساعت به همراه اموال سرقتی دستگیر شد. سرهنگ دوستعلی 
جلیلیان در تشریح این خبر بیان داشــت: شب شنبه جوانی حدوداً 
۲۰ساله با بازوی جراحت دیده به کلانتری امین آباد مراجعه و اعلام 
کرد دقایقی قبل در محله عباس آباد جوانی حدوداً ۲۵ســاله مسیر 
تردد وی را مسدود و با تهدید ســلاح سرد با مصدوم کردن وی تلفن 
همراهش را سرقت کرده اســت. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه 
بلافاصله بررسی های تخصصی در این خصوص آغاز و شناسایی متهم 
در دستور کار کلانتری قرار گرفت، عنوان کرد: تیم عملیات کلانتری 
با رصدهای میدانی و تحقیقات تخصصی و استفاده از بانک اطلاعاتی 
مجرمان هویــت و مخفیگاه متهم را شناســایی کردند. با هماهنگی 
قضایی متهم زورگیر در محدوده فیروزآباد دستگیر و گوشی مسروقه 
به همراه یک قبضه سلاح سرد کشف و به همراه متهم جهت بررسی 
تخصصی به کلانتری امین آباد انتقال یافت. سرهنگ جلیلیان گفت: 
در تحقیقات انجام شده متهم که دارای چندین فقره سابقه زورگیری 
بود، به بزه ارتکابی معترف و پس از اخذ شــکایت از مالباخته و پایان 

تحقیقات تحویل مراجع قضایی شد.

ســرقتباطرحدوســتیوبیهوشکردن
سوژه

ســرکلانتر پنجم پلیس پیشــگیری پایتخت از دســتگیری سارق 
جیب بر حرفه ای پایانه مسافربری غرب که با طرح دوستی و بیهوش 
کردن مسافران اقدام به سرقت می کرد، خبر داد و گفت: تاکنون پنج 
مالباخته شناسایی شده اند. ســرهنگ پیمان لطیفی اظهار داشت: 
در پی افزایش سرقت اشیاي قیمتی و اموال شهروندان به یک روش 
خاص که متهم با طرح دوستی با مســافران و بیهوش کردن آنان با 
خوراندن نوشیدنی، اموالشان را سرقت می کرد، رسیدگی به موضوع و 
دستگیری سارق را تیمی از ماموران کلانتری ۲۰9 پایانه غرب بر عهده 

گرفتند و تحقیقات میدانی را آغاز کردند.
وی با بیان اینکه ماموران با تحقیقات و پی جویی های انتظامی هویت 
و مشخصات متهم را شناسایی کردند، افزود: حین گشت زنی در محل 
پایانه، متهم را با همان مشخصات به دست آمده، مشاهده كردند که 
در حال صحبت و اجرای سناریوی ســرقت با همان روش می باشد 
که سریعا وارد عمل شــده و در یک عملیات ضربتی متهم غافلگیر و 
دستگیر شد و در بررســی اولیه از داخل کیف متهم تعدادی مدارک 
هویتی غیر کشف شد. سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری تهران ادامه 
داد: متهم ۴۵ ســاله در تحقیقات پلیسی به ســرقت در محل پایانه 
به روش بیهوش کردن مســافران و کسبه و ســرقت اشیاي قیمتی 
آنان معترف که تا کنون ۵ مالباخته شناســایی و به کلانتری مراجعه 
کرده اند. سرهنگ لطیفی بیان داشت که تحقیقات بیشتر برای کشف 
جرایم احتمالی متهم و شناســایی مالباختگان ادامه دارد و متهم به 

مرجع قضایی معرفی شده است.

غرقشدنپدروپسري۱۱ساله
دردريایخزر

فرمانده انتظامی بندرانزلی گفت: پدر و پســر تهرانی در حال شنا در 
دریای خزر غرق شدند که پدر نجات یافت، اما جسد پسر چند ساعت 
بعد کشف شد. سرهنگ سیدجعفر جوانمردی گفت: با گزارشی مبنی 
بر ناپدید شدن نوجوانی ۱۱ ساله در دریای خزر در منطقه آزاد انزلی 
به مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰، ماموران انتظامی به سرعت به محل 
حادثه اعزام شدند. با حضور پلیس و نیرو های امدادی در محل مورد 
نظر و انجام تحقیقات مشخص شــد، نوجوانی ۱۱ ساله که به همراه 
پدرش برای شنا به دریا رفته بود، به دلیل آشنا نبودن با فنون شنا غرق 
شد. فرمانده انتظامی بندرانزلی با بیان اینکه اهالی این منطقه پدر این 
نوجوان را از خطر غرق شــدن و مرگ نجات دادند، گفت: امدادگران 
جسد این نوجوان را از آب خارج کردند و با هماهنگی قضایی جسد به 

پزشکی قانونی تحویل داده شد.

کلاهبرداریاز2هزارخريداروفروشنده
واحدهایآپارتمانیدرپرديس

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از بازداشت یک کلاهبردار حرفه ای 
خبر داد و گفت: بیش از ۲هزار فقره کلاهبرداری توســط کارآگاهان 
در این پرونده کشف شده است.سرهنگ علی  ولیپور گودرزی با اعلام 
خبر بازداشت یک کلاهبردار حرفه ای، در تشریح این خبر اظهار کرد: 
در پی کلاهبرداری های متعدد در فاز یازدهم شهرک پردیس، موضوع 
رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی از کارآگاهان اداره چهاردهم 
)معاونت مبارزه جعل و کلاهبرداری( پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 
گرفت. رئیس پلیــس آگاهی پایتخت افــزود: در تحقیقات ابتدایی 
کارآگاهان مشخص شد متهم از سال ۱39۴ با تأسیس چند دفتر در 
مناطق شمال تهران اقدام به خرید و فروش واحدهای آپارتمان به ۲ 
هزار نفر در پردیس کرده اما آپارتمانی تحویل خریداران نداده است. 
این مقام انتظامی ادامه داد: کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهی 
پس از دریافــت این اطلاعات مهم، با رصدهای اطلاعاتی گســترده 
هویت و مخفیگاه متهم اصلی پرونده را در شــمال تهران شناسایی 
کردند. بدین ترتیب تیمی از کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهی 
بلافاصله وارد عمل شده، با کسب مجوزهای لازم قضایی راهی محل 
مورد نظر شدند و متهم را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند. 
گودرزی افزود: متهم پس از انتقال به اداره آگاهی در تحقیقات ابتدایی 
به جرم خود مبنی بر کلاهبرداری با شیوه و شگرد فروش واحدهای 
آپارتمان به شهروندان در فاز یازدهم شــهرک پردیس اعتراف کرد. 
رئیس پلیــس آگاهی تهران بزرگ متذکر شــد: اکثــر مالباختگان 
پرونده با مراجعه به اداره چهاردهم پلیس آگاهی متهم را شناسایی 
کردند و از وی شکایت داشتند. به گفته این مقام انتظامی، متهم برای 
کشف جرائم احتمالی و تحقیقات تکمیلی در اختیار کارآگاهان اداره 

چهاردهم پلیس آگاهی قرار دارد.

  خرده حادثه 

مــرد میانســال كه با شــگرد جعــل عنوان 
»ســرهنگ نیروی انتظامی« و »کارشــناس 
دادگســتری«، زنان زیادی را با همدســتی 
همســر صیغه ای خود اغفال کرده و دست به 
کلاهبرداری هــای زیادی زده بود، دســتگیر 
شده و حالا در دادســرا به جرمش رسیدگي 
مي شــود. بي اغراق این پرونده هــم در كنار 
پیچیده ترین پرونده هاي كلاهبرداري و اغفال 
زنان قرار مي گیرد. در روز شلوغ دادسرا، بیشتر 
از ۲۵ شــاکی زن برای تحقیقــات ابتدایی به 
شعبه هشتم دادســرای امور جنایی مراجعه 
و توضیحات خود را به بازپــرس پرونده ارائه 
کردند. اما یكشنبه در دادســرا چه گذشت؟ 
پرونده کلاهبــرداری متعدد از زنــان فقیر و 
پولدار که طعمه مرد حیله گر شدند، در شعبه 
هشتم دادسرای امور جرائم جنایی رسیدگی 
شد. اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱، رسیدگی به 
پرونده کلاهبرداری، آدم ربایی و جعل عنوان با 
دستگیری یک متهم توسط کارآگاهان اداره 
آگاهی در دســتور کار محمــد امین تقویان؛ 

بازپرس شعبه هشتم دادسرای جرائم جنایی 
قرار گرفت.

در بررسی های اولیه مشخص شــد، متهم با 
اســتفاده از جعل عنــوان، مأمــور حفاظت 
اطلاعات، مامور ویژه نظامی، قاضی بازنشسته 
دادگستری و یکی از بستگان آیات عظام تقلید 
که در قید حیات نیستند، اقدام به کلاهبرداری 

کرده است.
  نقش همسر موقت متهم در كلاهبرداري

تحقیقات بیشتر بازپرس پرونده مشخص کرد، 
متهــم در کلاهبرداری ها از همســر صیغه ای 
خود برای اعتماد سازی استفاده کرده و با شیوه 
و شــگرد خرید خانه بــرای مالباختگان اقدام 
به کلاهبرداری هــای متعددی کرده اســت. 
تحقیقات مشخص شــد، کارت عابربانک زن 
میانسال به عنوان همسر صیغه ای متهم جهت 
انتقال پول استفاده شده و او  زمان دستگیری 
همسرش، کارآگاهان پلیس آگاهی را در طول 
عملیات دستگیری، معطل کرده است.تحقیقات 
بیشتر نشــان داد  مالباختگان، زن میانسال را 

از صدای مردانه اش شناســایی کردند و این در 
حالی بود که او با ایفای نقش مادر و خواهر متهم 
اصلی پرونده در کلاهبرداری ها نقش پررنگی 
داشته است. این بررسی ها ادامه داشت تا اینکه 
صبح یکشنبه ۲۲ خردادماه، بیشتر از ۲۵ شاکی 
زن برای تحقیقات ابتدایی به شــعبه هشــتم 
دادسرای امور جنایی مراجعه و توضیحات خود 

را به بازپرس پرونده ارائه کردند.
  کلاهبرداری تحت عنوان مأمور 

حفاظت اطلاعات
اولین مراجعه کننده به شعبه هشتم دادسرای 
جنایی در روند تحقیقات گفت: »چندی قبل 
برای خاکسپاری یکی از بســتگانم به بهشت 
زهرا رفته بودم که در آنجا با متهم آشنا شدم. 
وی خــودش را صاحب یک شــرکت بزرگ و 
مأمور حفاظت اطلاعات یکــی از ارگان های 
دولتی معرفی کرد. پس از گذشــت چند روز 
از آشنایی متهم با ارائه پیشنهاد ازدواج برای 
خرید خانه با چرب زبانــی مبالغ زیادی از من 

دریافت کرد و بلافاصله متواری شد.«

  کلاهبرداری تحت عنوان 
قاضی بازنشسته 

زن جوانی که قربانی کلاهبرداری شده بود به 
بازپرس پرونده گفت: »چنــدی قبل فرزندم 
به دلیل مســائل مالی راهی زندان شد که در 
این خصوص یک زن، من را با متهم به عنوان 
اینکه او می تواند فرزندم را آزاد کند، آشنا کرد.

متهم خودش را به عنوان قاضی بازنشســته 
دادگستری معرفی و ادعا کرد که با دریافت 8۰ 
میلیون تومان پول می تواند فرزندم را از زندان 
آزاد کند اما پس از دریافت پول متواری شد.«

  کلاهبرداری تحت عنوان بستگان 
آیات عظام تقلید 

زن جوان دیگری که طعمه کلاهبرداری شده 
بود در جریان تحقیقات گفــت: »با متهم در 
محل کار خود در قم آشنا شــدم. او ادعا کرد 
که یکی از بســتگان آیات عظامی است که در 
قید حیات نیســتند؛ متهم برای کار کردن در 
شرکت خود در تهران 8۰ میلیون تومان پول 

نقد از من دریافت کرد و ناپدید شد.«

  کلاهبرداری تحت عنوان رئیس
 مرکز بهزیستی

مالباختــه دیگر در جریان تحقیقــات گفت: »با 
شغل دستفروشــی در جنوب تهران خرج خود و 
فرزند معلول ۲7 ساله ام را تامین می کنم، به دلیل 
اینکه متهم فرزند معلول من را مشاهده کرده بود 
خودش را رئیس یکی از مراکز بهزیستی معرفی 
کرد. متهم ادعا کرد دلش برای فرزندم ســوخته 
و یک خانه در شمال تهران در اختیار من خواهد 
گذاشت که حتی از خانه های مورد نظر هم بازدید 
کردیم اما چند روز بعد او 7 میلیون تومان از من 
دریافت کرد و متواری  شــد، این در حالی بود که 
من تمام پس اندازم را در اختیار متهم گذاشــته 
بودم.« حتي این متهم در اسفند ماه سال ۱۴۰۰ 
در جریان تعقیب و گریز، مامور اداره پلیس آگاهی 
را با خودرو شــخصی زیر گرفته و متواری شده 
است. بنابر این گزارش، روند قضایی پرونده برای 
کشف جرایم احتمالی در شعبه هشتم دادسرای 
امورجنایی در جریان است و متهمان در اختیار 

کارآگاهان پلیس آگاهی قرار دارند.

 25 شاكي زن در     پرونده مرد كلاهبردار!
 اين مرد با كمك همسر موقت خود با جعل عناوين مختلف از جمله قاضي بازنشسته از شهروندان كلاهبرداري مي كرد
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خونریزی لثه را جدی بگیرید 
و به فکر درمان آن باشید

خونریزی لثه می تواند نشانه هایی از بیماری های دیگر باشد و 
در صورت عدم توجه به شناخت علت و درمان آن، امکان بروز 
مشکلات بزرگ تر وجود خواهد داشت. همانطور که نشانه هایی 
مانند سرگیجه، سردرد، تاری دید، حالت تهوع و موارد مشابه 
می تواند نشــانه هایی از مشکلات بزرگ تر باشــد، خونریزی 
لثه ها نیز در برخی مواقع ممکن است هشــداری برای وجود 
بیماری های دیگر مانند دیابت، هموفیلی، ســرطان خون و ... 

باشد. بنابراین حتما این موضوع را جدی بگیرید.

عمده دلایل خونریزی کردن لثه ها
این موضوع، غالبا در مواقعی مانند مسواک زدن و استفاده از نخ 
دندان بروز می کند اما ممکن است در شرایط دیگری نیز اتفاق 

بیفتد. از دلایل خونریزی لثه می توان به موارد زیر اشاره کرد:
-احتمال وجود بیماری لثه 
K و C کمبود ویتامین های-

-استفاده از مسواک نامناسب و یا مسواک زدن نادرست
-استفاده نادرست از نخ دندان

-احتمال وجــود بیماری هایی مانند دیابت، ســرطان خون، 
هموفیلی و ...

-زخم شدن لثه و التهاب آن به دلایل متعدد
-تحلیل رفتن لثه

و دلایل دیگری مانند لق شدن دندان های مصنوعی یا کوچک 
بودن آن، اجرای نادرست یا ناقص مواردی مانند جراحی دندان 
عقل، جرم گیری دندان ها، ایمپلنت دندان و ... که ممکن است 

باعث بروز خونریزی در لثه شود.
بهتر است قبل از هرگونه اقدامی، برای بررسی و تشخیص علت 
خونریزی لثه به دندانپزشک متخصص مراجعه کنید. اگر مشکل 
خونریزی جدی نباشــد معمولا با انجام کارهای زیر، مشکل 

برطرف می شود:
-مصرف ویتامین C که موجب ترمیم و بازیابی لثه ها می شود.

-مصرف ویتامین K که موجب انعقاد خون می شود. 
-استفاده از مســواک با برس نرم و عدم اعمال فشار در هنگام 

مسواک زدن
-اســتفاده صحیح از نخ دندان و ســعی در عدم تماس آن با 

سطح لثه
-استفاده از دهانشویه های فلورایدی مناسب لثه های حساس

-رعایت کلی بهداشــت دهان و دندان برای جلوگیری از بروز 
عفونت

اما اگر مشکل از جای دیگری باشد این احتمال وجود دارد که 
برای انجام آزمایش جهت تشــخیص علت خونریزی لثه ها به 
پزشــکان مربوطه در حوزه مورد نیاز معرفی شوید. با مشخص 
شــدن علت این موضوع، راهکارهای بســیاری بــرای درمان 

خونریزی لثه وجود دارد.

پیشگیری از خرابی دندان ها با درمان خونریزی لثه
شاید این سوال را داشته باشید که خونریزی لثه چه ارتباطی 
با پوسیدگی دندان ها دارد! در پاسخ باید گفت با توجه به اینکه 
لثه ها مانند زیربنای یک ساحتمان هستند و دندان ها روی آن 
اســتوارند، خونریزی در لثه موجب تضعیف این زیربنا شده و 
آسیب های بسیاری به دندان ها وارد می کند. اگر لثه/ ها پسروی 
)تحلیل رفتن( داشته باشند دندان ها در معرض آسیب ریشه، 
پوسیدگی و لق شدن قرار دارند. اگر لثه ها دارای عفونت باشند، 
این عفونت موجب خرابی دندان ها شده و سلامت کلی دهان 
و دندان نیز به خطر می افتد. نکته قابل توجه این است که اگر 
بهداشت و سلامت دهان و دندان ما تامین نشود امکان انتقال 
عفونت به اجزای داخلی بدن نیز وجود دارد که همین موضوع 
می تواند مشــکلات متعددی را ایجاد کنــد. بنابراین توصیه 
می شود حتما این مشکل را جدی گرفته و به فکر رفع آن باشید.

  سلامت

  ترند

علی شادمان، افسانه محمدی و ...
10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 21 خرداد:

1. علی شادمان
2. ناصرالدین شاه
3. مظفرالدین شاه

4. عنکبوت مقدس
5. جیران )همسر ناصرالدین شاه(

6. ژوزه مورایس
7. سندرم رامسی هانت

8. بریتنی اسپیرز
9. یک مقاله غیراخلاقی

10. یاغی )مجموعه نمایش خانگی(

کلماتی که در 4 روز گذشــته بیشــترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند:

1. افسانه محمدی
2. مگان مارکل
3. دعای کمیل

4. کلیپ تولد امام رضا
5. سریال یاغی
6. فیلم جوکر 2

7. فخری خوروش
8. علی شادمان

9. هوشمند عقیلی
10. اشکان خطیبی

11. تبدیل تاریخ شمسی )تاریخ تولد( به میلادی
12. بهاره رهنما

13. پارسا پیروزفر
14. زمان برداشت یارانه خرداد

15. سازمان سنجش

پنج پست پربازدید تلگرام فارســی در روز 21 خرداد بر 
:TGSTAT اساس اطلاعات

1. گفت وگو با سرمربی تیم ملی الجزایر )ورزش سه(
2. عکس روی جلد روزنامه های ورزشی )زاگرس نیوز(

3. نرخ دلار )نرخ لحظه ای دلار هرات(
4. روزنامه های ورزشی 22 خرداد )هواداران پرسپولیس(

5. کلیپی با این عنوان که »باباها دختراشــونو بیشــتر دوس 
دارن« )آپارات( 

   مراسم بزرگداشت جانباختگان حادثه قطار مشهد- یزد و همچنین درگذشت 
حجت الاسلام دعایی با سخنرانی حجت الاسلام راشد یزدی در مسجد حظیره یزد برگزار شد. 

عکس از مجید دهقانی زاده، مهر. 

   هشتمین جشنواره گل های بابونه عصر شنبه با حضور 
جمعی از دوستداران طبیعت در تفرجگاه فندقلوی شهرستان 

نمین استان اردبیل برگزار شد. عکس از حسن فاخری، ایرنا. 
   

دهمین جشنواره 
پرواز بادبادک ها 

با حضور بیش 
از صد و پنجاه 

شرکت کننده و 
جمع کثیری از 

مردم به همت کانون 
پرورش فکری 

کودک و نوجوان 
استان گلستان 

در باغ تاشته 
رامیان برگزار شد. 

عکس از محمد 
عطایی، خبرگزاری 

صداوسیما. 

   
دو قاب از مراسم بدرقه 
اولین کاروان حجاج 
ایرانی، که صبح یکشنبه 
22 خرداد در ترمینال 
سلام فرودگاه بین المللی 
امام خمینی برگزار 
شد. در قاب نخست، 
رستم قاسمی، وزیر 
راه و شهرسازی، نواب، 
نماینده ولی فقیه در حج 
و زیارت و سیدصادق 
حسینی رئیس 
سازمان حج و زیارت 
حضور دارند. عکس از 
محمدرضا بلندی، ایسنا 
و بعثه رهبری. 

   
هزاوه یک روستا در 1۸ کیلومتری 
غرب اراک است. این روستا که 
بافت کوهستانی دارد دارای باغات 
بسیار وسیع انگور است. امسال برای 
نخستین بار همزمان با سالروز تولد 
امیرکبیر، صدراعظم شهیر ناصرالدین 
شاه جشنواره ای تحت عنوان روز هزاوه 
در خانه پدری وی برگزار شد. قابی از 
یکی از شرکت کنندگان این مراسم را 
می بینید. عکس از مهران ساکی، برنا. 

    شهرها و روستاهای گیلان با دریا و رودهای بزرگ مانند سفیدرود موجب شده تا ماهیگیری به تفریحی پر طرفدار و سالم 
برای اهالی آن و حتی برخی گردشگران تبدیل شود. عکس از خاطره احمدی نژاد، فارس. 

   
نمایی از کافه مفهومی آب و هوای 

قطبی در تهران. فاطمه بهرامی، عکاس 
خبرگزاری آناتولی که این عکس را 

گرفته در شرح آن نوشته: این کافه میز، 
صندلی و دیوارهایی دارد که تماما از یخ 

ساخته شده اند. البته این کافه یک بخش 
معمولی هم دارد و یک خانه اسکیمویی 

نیز داخل آن قرار گرفته است. 

   
مراسم رونمایی 
از کتاب صوتی 
»چشم سگ« با 
خوانش مهتاب 
کرامتی و به قلم 
عالیه عطایی در 
کافه گالری باروک 
برگزار شد. عکس 
از عرفان بیاتیان، 
سینما خانه. 

  جدول   و سرگرمی

افقي 
  1- مورد نیاز- خسته کننده و دردناک

2- نژاد روسی- محل نگهداری لباس- از 
فرآورده های گوشتی

3-  برهنه- صدای بلند و واضح- چپاول و 
یغما- پارچه کهنه

4- ســال ترکی- همنشــینان- صفحه 
اینترنتی- مخلوط آب و ماست

5- اشاره به جمع- تراس و مهتابی- ژاپن 
قدیم

6- شاه افشاری- دومین پادشاه صفاری
7- حرف نازی ها  - پسوند شباهت- ضایع 

و خراب- پول خرد هندوستان
8- خشــمگین- از آفــات مزرعــه- هر 

جسمی دارد
9-  پول نامشــروع- تابع-  لوله تنفسی-  

کنده کاری روی چوب
10- مرحوم و آمرزیــده- اجازه حضور به 

درگاه شاهان
11- نزدیکی- باران تند- هر لحظه

12- بریــدن شــاخه های اضافه درخت- 
علامت مفعولی- اول- خورشید

13- صدای ترســاندن- مدارک- مقابل 
فرع- دوش و کتف

14- ناگزیر- شهر خراسان قدیم- حوله
15- کشوری در آمریکای جنوبی- نوعی 

پلو

عمودي
1- گودالی در اقیانــوس آرام- از غذاهای 

ایرانی که قبلا در نوروز می خوردند
2- الفت گرفتن- ملقب به سالارملی

3-  پهلــوان- دیبــای نــازک و لطیف- 
قاضی-  غیر از

4- گرم و ســوزان- کشــوری اروپایی-  
گوجه پخته شده- نوعی یقه

5- اســب ســرکش- از شــوینده های 
بهداشتی- نوعی استخدام
6- نگون بختی- دوستان

7- بالابر ماشین- از تقسیمات زمان- سم 
و زهر- از کلمات شرط

8- فلز- نوعی خالکوبی ابرو- لنگرگاه
9- سوا- خانه خدا- موسیقی دان آلمانی- 

نوعی مدل مو
10-  چشم روشنی عروس- کوتاه و ناقص

11- نژادشناس- اســب تندرو- به دست 
آوردن

12- دســته و گــروه- دل  آزار کهنــه- 
نردبان- ماست چکیده

13- خاک صنعتی- راهروی سرپوشیده- 
کمانگیر اساطیری- شما و من

14- از دوران زمین شناسی- اثر تاریخی 
استان یزد

15- کمک طلبیدن-  اثری از ســیمون 
دوبوار 

خ

پهـ

حگ

ىى

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 از گل هاي تک و یگانهملکه
 یأس و زیبا

دلسردي از جشن هاى 
 نوعى اشعهشما و منایرانى

 کشور 
جزیره اي

نت چهارم 
موسیقی

 درس 
نوشتنی
مهر آن 

معروف است

مرد بی زنرطوبت

  استانى در پایداري
ایتالیا

حرف ندا

پیامبر 
خوش صدا

مدرك
 فوق دیپلم

محصول 
درخت پر سوختن

شاخ و برگ هیدروتراپی

 فقیر و 
لانهدرمانده  اولین عدد 
سه رقمی

 قلعه و حصار

شیره گون

حرف پوست 
 شانه و کتفکنده

شهر فرانسه مثل و مانند

مخفف نیست

از حروف 
یونانى

  پیامبر صبور
اشاره به دور آموزشگاه 

فنی

  معادل 
فارسی 
سوبسید

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  اسقف
 تقرب

 خودی
 نجبا

 نکاس
 نوحه
 واکر
 هالی

5 حرفي :
 اقارب
 پامیر
 تیمار
 الحاق
 ذلیلی

 روهنی
 سراپا
کالوج
 کانال

 گمانه
 مجروح
 وسواس

 ویبره
 یمگان

6 حرفي :
 گالانت
 نقدینه

 هم ردیف
 یارایی

7 حرفي :
کهن الگو
 کیانشهر

8 حرفي :
امان دادن
 امیرکبیر

 ناخشنودی
 یکه خوردن 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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   فرح دیبا معروف به فرح پهلوی در سال 1317 در تهران به 
دنیا آمد. مادرش فریده قطبی و پدرش سهراب دیبا از افسران 
ارتش و افراد متمول آذربایجان بود. فرح تا 9 ســالگی در کنار 
پدر و مادرش یک زندگی عادی را گذراند  اما وقتی در 9 سالگی 
پدرش را بر اثر بیماری از دست داد، زندگی متفاوتی را آغاز کرد. 
مرگ پدرش باعث شد او و مادرش تحت سرپرستی دایی اش 
قرار بگیرند و با شرایط مالی سخت تری امرار و معاش کنند. فرح 
با آنکه از نظر مالی در مضیقه بود، توانست تحصیلات خود را 
ادامه دهد و همراه پسردایی خود، رضا قطبی  که به نوعی با او 

بزرگ شده بود، برای ادامه تحصیل عازم فرانسه شود.
   دوران دانشجویی و ازدواج فرح: فرح در فرانسه تحت 
تأثیر برخی از دوستان خود همچون لیلی امیرارجمند، تمایلات 
کمونیستی پیدا کرد. لیلی تأثیر خاصی بر زندگی فرح داشت. 
در مورد او گفته اند که »لیلی امیر ارجمند از مبتذل ترین زنانی 
بود که مظهر فســاد دربار بود. ملکه مــادر در توصیف خانم 
امیرارجمند می گوید: این خانم یک زن بی بندوبار و آزاد از هر 

نوع قید و بند بود.«
   مقدمات آشنایی فرح و شاه طی یکی از سفرهای رسمی شاه 
به کشور فرانسه فراهم شد. نقل است که بعد از این سفر، فرح 
در مقابل شاه ایستاد و درباره برخی از مشکلات دانشجویان در 
فرانسه از او انتقاد کرد. گویا همین انتقاد هم باعث آشنایی شاه 
با کسی شد که به جرم فعالیت های کمونیستی در لیست سیاه 
قرار گرفته بود؛ البته برخی هم معتقدند که اردشــیر زاهدی 
عامل آشنایی فرح با شــاه بود. در هر صورت فارغ از چگونگی 
آشــنایی شــاه و فرح، این دو در آبان 1338 به عقد یکدیگر 

درآمدند.
   ورود فرح به دربار پهلوی و عرصه سیاست: فرح بعد 
از ورود به دربار، تلاش کرد قدرت خود را در آنجا افزایش دهد؛ 
چون دربار محل رقابت اشــخاصی مانند ملکه مادر، اشرف و 
شمس بود. او به منظور افزایش قدرت خود اقداماتی انجام داد 
که از جمله آنها می توان به اصلاح اصل 38 قانون اساســی به 
اراده شاه اشاره کرد. طبق اصل 38 قانون اساسی، اگر ولیعهد به 
20 سالگی نرسیده بود، نایب السلطنه ای غیر از خانواده قاجاریه 
از سوی مجلس شورای ملی به این مقام انتخاب می شد  اما طبق 
اصلاحیه مقرر شد اگر در زمان فوت شــاه یا انتقال سلطنت، 
ولیعهد به 20 سالگی نرسیده باشد، شهبانو نایب السلطنه شود.

   نقش فرح در ماه های پایانی حکومت پهلوی بسیار پررنگ تر 
شد. برخی حتی معتقدند   بسیاری از اقدامات حکومت توسط 
فرح به شاه دیکته می شد. برخی نیز گفته اند او قصد داشت با 
طرح یک کودتا قدرت پهلوی را همچنان حفظ کند. احمدعلی 
مسعود انصاری، پسرخاله فرح و از جمله افرادی که در دربار، 
شاهد بسیاری از اتفاقات بود، دراین باره گفته است: »از اوایل 
نخست وزیری شریف امامی،  گروه دوستان فرح که از سال ها قبل 
با او بودند و اینک در دربار نقش مهم تری یافته بودند، خود را 
برای اجرای طرح و نقشه ای که به نظرشان کلید حل مشکلات 
بود آماده می کردند. در آن زمان هنوز اندیشــه سقوط قطعی 
نظام، اندیشه دوردســتی بود و به همین ملاحظه فکر می شد 

که نظام می ماند.«

   آیا فرح بر شــاه نفوذ داشت؟ در پاســخ به این سؤال 
دیدگاه های متفاوتی بیان شــده اســت؛ برخی معتقدند شاه 
تمایلی به مداخله فرح در امور سیاســی کشــور نداشت و از 
دخالت های او گریزان بود.  علم در بخش هایی از کتاب خود به 
فسادهای اخلاقی شاه   اشاره و عنوان کرده است که فرح از آن 

فسادها اطلاع داشت  اما قادر به ممانعت از آنها نبود. 
   حتی گفته شده اســت که فرح از روی ناچاری و در قضیه 
ارتباط شــاه و دختری به نام طلا تصمیم به جدایی از شاه نیز 
داشت. درباره این ارتباط آمده است: در سال 1351 سرلشکر 
آزاد برای اینکــه »خودش را به محمدرضــا نزدیک کند«، از 
دخترش استفاده کرد؛ او را هنگام سفر محمدرضا به اصفهان با 
خود آورد و در هواپیما کنار محمدرضا نشاند و محمدرضا را خام 
خودش کرد. محمدرضا چنان شیفته او شد که »نمی توانست 
در برابر خواهش های او نه بگوید«. شاه نام او را به خاطر موهای 
طلایی اش، »طلا« گذاشت. کم کم حس رقابت فرح برانگیخته 

و بحث طلاق پیش کشیده شد. 
   حال جدا از آنکه شاه قلبا از مداخله فرح در سیاست ناراضی 
بود یا خیر و اینکه تا چه حد برای رابطه خود با فرح ارزش قائل 
بود، موضوع انکارناپذیر این است که شــاه در برخی از موارد 
تلاش می کرد از طریق فرح برخی از امور سیاسی را پیش ببرد؛ 
چنان که پس از انتخاب کارتر و ورود او به کاخ سفید در ژانویه 
سال 1977 )دی 1355(، شاه که نسبت به بدگمانی او از اجرای 
حقوق بشر در ایران مطلع بود، سعی کرد از چهره ملایم تری 
چون فرح در ایالات متحده اســتفاده کند »تا عقاید عمومی 
نامطلوبی را که درباره اش و در آن سوی اقیانوس اطلس، پدید 
آمده بود قدری تعدیل نمایــد. از آن جهت که رئیس جمهور 
کارتر و همسر روزالین، دوســتی خود را نسبت به شاه و ملکه 
ابراز می داشتند، شاه، فرح را وادار به انجام سفرهای زیادی به 

ایالات متحده می نمود.«
   از سویی فرح نیز خود تمام تلاشش را به کار برد تا از عرصه 
سیاست دور نباشد. او در تمام دوران زندگی با شاه، فراتر از یک 
ملکه، با همه توان خود، برای پیشبرد هدف های شاه تلاش کرد؛ 
چنان که »در ماه های پایان ســلطنت او تنها مشاور صمیمی 
و صدیقی همســرش بود و برای حفظ و حمایت رژیم از هیچ 
کوششی فروگذار نکرد. طی 19 ســال دوران پیش از انقلاب، 
فرح در پیشــبرد بعضی از برنامه های فرهنگی، بهداشــتی، 
آموزشــی، با عناوین مختلف در راستای هدف های شاه نقش 

داشت.«
   درواقع می توان گفت گرچه نشــانه ای دال بر اعمال نفوذ 
فرح بر اقدامات یا طرز فکر محمدرضا پهلوی نسبت به مسائل 
حائز اهمیت سیاســی و اقتصادی در دست نیست، »با توجه 
به واقعیت های موجود می تــوان حدس زد که او نقش مؤثری 
در رونــد تصمیم گیری های سیاســی و اجتماعی و فرهنگی 
دربار داشته است؛ اولا او به عنوان همسر شاه از معدود کسانی 
بود که مرتب به شاه دسترسی داشت و می توانست بی پرده با 
او به گفت وگو بپردازد؛ ثانیا او مادر ولیعهــد بود و از این بابت 
شأن و مقام اســتثنایی در دربار داشت.« )پایگاه اطلاع رسانی 

پژوهشکده تاریخ معاصر( 

ملکه ای که تلاش هایش برای حفظ قدرت ناکام ماند
 روزی که فرح از روی ناچاری و در قضیه ارتباط محمدرضا و دختری 

به نام طلا تصمیم به جدایی از شاه   داشت

مرتضی کلیلی   قاب  

   
 قاب تاریخ 2

 آموزش کودکان در مناطق محروم - سال 1374 )آژانس عکس ایران(

      
قاب نوستالژی 2
جلد مجله کیهان 

ورزشی - 21 خرداد 
13۶7؛ پرواز کریم 
باوی در بازی ایران 
و نپال در مقدماتی 

جام ملت های 
آسیا - )فدراسیون 
تاریخ و آمار فوتبال 

ایران(

    
قاب تاریخ 1

ساختمان بانک ملی ایران 
شعبه دانشگاه تهران اوایل - 
دهه 40. معمار طراح: مهندس 

دانمارکی یورن اوتزن. پایان 
ساخت: سال 1341. صندوق 

امانات این   بانک چند روز پیش 
مورد سرقت قرار گرفت.

   
قاب مشاهیر
تصویری از احمد قوام السلطنه 
نخست وزیر 5 دوره ایران در 
زمان حکومت احمد شاه قاجار 
)سه بار(  و  محمدرضا پهلوی 
)دو بار( - سال 1330. عکس از 
دیمیتری کسل

  
 قاب نوستالژی  1

تصویری از مجموعه اتومبیل های اسپرت در دروس تهران - میانه دهه ۶0. از سمت چپ: لانچا 
استراتوس، پورشه مشکی تارگا کررا اس سی، پورشه قرمز با نصب بادی کیت که مشابه نسل 9۶4 

درآمده،  پورشه زرد رنگ و فراری دینو سفید. )کلاسیکو پدیا(

  
قابی از مراسم ازدواج دانشجویی افسران 

دانشگاه امام علی )ع(. عکس از محسن 
رنگین کمان، خبرگزاری دفاع مقدس. 
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»حواری مسیح« به اتهام بردگی جنسی کودکان زندانی شد

ک 
کمی

 
   

یک نفر )در آمریکا( به پلیس زنگ زده و گزارش یک تیراندازی را داده ولی در واقع این صدای قیمت بنزین است که دارد 
همین طور پشت سر هم بالا می رود. 

رکورد قیمت بنزین در آمریکا
ایرانی های لس آنجلس روز شنبه هر لیتر بنزین را 56 هزار و 130 تومان خریدند

میانگین قیمت هر گالن )۳.۸ لیتــر( بنزین در 
سراســر ایالات متحده آمریکا برای نخستین بار 
به بالای پنج دلار رســید. طبق داده های انجمن 
خودروی آمریکا میانگین قیمت در روز شــنبه 
۱۱ ژوئن )۲۱ خرداد( پنــج دلار بود. با این حال 
رانندگان در برخی از نقاط ایالات متحده به ویژه 
در کالیفرنیا هزینه بالاتری را برای بنزین پرداخت 

کردند. طبق این گزارش میانگین قیمت بنزین 
بدون ســرب از ۴.۹۸ دلار در روز شنبه به قیمت 
۵.۰۰۴ دلار در هر گالن رســیده است. میانگین 
قیمت تنها در هفته گذشــته ۱۹ سنت افزایش 
یافته و نسبت به این زمان در سال گذشته ۱.۹۳ 

دلار افزایش قیمت داشته است.
دلایل مختلفی بــرای این افزایــش قیمت ذکر 

می شــود. افزایش قیمت جهانی نفت و تحریم ها 
علیه روسیه که یکی از تولیدکنندگان پیشرو نفت 
در جهان است از جمله دلایل این افزایش است. از 
سوی دیگر محدودیت هایی برای ظرفیت پالایش 
در ایالات متحــده وجود دارد چرا کــه برخی از 
پالایشگاه ها در طول همه گیری تعطیل شدند. به 
تمامی این عوامل باید تورم بی سابقه در آمریکا را 
نیز اضافه کرد. بر اساس گزارش داده های انجمن 
خودروی آمریکا کالیفرنیا بــا قیمت ۶.۴۳ دلار 
بالاترین قیمت بنزین به ازای هر گالن را داشــته 
است. کمترین میانگین مربوط به می سی سی پی 

با قیمت ۴.۵۲ دلار است. 
با این حال خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت 
که با وجود افزایش قیمت بنزین سفرهای جاده ای 
در ایالات متحده آمریکا همچنان در سطح بالایی 
قرار دارد و بسیار اندک نسبت به گذشته کاهش 

داشته است. 
طبق گــزارش آسوشــیتدپرس گرچــه برای 
نخســتین بار قیمت بنزین ســد پنج دلاری را 
شکســت اما با در نظر گرفتن تــورم هنوز یک 
رکورد نیســت. بنزین در ژوئیه ۲۰۰۸ در آمریکا 
به ۴.۱۱ دلار در هر گالن رسید که معادل ۵.۴۰ 

دلار امروز است.

  سایت نگار   

شاهدانه های تایلند، توالت های استارباکس و ...
   تایلند یک میلیون شاخه گیاه شاهدانه را رایگان بین مردم توزیع می کند؛ 
دولت تایلند تنها یک روز پس از آزاد کردن قانونی کشت ماری جوآنا در تلاش برای تقویت 
صنعت پزشکی این گیاه، یک میلیون شاخه گیاه شاهدانه را رایگان بین خانوارهای سراسر 
این کشــور توزیع می کند، اما از مردم می خواهد از مصرف تفریحی این ماده خودداری 
کنند. دولت این کشور، هشدار داد مصرف تفریحی این ماده همچنان غیرقانونی است و به 
شهروندان خود اعلام کرد در صورت قانون شکنی، همچنان مجازات سختی در انتظارشان 
است. به گزارش رویترز، آنوتین چارنویراکول، وزیر بهداشت و درمان استان بوریرام واقع 
در شمال شرق این کشور که هزار شاخه اول این گیاه در آنجا توزیع شد، گفت:»مصرفش 
نکنید که خندان در خانه بمانیــد و هیچ کاری نکنید. این کارها جزو سیاســت های ما 

نیست.« )یورونیوز(
  بازگشت دوباره کرونا به چین؛ سخنگوی دولت چین اعلام کرد پایتخت این کشور 
بار دیگر در حال تجربه کردن شیوع پرسرعت ویروس کروناست. به گزارش  خبرگزاری 
»رویترز« از روز پنجشنبه و به دنبال هشــداری درباره گسترش دوباره ویروس کرونا در 
پایتخت چین، افزایش محدودیت های کرونایی منجر بــه تعطیلی مکان های تفریحی، 

فروشگاه ها و سفارت ها در دو منطقه این شهر شد. )ایرنا(
  کیســینجر: رویدادهای بزرگی در حال وقوع است؛ هنری کیسینجر گفت که 
کشورهای غربی باید هنگام بررســی حل و فصل مسالمت آمیز اوضاع در اوکراین، منافع 
روســیه را در نظر بگیرند تا از افزایش نفوذ چین بر مسکو جلوگیری کنند. کیسینجر در 
مصاحبه ای که با سایت روزنامه انگلیسی ساندی تایمز داشت، گفت: »حفظ پیمان ناتو که 
بازتاب دهنده همکاری بین اروپا و آمریکاست، مهم است اما این واقعیت را باید درک کنیم 
که رویدادهای بزرگی در خاورمیانه و آسیا در حال وقوع است.« وی افزود:»کشورهای عضو 
ناتو در مورد اوکراین گرد هم آمدند زیرا این قضیه تهدیدهای قدیمی را به آنها یادآوری 

کرد. آنها کار خوبی کردند و من این اقدام را تایید می کنم.« )شفقنا(
  بایدن به نشست رهبران کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در عربستان 
خواهد رفت؛ خبرگزاری بلومبرگ اعلام کرد که نشست سران شورای همکاری احتمالا 
اواخر ماه جاری یا اوایل ماه ژوئیه با تمرکز بر امنیت منطقه ای در خاورمیانه برگزار می شود 
و عربستان قصد دارد این نشست را با حضور رئیس جمهوری آمریکا برگزار کند. روزنامه 
وال استریت ژورنال هم در همین رابطه اعلام کرد که کاخ سفید، به زودی زمان و جدول 
برنامه سفر رئیس جمهوری آمریکا به عربستان که شامل دیدار با محمد بن سلمان، ولیعهد 
این کشور می شــود را اعلام خواهد کرد. روزنامه نیویورک تایمز هم به نقل از منابع آگاه 
اعلام کرد که بایدن در سفر به خاورمیانه با ولیعهد سعودی و دیگر رهبران کشورهای عربی 

از جمله مصر، اردن، عراق و امارات دیدار خواهد کرد. )میدل ایست نیوز(
  مقتدی صدر: حشدالشعبی در سیاست یا تجارت دخالت نکند؛ مقتدی صدر، 
رهبر جریان صدر با صدور بیانیه ای خواستار ساماندهی الحشد الشعبی و فرماندهان آن 
و جداسازی گروه های مسلح از الحشد الشعبی شد. وی با انتشار بیانیه ای ضمن اشاره به 
اهمیت فتوای مرجعیت عالی برای تاسیس الحشد الشعبی که تاثیر بسزایی در پیروزی 
عراق داشــت، از همه مجاهدان که خاک عراق را باز پس گرفتند، تشکر کرد. وی اظهار 
داشت: از آنجا که مجاهدان الحشد الشعبی را دوست دارم، تمامی اقدامات ناپسندی که 

از سوی برخی از منتسبان به الحشد الشــعبی و با نام و عنوان و جهاد آنها، رخ می دهد را 
محکوم می کنم. صدر در ادامه تصریح کرد: بر همه لازم است الحشد الشعبی و فرماندهان 
آن را ساماندهی کنند و الحشد الشــعبی به فرماندهی کل نیروهای مسلح متصل باشد و 
برخی تحت عنوان گروه های مسلح از این سازمان پاکســازی شوند و افرادی که موجب 
بدنامی این سازمان هستند با هدف ماندن شهرت جهاد و مجاهدان و خون پاک آنها و برای 
تقویت عراق و نیروهای امنیتی آن و اینکه الحشد الشعبی حشد میهن و در میهن باشد، از 
آن کنار گذاشته شوند. صدر افزود: الحشد الشعبی نباید وارد سیاست، تجارت، اختلافات 

سیاسی و موارد اینچنینی شود. )میدل ایست نیوز(
  هشدار چین به آمریکا درباره تایوان؛ در ســخنرانی روز پایانی نشست امنیتی 
»شانگری لا« که امســال با حضور ۵۷۵ نماینده از ۴۰ کشور شامل دیپلمات ها، مقامات 
دفاعی و سازندگان تسلیحات برگزار شده بود، وی فنگه، وزیر دفاع چین با لحنی تهاجمی 
گفت: »ما به هر قیمتی و تا رسیدن به هدف خواهیم جنگید. این تنها انتخاب چین است. 
کسانی که با هدف تجزیه چین به دنبال استقلال تایوان هستند، قطعا به هدفشان نخواهند 
رسید. هیچ کس نباید عزم و توانایی نیروهای مسلح چین برای حفاظت از تمامیت ارضی 
خود را دست کم بگیرد.« او از واشنگتن خواست که »دست از تحقیر چین بردارد« و »به 

مداخله در امور داخلی چین و آسیب رساندن به منافع آن پایان دهد«. )یورونیوز(
  زلنسکی: 32هزار نیروی روسیه از ابتدای جنگ کشته شدند؛ رئیس جمهور 
اوکراین گفت: نبردهای خیابانی شدید در شهر سورودونتسک ادامه دارد و من به نیروهای 
اوکراینی که هفته ها با پیشروی روسیه مقابله کرده اند، افتخار می کنم. به گزارش الجزیره، 
وی ادعا کرد که روس ها از زمان آغاز جنگ در ۲۴ فوریه متحمل خســارات ســنگینی 
شده اند. زلنسکی اظهار کرد: روسیه امیدوار بود تا اوایل ماه مه تمام دونباس را تصرف کند 
اما اکنون ۱۰۸ روز از جنگ می گذرد و دونباس هنوز سقوط نکرده است. زلنسکی مدعی 
شد: تلفات نیروهای روسیه از جمله در منطقه دونباس بسیار قابل توجه است و در مجموع 

ارتش روسیه تاکنون حدود ۳۲ هزار نیروی خود را از دست داده است. )ایرنا(
  استارباکس، دستشویی های خود را می بندد؛ هوارد شولتز، مدیر اجرایی استارباکس، 
در انجمن سیاست گذاری دیل بوک دی سی نیویورک تایمز گفت که استارباکس می خواهد 
برای میزان حضور مجاز افراد غیرمشــتری محدودیت قائل شــود. بر اساس گفته شولتز، 
از آنجایی که این شــرکت بر »امنیت« کارکنان و مشــتری هایش متمرکز است، در نظر 
دارد تمامی سرویس های بهداشتی را در کافی شــاپ هایش ببندد. این نخستین بار است 
که شولتز به طور علنی درمورد سیاست سرویس های بهداشــتی باز استارباکس صحبت 
می کند که اولین بار در ماه مه سال ۲۰۱۸ اجرا شد. این تصمیم پس از آن گرفته شد که دو 
مرد سیاهپوست در آوریل ۲۰۱۸ در مغازه ای در فیلادلفیا در حالی دستگیر شدند که وارد 
استارباکس شده بودند و خواسته بودند که از سرویس بهداشتی استفاده کنند. با این حال، 
یکی از کارکنان گفته بود که اجازه ندارند زیرا مشتری نیستند. به محض این که مردها پشت 
میز نشستند بدون این که چیزی سفارش دهند، مدیر به پلیس زنگ می زند و آن ها را دستگیر 
می کنند. اما هیچ اتهامی برای آن دو مرد ثبت نشد. استارباکس از هر دوی آن ها به طور رسمی 
عذرخواهی کرد و در آن زمان ۸۰۰۰ مغازه را در آمریکا بســت تا کارکنانش تحت آموزش 

بیشتری در مورد تبعیض نژادی قرار گیرند. )ایندیپندنت(

یک هواپیمای کوچک ناشناس که از کشور لیتوانی 
برخاسته بود، به صورت غیرقانونی وارد حریم هوایی 
چند کشور اروپایی شد و در نهایت بدون خدمه اش، 
در کشور بلغارستان پیدا شــد. بنابر اعلام وزیر دفاع 
بلغارستان، هواپیمایی که روز چهارشنبه ۱۸ خردادماه 
)هشتم ژوئن( از کشور لیتوانی برخاسته بود، برفراز 
آســمان چند کشــور اروپایی ازجمله مجارستان، 
صربســتان و رومانی پرواز کرد و در نهایت ســاعت 

۱۹:۰۹ همان روز وارد حریم هوایی بلغارستان شد.
رادیو و تلویزیــون دولتی لیتوانــی )LRT( در این 
خصوص با اشاره به اینکه این هواپیمای دو سرنشینه 
هیچ گونه برنامه پروازی تایید شده ای نداشته است و 
فرستنده های آن در طول پرواز غیرفعال بوده اند، به 
نقل از وزارت دفاع رومانی نوشت: »خلبان این هواپیما 
در طول پرواز به پیام های ارسال شده هیچ پاسخی 

نداد.« به دنبال شکستن حریم هوایی چند کشور و 
پاسخ ندادن خلبان، دو فروند جنگنده گریپن و دو 
فروند اف۱۶ مجارستان و همچنین دو فروند جنگنده 
اف۱۶ رومانیایی، این هواپیما را رهگیری و تا زمان 

ورودش به حریم هوایی بلغارستان دنبال کردند.
دراگومیر زاکوف، وزیر دفاع بلغارستان در این زمینه 
به خبرنگاران گفته اســت که این هواپیما در مدت 
پرواز خود رفتاری تهدیدآمیز بروز نداد اما به دلیل 
آنکه در ارتفاع بســیار پایین و با ســرعت کم پرواز 
می کرد، ردگیری آن برای جنگنده ها کاری دشوار 
بود. هواپیمای مشکوک در شــهر ویدین در شمال 
غربی بلغارســتان توقف کرده و پس از آن اعلام شد 
که این هواپیما را در یک فرودگاه قدیمی در نزدیکی 

شرق شهر تارگویست پیدا کرد ه اند.
آن طور که بویکو راشکف، وزیر کشور بلغارستان به 

خبرنگاران توضیح داد، پس از یافتن هواپیما موتور 
آن هنوز گرم بود اما سرنشینان آن ناپدید شده بودند 
و هنوز اطلاعی از آنها در دست نیست. لیتوانی اعلام 
کرد که آنها بر حرکت هواپیماها در آسمان این کشور 
نظارت دارند اما نمی دانند این هواپیما روز چهارشنبه 
از چه منطقه ای در لیتوانی پــرواز خود را آغاز کرده 
است. در عین حال مجموعه فرودگاهی لیتوانی هم 
اعلام کرد که این هواپیما از هیچ  کدام از فرودگاه های 

اصلی این کشور برنخاسته است.
رادیو و تلویزیون دولتی لیتوانی )LRT( عنوان کرد 
یک هفته پیش از پرواز این هواپیما، خلبان و مدیر 
پارک هوایی نیدا، آن را به سه مرد خارجی فروخته 
بودند. ملیت این افراد نامشخص اعلام شده و فقط 
عنوان شده که خلبان فروشنده هواپیما با یکی از این 

سه مرد به زبان روسی صحبت کرده است.

بدون همسرت هرگز !
نجلاء بدر، خبرنگار و بازیگر 48 ساله 
مصری، پس از آنکه فاش کرد که یک 
هتل در ساحل شمالی این کشور، به 

او، بدون همسرش اتاق نداده؛ در صدر 
جست وجوی گوگل قرار گرفت. این 
هتل بعد از حدود سه ساعت معطل 

کردن نجلاء بدر به او گفته که یک 
هتل خانوادگی است و به افراد متاهل 
بدون همسرشان و نیز به افراد مجرد، 

سرویس نمی دهد. ظاهرا این هتل 
حتی قوانین خود را قبلا اطلاع نداده 
بود. نجلاء در فیسبوک خود این خبر 

را بدترین خبر دانسته و با اقدام دولت 
برای افزایش میزان گردشگران مصر، 

منافی دانسته است. وزارت گردشگری 
مصر البته گفته که این هتل به دلیل 
همایش یک نهاد آموزشی پر بوده و 
مسئله ربطی به تنها بودن نجلاء بدر 

نداشته است. 
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  کیوسک

نیویورک تایمز در عکس یک خود 
تصاویر جدیدی از زندان گوانتانامو را 
منتشر کرده است. 

عرب نیوز، برای دومین روز متوالی از 
خشم و اعتراض در عراق نسبت به نبود 

شغل و امکانات رفاهی نوشته است. 

    گزارش 2

معمای هواپیمای ناشناس در اروپا
هواپیمایی ناشناس از لیتوانی پرواز کرد و حریم هوایی چند کشور اروپایی را شکست

قیمت بنزین در لبنان از حقوق پایه فراتر رفت
با ادامه روند افزایش قیمت سوخت در لبنان، قیمت یک گالن )۲۰ لیتر( بنزین در این کشور از 
حقوق پایه فراتر رفت. به گزارش »الشرق الاوسط«، قیمت هر گالن ۲۰ لیتری بنزین در لبنان به 
۷۰۰ هزار لیره )۲۵ دلار( رسید در حالی که حقوق پایه در این کشور ۶۷۵ هزار لیره است. واحد 
خرید و فروش بنزین در لبنان گالن ۲۰ لیتری است. افزایش قیمت ارز و افزایش قیمت مشتقات 
نفتی در بازارهای جهانی و اجرای سیاست آزادسازی قیمت بنزین در لبنان که از دو سال پیش 
اجرای آن آغاز شد و از چند ماه پیش کامل شده باعث این افزایش قیمت شده است، به خصوص 
که لبنان بخش اعظم نیازهای خود از سوخت را وارد می کند.  »فادی ابوشقرا«، نماینده اتحادیه 
توزیع کنندگان سوخت، تأکید کرد که این »افزایش جنون آسا« در قیمت سوخت نتیجه افزایش 
قیمت جهانی و افزایش قیمت دلار در بازار است. به گفته وی، این وضعیت موجب کاهش تقاضا 
برای بنزین و در نتیجه خسارت شدید مالکان پمپ بنزین در کشور شده است. او تأکید کرد که 
سیاست دولت باعث ورشکستگی توزیع کنندگان مشتقات نفتی و پمپ بنزین ها شده و قرار است 
اعضای این اتحادیه با وزیر انرژی برای بررسی این مشکل دیدار کنند. ابوشقرا خواستار کاهش 

مالیات و عوارض پمپ بنزین ها شد.

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون   بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)11 ژوئن(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 

۳۳۱.۷۶ کوبا ۱۰۰۱ هند ۲۱۱ تایوان ۷۹۵۷۳ تایوان

۳۰۱.۴۹ شیلی ۲۵۸.۹۵ آمریکا ۱۲۷ آمریکا ۴۴۶۴۲ آلمان

۲۵۹.۴۴ سنگاپور ۲۰۰.۶۵ اندونزی ۷۴ برزیل ۴۲۸۱۰ کره شمالی

۲۳۴.۶۵ چین ۱۸۴.۲۸ برزیل ۷۲ کانادا ۳۹۷۴۳ آمریکا

۲۰۹.۰۸ برزیل ۱۳۵.۶۲ پاکستان ۶۷ فنلاند ۳۲۳۳۲ برزیل

رهبر یک کلیسای بزرگ در مکزیک با میلیون ها پیرو به دلیل 
آزار و اذیت جنسی نوجوانان به ۱۷ سال زندان محکوم شد. 
شاهدان در دادگاه گفتند نااســون خواکین گارسیا آن ها را 

مجبور می کرد تا برده های جنسی او شوند.
نااسون خواکین گارســیا که خود را »حواری« یا »رسول« 
می نامد، چهارشنبه هشتم ژوئن، پس از اعتراف غیرمنتظره 
به سه جنایت در دادگاه عالی لس آنجلس محکوم شد. توافق 
غیرمنتظره با دادستان کل کالیفرنیا و اعتراف به این معنی 
است که محاکمه او متوقف شــده است و با اتهامات دیگری 
از جمله تجاوز و قاچاق دختران روبه رو نخواهد شد. اعتراف 
گارسیا و قبول یک توافق با دادگاه که باعث شد او با حکمی 
ســبک تر از روال عادی رســیدگی جرایم تنها به ۱۷ سال 
زندان محکوم شود. به گزارش اینسایدر، پنج زن جوان که 
در یک شهادت سه ساعته پرده از جنایات این »مرد روحانی« 
برداشتند به دادگاه التماس کردند که این توافق را لغو کند. 
در طی دادگاه زنــان آزاردیده این مرد را بــا عباراتی نظیر 
»شیطان«، »هیولا« و »دجال« خطاب کردند. گارسیا پس از 
مرگ پدرش که او هم متهم به آزار جنسی بود، در سال ۲۰۱۴ 
»حواری« کلیسای مسیحی بنیادگرای مستقر در گوادالاخارا 

شد و رهبری حدود پنج میلیون پیرو این کلیسا در سراسر 
جهان را بر عهده گرفت. به گفته دادســتان ها »او از قدرت 
روحی خود برای داشتن رابطه جنسی با دخترانی استفاده 
می کرد که به آن ها گفته  شــده بود این امر به نجات آن ها 
منجر می شود و در صورت امتناع، لعنت می شوند.« گارسیا 
در سال ۲۰۱۹ در فرودگاه لس آنجلس همراه دو زن دستگیر 
شد. دادستان ها درخواست وثیقه بالای پنجاه میلیون دلاری 
برای او کردند چون ممکن بود پیروان او از سراسر جهان برای 

آزادی اش و تامین وثیقه پول جمع کنند. )ایندیپندنت(
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